
Nr. 295

K U L D Ī G A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

www.kuldiga.lv

novada vēstis
kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

2022. gada 14. decembris

ŠAJĀ NUMURĀ

Piešķir Kuldīgas novada 
pašvaldības stipendijas   >  4. lpp.

Gada nozīmīgāko notikumu 
atskats                                > 6. lpp.

Turpina apmeklēt Uzņēmēju 
un amatnieku gada balvas 
nominantus         > 8.  un 9. lpp.

 Pēc divu gadu pārtraukuma 
atgriezušās “Uzņēmēju brokastis”

Novadā apseko bērnu rotaļu 
laukumus                             > 13. lpp.

Uzņēmēju brokastu dalībniekus uzrunāja Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētāja Inese Astaševska: “Man ir ļoti liels prieks 
būt šajā pasākumā. Divus gadus tas nevarēja notikt. Šajā laikā ir 
daudz kas noticis. Novads ir kļuvis lielāks, līdz ar to arī uzņēmēju 
loks ir paplašinājies. Prieks mūsu pulkā sveikt jaunos uzņēmējus. 
Šodien būs sarunas un diskusijas. Novēlu, lai visiem izdodas rast 

atbildes uz jautājumiem. Bet galvenais, lai šī ir produktīva diena, 
kas veicina sadarbību.” 

Kuldīgas novada tūrisma attīstības centra vadītāja Jana Bergma-
ne informēja par aktuālākajiem 2023. gada pasākumiem Kuldīgas 
novadā. Aicināja uzņēmumus sadarboties un iesaistīties dažādu 
pasākumu organizēšanā. Savukārt Kuldīgas novada pašvaldības 

iestādes “Kuldīgas attīstības aģentūra” vadītāja Dace Šēle stāstīja 
par pašvaldības aktualitātēm projektu realizācijā. 

Uzņēmēju brokastu laikā uzņēmējiem bija iespēja piedalīties 
diskusijā un saņemt atbildes uz interesējošiem jautājumiem.

LĀSMAS REINFELDES teksts un foto

Piektdien, 9. decembrī, Kuldīgas Adatu fabrikā, Kalpaka ielā 4, norisinājās Kuldīgas novada pašvaldības 
rīkots pasākums – “Uzņēmēju brokastis”. 

Pašvaldības organizētajā pasākumā “Uzņēmēju brokastis” Kuldīgas Adatu fabrikas zālē pulcējās ap 50 dalībnieku. 

Kuldīgas novads ir gatavs gada baltākajiem svētkiem

Pilsētas laukuma ierastajā fotostūra vietā atrodas liels, izgaismots 
vēlējums iedzīvotājiem un viesiem, ko šogad papildina Ziemassvētku 
kompozīcija ar trīs lielformāta eņģeļiem un eglītēm.

Decembra sākumā Kuldīga, Skrunda un novada 
pagasti iemirdzējušies Ziemassvētku gaismās. Svētku 
rotājumi izvietoti gan jau ierastajās, gan jaunās vietās.

Krāšņā un kuplā Rātslaukuma egle rotāta gaišā, vieglā tonalitātē, izmantojot gaišas lampi-
ņu virtenes, ko papildina jauni dekori – lielformāta baltā māla rotājumi ar ornamentiem. 

Decembra sākumā galvenā Ziemassvētku egle 
iemirdzējās arī Skrundā pie kultūras nama. Pie 
tās atrodas lieli dāvanu dekori. 

Turpinājums 14. lpp.

 IEVAS BENEFELDES foto



2022. gada 14. decembrī novada vēstis

2

Apstiprina saistošos noteikumus un 
nolikumus

Apstiprināja saistošos noteikumus “Par kārtību, 
kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un 
tirgus statusa piešķiršana Kuldīgas novadā”; “Kuldīgas 
novada pašvaldības 2022. gada budžeta 4. grozījumi”; 
“Par Kuldīgas novada pašvaldības nodevām”.

Apstiprināja lokālplānojuma “Lokālplānojums Kul-
dīgas vecpilsētai Ventas senlejā, kas groza Kuldīgas 
novada teritorijas plānojumu” pilnveidoto (trešo) redak-
ciju un izdeva saistošos noteikumus “Lokālplānojums 
Kuldīgas vecpilsētai Ventas senlejā, kas groza Kuldīgas 
novada teritorijas plānojumu, teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi un grafiskā daļa”.

Apstiprināja saistošo noteikumu “Kuldīgas novada 
teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas saistošie 
noteikumi” precizēto redakciju.

Finanšu jautājumi
Noslēdza pirkuma līgumus par dzīvokļa īpašumu 

“Lazdas”-4, Vārmes pagastā, un “Dālderi”-11, Kurmāles 
pagastā, pārdošanu par nosacītajām cenām.

Piešķīra Kuldīgas novada pašvaldības stipendiju: 
250 EUR mēnesī – Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas 
akadēmijas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglī-
tības studiju programmas “Mūzikas, dejas un mākslas 
profesionālās ievirzes un interešu skolotājs” apakšprog-
rammas “Mūzikas skolotājs” specializācijas “Mūzikas 
skolotājs saksofona spēlē” pilna laika klātienes valsts bu-
džeta studiju 2022./2023. akadēmiskā gada 3. semestra 
studentei; 500 EUR mēnesī – Latvijas Universitātes 
rezidentūras attīstības programmas 2. studiju gada pilna 
laika klātienes 2. līmeņa profesionālās izglītības studiju 
programmas “Medicīna” apakšprogrammas “Ģimenes 
medicīna” rezidentei; 500 EUR mēnesī – Rīgas Stradiņa 
Universitātes rezidentūras studiju fakultātes pilna laika 
klātienes 1. studiju gada rezidentam 2. līmeņa profe-
sionālajā studiju programmā “Rezidentūra medicīnā”, 
specialitātē “Pneimonologs”.

Noslēdza pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma 
Robežu iela zeme 2, Kuldīgā, iegādi.

Ar 2022. gada 1. novembri uz nenoteiktu laiku dzī-
vojamās mājas Manģenes ielā 1, Mežvaldē, Rumbas 
pagastā pašvaldībai piederošajiem dzīvokļiem Nr. 5, 
8, 16, 17, 18 un 20 noteica īres maksu 0,56 EUR/m2 
ar PVN.

Ar 2022. gada 1. novembri uz nenoteiktu laiku dzī-

vojamās mājas “Kalves”, Priedainē, Kurmāles pagastā, 
pašvaldībai piederošajam dzīvoklim Nr. 25 noteica īres 
maksu 0,97 EUR/m2 ar PVN.

Izslēdza no grāmatvedības uzskaites SIA “Vintlers” 
parādu 277,42 EUR, nokavējuma naudu 277,41 EUR, 
SIA “Abba būvniecība” parādu 7452,54 EUR, nokavējuma 
naudu 3731,83 EUR, TRIANGEL Umwelt +Energie GmbH 
parādu 2179,62 EUR, nokavējuma naudu 1144,92 EUR, 
SIA “MR STERS” parādu 15,12 EUR, nokavējuma naudu 
6,04 EUR. 

Atļāva pašvaldībai pieņemt 298 grāmatas ar kopējo 
vērtību 3337,77 EUR no Latvijas Nacionālās bibliotēkas.

Piešķīra SIA “Skrundas komunālā saimniecība” lietus 
ūdens kanalizācijas sistēmas uzturēšanai un apsaimnie-
košanai 2022. gadā finansējumu 25 000 EUR.

Piešķīra SIA “Kuldīgas komunāie pakalpojumi” no 
pašvaldības autonomajām funkcijām izrietošo pienākumu 
izpildei 2022. gadā papildus finansējumu 37166,12 EUR.

Pieņēma no Nacionālā veselības centra krājumus bez 
atlīdzības par 19,91 EUR.

Nekustamais īpašums
Konceptuāli atbalstīja zemesgabala daļas (275 m2) 

un kioska (164,3 m2) Pils ielā 4A, Kuldīgā, nomas līguma 
termiņa pagarināšanu, nerīkojot jaunu nedzīvojamās 
telpas nomas tiesību izsoli.

Slēdza līgumu par ceļa reālservitūta dibināšanu 
60 m garumā un 20 m platumā pašvaldībai piederošā 
nekustamā īpašuma “Loka elektrolīnija”, Alsungas 
pagastā, zemes vienībā par labu nekustamā īpašuma 
“Garais sils”, Alsungas pagastā, zemes vienībai saskaņā 
ar ceļa servitūta novietojuma plānā iezīmēto teritoriju.

Atteicās no pirmpirkuma tiesībām uz būvju īpašumu 
“Mežbirznieki”, Kurmāles pagastā, un būvju īpašumiem 
Liepājas ielā 37 un 37B, Skrundā.

Izslēdza dzīvojamās mājas Raiņa ielā 8, Kalna ielā 
1 un Baznīcas ielā 12, Kuldīgā, no pilnvarojuma līguma.

Zemes noma
Iznomāja nekustamā īpašuma Kurmāles ielā 2, Kul-

dīgā, zemes vienību (~ 200 m2) bez apbūves tiesībām.
Iznomāja lauksaimniecības zemi (0,3 ha) nekusta-

majā īpašumā “Laidu palīgsaimniecības”, Laidu pagastā.
Iznomāja biedrībai “Mednieku klubs “Turlavas med-

nieks”” medību tiesības nekustamajā īpašumā “Stiebri”, 
Turlavas pagastā.

Pārjaunoja nekustamā īpašuma “Krūmkalni”, Laidu 

pagastā, zemes vienību nomas līgumu.
Pagarināja un slēdza pārjaunojuma līgumu par ne-

kustamā īpašuma “Zemturi 1”, Kabiles pagastā, zemes 
vienības (6,2 ha) nomu. 

Pagarināja nomas līguma termiņus zemes vienī-
bām nekustamajos īpašumos: “Zebiekstes”, Padures 
pagastā, “Veldze 35”, Rumbas pagastā, “Brūklenāji”, 
Ēdoles pagastā. 

Atstāja negrozītu domes lēmumu “Par nekustamā 
īpašuma “Kalves”, Rūnaišos, Skrundas pagastā, Kuldī-
gas novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62290100067 iznomāšanu”.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpašu-

mus: “Akācijas”-22, Vārmes pagastā, Ziedu ielā 3-5 un 
Ziedu ielā 1-24, Nīkrāces pagastā, Noliktavas ielā 5-7, 
Skrundā, Ciema ielā 2-2, Rumbas pagastā, “Atmodas”-5, 
Kurmāles pagastā, “Ilgas”-5, Padures pagastā, Cieceres 
ielā 2-3, Skrundas pagastā.

Gatavos atsavināšanai septiņas 1/31 domājamās 
daļas no nekustamā īpašuma Stacijas ielā 12, Alsungā.

Gatavos atsavināšanai pašvaldībai piederošā 
nekustamā īpašuma “Lakstīgalas”, Raņķu pagastā, 
zemes vienību 0,75 ha.

Gatavos atsavināšanai nekustamos īpašumus: “Lē-
nenieki”, Gudenieku pagastā; “Starp ceļiem”, Turlavas 
pagastā; “Liepkalni”, Laidu pagastā.

Gatavos atsavināšanai neapdzīvojamās telpas 
īpašumu Manģenes ielā 10-1, Rumbas pagastā.

Izsludināja nekustamā īpašuma “Dzeguzes”, Raņķu 
pagastā, zemes vienības (1,18 ha) nomas tiesību bez 
apbūves tiesībām mutisku izsoli. Objekta turpmākās 
izmantošanas nosacījumi: saules paneļu uzstādīšana 
un atjaunojamās saules elektroenerģijas ražošana.

Izsludināja nomas tiesību bez apbūves tiesībām 
rakstiskas izsoles nekustamajos īpašumos: “Saknes 5”, 
Ēdoles pagastā, “Palīgsaimniecības”, Alsungas pagastā. 

Izsludināja nekustamā īpašuma Bānīša ielā 12, 
Skrundā, divām zemes vienībām nomas tiesību bez 
apbūves tiesībām mutiskas izsoles. 

Atsavinās elektroniskās izsolēs ar augšupejošu 
soli nekustamo īpašumu “Mazcīruļi”, Rendas pagastā, 
nekustamo īpašumu Ventas ielā 4-14, Raņķu pagastā, 
un nekustamo īpašumu “Liepziedi”-2, Vārmes pagastā.

Atsavinās nekustamos īpašumus “Oliņas” un 
“Sūkstas”, Vārmes pagastā, piedāvājot tos pirkt uz ze-

mes vienības esošo būvju īpašniekiem vai nomniekiem.
Atsavinās pašvaldības dzīvokļa īpašumus Gaismas 

ielā 5-28, Kuldīgā, Piltenes ielā 20-44, Kuldīgā, Abavas 
ielā 1-5 un Abavas ielā 5-1, Rumbas pagastā, Ciema 
ielā 2-1, Rumbas pagastā, Manģenes ielā 1-17, Manģenes 
ielā 1-18, Manģenes ielā 1-20, Manģenes ielā 4-4, Manģe-
nes ielā 6-11, Manģenes iela 6-24, Manģenes ielā 10-15, 
Manģenes ielā 10-24, Rumbas pagastā, piedāvājot to pirkt 
dzīvokļu īrniekiem vai viņu ģimenes locekļiem. 

Nodeva atsavināšanai zemes starpgabalu “Rozītes”, 
Vārmes pagastā, piedāvājot to pirkt starpgabalam piegu-
lošo zemes vienību īpašniekiem.

Apstiprina izsoļu rezultātus
Apstiprināja notikušās nekustamā īpašuma “Pulkste-

nītes”, Pelču pagastā, izsoles rezultātus un pārdeva 
nekustamo īpašumu izsoles uzvarētājam.

Apstiprināja zemes vienības daļas un ēku Tehnikas 
ielā 14, Kuldīgā, izsoles rezultātus un pārdeva to izsoles 
uzvarētājam.

Dažādi
Atbrīvoja Intu Jansoni no Kuldīgas novada domes 

Vecpilsētas vides komisijas locekles pienākumu pildī-
šanas.

Piešķīra ielu nosaukumus Dzegužu ielai, Kuldīgā, Aiz-
saules ielai, Kuldīgā, Jāņkalna ielai, Kuldīgā, Kalnmuižas 
ielai, Mežvaldē, Vārpu ielai, Ezera ielai, Stumbrkalna ielai, 
Pils ielai, Pļavu ielai, Skolas ielai, Bruņinieku ielai, Upes 
ielai un Ķiršu ielai, Ēdolē.

Apstiprināja konkursa “Ziemassvētki Kuldīgas novadā 
2022” nolikumu un finansējumu, izveidoja konkursa komi-
siju (Agnese Buka, Jana Jākobsone, Anda Upleja, Santa 
Kreičmane, Dita Ņuņēvica, Dzintra Strazda).

Apstiprināja pašvaldības rīkojumu “Par darba tiesisko 
attiecību izbeigšanu ar Inesi Astaševsku kā V.Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolas direktori”. 

Atbrīvoja deputāti Inesi Astaševsku no Sociālo, izglī-
tības un kultūras lietu komitejas locekļa pienākumiem un 
ievēlēja deputātu Arti Gustovski šīs komitejas sastāvā.

Atļāva Inesei Astaševskai savienot Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētājas amatu ar Civilās aizsardzības 
komisijas priekšsēdētājas, Kurzemes plānošanas reģiona 
Attīstības padomes locekles, politiskās partijas “Kuldīgas 
novadam” valdes locekles un projektu iesniegumu vēr-
tēšanas komisijas locekles Kuldīgas novada pašvaldībā 
amatiem.

Domes 2022. gada 24. novembra sēde

10. novembrī Kuldīgas novada 
domes ārkārtas sēdē ievēlēta 
jaunā Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska. 
Par I. Astaševsku balsoja astoņi 
deputāti, pret – pieci deputāti. 
Divi deputāti nebija ieradušies 
uz sēdi.

Mēra pārvēlēšana bija nepiecie-
šama, jo līdzšinējā domes priekš-
sēdētāja Inga Bērziņa ievēlēta par-
lamentā. Viņas vietā par domes 
deputātu tagad apstiprināts Kuldīgas 
Digitālā centra vadītājs Artis Gus-
tovskis, kurš darbosies Attīstības 
komitejā.

Deputāti deleģēja I. Astaševsku 
pārstāvēt domi Kurzemes plāno-
šanas reģiona Attīstības padomē, 
kas apvieno Kurzemes pašvaldību 
vadītājus. Jaunā domes priekšsēdē-
tāja vadīs arī Finanšu komiteju un 
Civilās aizsardzības komisiju.

I. Astaševska, stājoties amatā, par 
savām prioritātēm saka: “Svarīgi ir 

AICINĀJUMS SENIORIEM
Kuldīgas pilsētas pensionāru apvienība “Rumbiņa” aicina savus 

biedrus piedalīties atpūtas pēcpusdienā 

“Ziemas prieki Kuldīgā” 
2023. gada 14. janvārī plkst. 13.00 klubā “Poligons” (Virkas ielā 15, Kuldīgā).

Pieteikties dalībai līdz 2023. gada 5. janvārim pa tālr. 22842606. 

JEĻENA LĀMA, Kuldīgas pilsētas pensionāru 
apvienības “Rumbiņa” valdes priekšsēdētāja

Ievēl jaunu Kuldīgas novada domes priekšsēdētāju

turpināt iesāktos darbus, lai ne tikai 
mēs, bet sabiedrība kopumā redz to 
pozitīvo ietekmi novada attīstībā. 
Kā sava darba prioritātes redzu sav-
starpējās komunikācijas uzlabošanu 
ar pagastu, Skrundas un Kuldīgas 
iedzīvotājiem. Viens no veidiem, kā 

to plānoju veicināt, ir izveidot pagas-
tu iedzīvotāju padomes, iesaistot tās 
lēmumu pieņemšanas procesā. Ļoti 
svarīgi ir turpināt attīstīt dzīvojamo 
fondu, piesaistot gan uzņēmējus, gan 
privātos investorus. Prioritāri ir visi 
novadā dzīvojošie cilvēki – sākot 

no bērnu vecuma līdz senioriem. 
Plānoju turpināt bērnu laukumiņu 
izveidi, sporta laukumu labiekār-
tošanu, izglītības iestāžu pārbūvi 
un remontdarbus, lai nodrošinātu 
kvalitatīvas izglītības pieejamību 
visām iedzīvotāju grupām. Nemainī-
ga prioritāte ir Kuldīgas vecpilsēta, 
tās iekļaušana UNESCO pasaules 
mantojuma sarakstā. Ir jāturpina 
ceļu un ielu labiekārtošanas darbs, 
pārklājot tos ar dubultās virsmas 
pārklājumu vai asfalta segumu. 
Turpināšu darbu, lai mūsu novadā 
būtu drošība – apgaismotas taciņas, 
gājēju pāreju pārveidošana.”

“Kuldīgas novads arī turpmāk 
tiks vadīts ar vislielāko atbildību un 
rūpēm par iedzīvotājiem. Tas būs 
drošās rokās, jo mūsu jaunā domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska 
kopā ar vietniekiem Arti Robertu 
un Nelliju Kleinbergu apvienos jau-
nības enerģiju ar politisku pieredzi, 
nosvērtu un saimniecisku rīcību,” 
pārliecināta līdzšinējā domes priekš-

sēdētāja I. Bērziņa.
I. Astaševska 2021. gada pašval-

dību vēlēšanās saņēma otru lielāko 
vēlētāju atbalstu aiz līdzšinējās domes 
priekšsēdētājas I. Bērziņas. I. Asta-
ševska ir kuldīdzniece, 2016. gadā 
Latvijas Sporta pedagoģijas akadē-
mijā ieguvusi profesionālo maģis-
tra grādu sporta zinātnē un sporta 
skolotāja kvalifikāciju. Pierādījusi 
sevi kā sabiedriski aktīvu un spilgtu 
līderi, vadot Bērnu un jauniešu centru 
un V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolu. 
Kopš 2017. gada jūnija ievēlēta arī 
Kuldīgas novada domē.

Kopumā Kuldīgas novada domē 
darbojas 15 deputāti, 8 – no par-
tijas “Kuldīgas novadam”, 2 – no 
“Latvijas attīstībai”, 2 – no “Zaļo 
un zemnieku savienības”, 2 – no 
Nacionālās apvienības “Visu Latvi-
jai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 
un viens deputāts no Jaunās konser-
vatīvās partijas.

LĀSMAS REINFELDES
 teksts un foto

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska.

Kuldīgas novada sporta skola piedāvā iznomāt distanču slēpes
9. decembrī darbu uzsākušas 
Kuldīgas novada sporta sko-
las distanču slēpju nomas - 
A.  Grundmaņa stadionā, Īsajā 
ielā 4, un Kalna ielas sporta 
kompleksa pagalmā, Kalna 
ielā 6. Kalna ielas nomā slēpes 
bez maksas varēs saņemt seniori 
un daudzbērnu ģimenes (3+ ģi-
menes kartes īpašnieki). 

Nomas punkts A. Grundmaņa 
stadionā darbosies katru dienu no 
plkst. 10.00 līdz 20.00. Tālrunis 
informācijai – 26337353. Savukārt 
Kalna ielas slēpju izsniegšanas 
punkts darbosies katru dienu no 
plkst. 8.00 līdz plkst. 20.00. Tālru-
nis informācijai – 27311903. Abi 
nomas punkti darbosies atbilstoši 
laikapstākļiem. 

Aicinām aktīvās atpūtas cienītājus 
būt saprotošiem, jo inventārs ir iero-
bežotā skaitā. Šī iemesla dēļ slēpes 
tiks iznomātas līdz divām stundām. 
Lūdzam pret inventāru izturēties sau-
dzīgi. Par tā tīšu bojāšanu būs jāšķi-
ras no sodas naudas – par salauztām 
slēpēm 50 EUR, bet par bojātām 
nūjām vai slidzābakiem – 25 EUR.

KĀRLIS KOMAROVSKIS



2022. gada 14. decembrīnovada vēstis

3

Kuldīgas novada pašvaldība ir sa-
ņēmusi pirmos 66 datorus skolēnu 
vajadzībām. Kopā mūsu novadā 
paredzēts saņemt 409 datorus.

Saņemtie datori nonāks Kuldīgas 
Centra vidusskolā, Kuldīgas Mākslas 
un humanitāro zinību vidusskolā, 
Turlavas pamatskolā un Viduskur-
zemes pamatskolā-attīstības centrā. 
Šo skolu uzdevums ir pieņemt izaici-
nājumu un ikdienas mācību procesā 

jēgpilni izmantot datorus 7. klasēs, 
pēc tam daloties pieredzē.

Datortehnikas piegādi veic 
SIA “Baltijas informācijas tehno-
loģijas”. Datortehnikas sadalījuma 
pašvaldībām pamatā ir izglītojamo 
skaits 2021. gada 1. septembrī 
7.-9. klasēs. Katra pašvaldība saņems 
datortehniku 41% izglītojamo šajā 
vecumposmā.

Projektu īsteno Izglītības un 
zinātnes ministrija saskaņā ar MK 

2021. gada 30. novembra noteiku-
miem Nr. 785 “Darbības program-
mas “Izaugsme un nodarbinātība” 
13.1.2. specifiskā atbalsta mērķa 
“Atveseļošanas pasākumi izglītības 
un pētniecības nozarē” 13.1.2.2. 
pasākuma “Izglītības iestāžu digi-
talizācija” īstenošanas noteikumi” 
(turpmāk – noteikumi) ES fondu 
(REACT EU) pasākumā “Izglītības 
iestāžu digitalizācija”.

RIČARDA SOTAKA teksts un foto

Kuldīgas novada domes deputāti 
24. novembra domes sēdē nolēma 
atbilstoši pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem “Par Kuldīgas nova-
da pašvaldības stipendiju piešķir-
šanas kārtību” piešķirt Kuldīgas 
novada pašvaldības stipendiju 
vienai studentei un diviem ārstiem 
rezidentiem.

Viena stipendiāte ir topošā mūzikas 
skolotāja, bet divi stipendiāti – pirmā 
un otrā gada rezidenti. 

Jūlija Bille Vecpuise ir Jāzepa 
Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas 
pirmā līmeņa profesionālās augstākās 
izglītības studiju programmas “Mū-
zikas, dejas un mākslas profesionālās 
ievirzes un interešu skolotājs” apakš-
programmas “Mūzikas skolotājs” spe-
cializācijas “Mūzikas skolotājs sakso-
fona spēlē” pilna laika klātienes valsts 
budžeta studiju 2022./2023. akadē-
miskā gada 3. semestra studente. 
Viņai piešķirta stipendija 50% no 
valstī noteiktās minimālās mēneša 
darba algas stipendijas piešķiršanas 
brīdī – 250 EUR mēnesī. Stipendiju 
viņa saņems līdz studiju pabeigšanai. 
J. B.  Vecpuise saka: “Esmu no Saldus, 
mani uzrunāja Skrundas mūzikas 
skolas direktore, lai piesakos un iz-
mantoju šo iespēju. Man ir liels prieks, 
ka strādāju Skrundas mūzikas skolā, 
bērni tur tiešām nāk ar vēlmi mācīties, 
viņiem tā ir prioritāte. Es šo profesiju 
izvēlējos, jo mani iedvesmoja mans 
saksofona spēles skolotājs.”

Linda Ikauniece ir Latvijas Uni-
versitātes Rezidentūras attīstības 

2022. gada 29. novembrī prog-
rammā “Latvijas skolas soma” 
Nīkrāces pamatskolas 1.-3. klases 
skolēni ar skolotājām devās uz 
Talsiem, lai piedalītos Latvijas 
Lauksaimniecības muzeja rīkota-
jā muzejpedagoģiskajā nodarbī-
bā “Neba maize pati nāca”.

Jau no seniem laikiem maizīte 
mums ir ļoti vērtīgs pārtikas produkts, 
pret kuru ir jāizturas ar lielu cieņu, jo 
tās tapšanas process ir prasījis sūru, 
grūtu darbu gan senajos laikos, gan arī 
mūsdienās. Ar aktīvu skolēnu līdzda-
lību tika veidota dziļāka izpratne par 
senajiem lauku darbiem – dzīvi Lat-
vijas laukos no 19. gadsimta beigām 
līdz mūsdienām. 

Muzejpedagogs iepazīstināja ar 
dažādiem sadzīves priekšmetiem, 
piemēram, apgaismošanas ierīci 
skalturi, kurā ievietoja dedzināmo 
skalu, putotāju, kas pagatavots no 

koka zara, maizes cepšanas abru un 
lizi, nēšiem, ar kuriem nesa ūdens 
spaiņus no akas, un daudziem citiem 
senajiem priekšmetiem.

Pēc tam visi klausījās stāstījumu 
par to, ko darīja senie latvieši, kādus 
darbus veica – no lauka apstrādes līdz 
pat maizes cepšanai, lai gala rezultātā 
iegūtu maizes klaipiņu. Ikvienam bija 
iespējams izmēģināt samalt graudus 
rokas dzirnavās un iegūt bīdelētus 
miltus.

 Papildus vēl ieguvām zināšanas 
par linu apstrādi, piena pārstrādes rīku 
izmantošanu. Zēniem lielu interesi 
sagādāja lauksaimniecības tehnika un 
tās pielietojums dažādos lauku darbos, 
katrs varēja izmēģināt, kā ir sēdēt pie 
stūres, kā var atšķirot zirņus no grau-
diem ar šķirojamo aparātu, kas esot 
bijis katrā lauku sētā.

Paldies Latvijas Lauksaimniecības 
muzejam par jaunām zināšanām un 

iespēju atgriezties senajā pagātnē!
Skolniece Dzidra Johansone saka: 

“Man ļoti patika šis muzejs, pirmo reizi 
redzēju tik daudz mazās rotaļlietu ma-
šīnas, lieliska kolekcija! Uzzināju, ka 
senā skrejriteņa riteņi bija pagatavoti 
no dzelzs.”

Skolnieks Daniels Vihmanis at-
klāj: “Es gribētu uz šo muzeju vēlreiz 
atbraukt, jo man patika šķirot zirņus, 
braukt ar traktoriem un malt graudus 
dzirnavās, kas nebija nemaz tik viegli.”

Skolotāju Maiju Rubeni priecēja, 
ka bērni klausījās ar lielu interesi 
muzejpedagoga stāstījumā, varēja 
praktiski izmēģināt daļu no senajiem 
darba rīkiem un ierīcēm. Skolēni mē-
ģināja izdarīt secinājumus, salīdzināt 
senos laikus ar mūsdienām.

BAIBAS MEĻĶES, Nīkrāces 
pamatskolas skolotājas, projekta 

“Latvijas skolas soma” 
koordinatores, teksts un foto

Saņemti pirmie datori izglītības 
iestāžu digitalizācijai

Kuldīgas novada pašvaldības Informācijas un tehnoloģiju nodaļas IT speciālists 
Sandris Kuzmickis saņēmis pirmos datorus, kuri tiks nogādāti Kuldīgas Centra vi-
dusskolā, Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolā, Turlavas pamatskolā 
un Viduskurzemes pamatskolā-attīstības centrā.

Piešķir Kuldīgas novada pašvaldības stipendiju 
topošajai mūzikas skolotājai un ārstiem rezidentiem 

programmas 2. studiju gada pilna 
laika klātienes 2. līmeņa profesionālās 
izglītības studiju programmas reziden-
tūras “Medicīna” apakšprogrammas 
“Ģimenes medicīna” rezidente. Viņai 
piešķirta stipendija 100% no valstī 
noteiktās minimālās mēneša darba 
algas stipendijas piešķiršanas brīdī – 
500 EUR mēnesī. Stipendiju viņa sa-
ņems visu atlikušo rezidentūras laiku. 
L. Ikauniece ir no Saldus, bet Kuldīga
viņai nav sveša, šeit dzīvo arī radinieki:
“Es nokavēju iepriekšējo pieteikšanos,

bet ļoti priecājos, ka varēju pieteikties 
šajā konkursā. Kuldīga man ir ļoti 
mīļa, savu nākotni saistu tikai ar šo 
pilsētu.” 

Ēriks Vidžups ir Rīgas Stradiņa 
Universitātes Rezidentūras studi-
ju fakultātes pilna laika klātienes 
1. studiju gada rezidents 2. līmeņa
profesionālajā studiju  programmā
“Rezidentūra medicīnā”, specialitātē
“Pneimonologs”. Viņam piešķirta
stipendija 100% no valstī noteiktās
minimālās mēneša darba algas stipen-

dijas piešķiršanas brīdī – 500 EUR 
mēnesī. Ē. Vidžups ir Kuldīgas slim-
nīcas dežūrārsts un Rīgas Stradiņa 
universitātes rezidents pneimono-
loģijā, pēc pieciem gadiem plāno 
būt plaušu ārsts. Specialitātes izvēle 
jaunajam ārstam sakritusi ar Covid-19 
pandēmijas laiku, kad, strādājot Paula 
Stradiņa Klīniskās universitātes slim-
nīcas pulmonoloģijas nodaļā, ieguvis 
pirmo priekšstatu, zināšanas un prak-
tiskās iemaņas akūtajā medicīnā. Sa-
vukārt dežūrārsta pieredze Kuldīgas 

slimnīcas Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības un pacientu uzņemšanas 
nodaļā un Iekšķīgo slimību nodaļā 
devusi pārliecību, ka  medicīna nevar 
pastāvēt tikai lielajās universitātes 
slimnīcās.  “Lai arī tieši tur gūtās 
zināšanas un sadarbības pieredze 
dod labāku profesionālo pienesumu 
pacientu ārstēšanā, ir jādomā, kā at-
tīstīties reģionā, veidojot sadarbības 
tīklu tuvējām slimnīcām”, izvēloties 
turpmāko karjeru saistīt ar Kuldīgas 
slimnīcu, ir pārliecināts topošais pnei- 
monologs. Stipendiju viņš saņems 
visu atlikušo rezidentūras laiku.

Kopumā saņemt Kuldīgas novada 
pašvaldības stipendiju pieteicās četri 
pretendenti. Viens no pretendentiem 
neatbilda pašvaldības saistošajos 
noteikumos izvirzītajiem kritērijiem 
stipendijas piešķiršanai.

Par stipendijas piešķiršanu Ē.Vi-
džups ar Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāju Inesi Astaševsku un 
SIA “Kuldīgas slimnīca” valdes 
priekšsēdētāju Nelliju Kleinbergu 
parakstīja trīspusēju līgumu, L. Ikau-
niece parakstīja trīspusēju līgumu ar 
Kuldīgas novada domes priekšsēdētā-
ju Inesi Astaševsku  un ģimenes ārsti 
Rūtu Eglīti. Savukārt J. B. Vecpuise 
parakstīja trīspusēju līgumu ar Kuldī-
gas novada domes priekšsēdētāju Inesi 
Astaševsku un Skrundas mūzikas sko-
las direktori Antru Zuntneri. Līgumā 
nosaka piešķirtās stipendijas apmēru 
un izmaksas kārtību, līdzēju atbildību 
un saistības. 

LĀSMAS REINFELDES 
teksts un foto

No kreisās: saksofona spēles skolotāja Jūlija Bille Vecpuise, Skrundas mūzikas skolas direktore Antra Zuntnere, ģimenes ārste 
Rūta Eglīte, topošā ģimenes ārste Linda Ikauniece, Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska, topošais ārsts 
Ēriks Vidžups un Kuldīgas slimnīcas valdes priekšsēdētāja Nellija Kleinberga.

Muzejpedagoģiska nodarbība Latvijas Lauksaimniecības muzejā

Nīkrāces pamatskolas 1.-3. klases skolēni ar skolotājām Talsos piedalījās Latvijas 
Lauksaimniecības muzeja rīkotajā muzejpedagoģiskajā nodarbībā “Neba maize 
pati nāca”. 



novada vēstis

4

Viduskurzemes pamatsko-
las-attīstības centra skolotājām 
un mācību priekšmetu meto-
disko komisiju vadītājām Lī-
gai Ciņķei un Santai Millerei 
2022. gada novembra beigās 
Erasmus+ programmas projek-
tā Nr.2021-1-LV01-KA121-
SCH-000005317 bija iespēja 
piedalīties kursos “Back to the 
roots: the art of personal & so-
cial skills in Poland” Vroclavā. 
Skolotājas guva pieredzi, kā mā-
cīties ar ritma, ķermeņa kustību, 
klusuma, iztēles, dabas, sevis 
izzināšanas un kultūras dialoga 
palīdzību. Uz pierādījumiem 
balstīta personības izaugsmes 
programma, pasaules klases 
mākslas rīki, liela deva radošu-
ma un jautrības, oriģinālā krā-
saino skaņu un maiga klusuma 
mijiedarbība, kas sajaukta ar 
ritma spēku – tāda bija nedēļa 
Vroclavā. Skolotājas guva jau-
nas zināšanas par alternatīvām 
metodēm un prasmi, kā efektī-
vāk strādāt mācību stundās un 
audzināšanas darbā, kā veicināt 
disciplīnu klasē, organizēt lab-
vēlīgu vidi mācību procesā, kā 
nostiprināt zināšanas un mazināt 
skolēnu agresiju. Projekta da-

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 
kolektīvs no 7.-11. novembrim 
iesaistījās skolēnu pašpārvaldes 
organizētajās Vides rīcības dienu 
aktivitātēs, lai ikviens  izvērtētu 
ikdienas paradumus un to ietek-
mi uz vidi. Īpaši izcelta tēma – 
vides piesārņojums.

Rīcības dienās skolas kolektīvs 
aktīvi piedalījās bateriju vākšanā 
(savācot 160 kg), veselīgas pārtikas 
lietošanā, diskusijā “Mazas rīcības – 
liela ietekme” ar vides speciālisti 
Intu Putniņu, plakātu veidošanā 
“Rīkojies”, izglītojošu video ma-
teriālu izstrādē “Iepērcies videi 
draudzīgi”, kā arī piedalījās skolas 
izstādē “Dosim lietām otru dzīvi”. 
Skolēnu pašpārvaldes jaunieši sā-
kumskolas klasēs vadīja izzinošu 
nodarbību par vides piesārņojumu un 
tā radītām problēmām. Ikviens sko-
lēns, skolotājs un skolas darbinieks 
tika aicināts aprēķināt savu ietekmi 
uz klimatu. Secinājām, ka skolas 
kolektīva vidējā ietekme uz vidi 
ir 3.95 tonnas gadā, lielākā slodze 
saistīta ar transporta sektoru, tādēļ 
arī turpmāk skolā to aktualizēsim.  

Rīcības dienas koordinēja skolēnu 

pašpārvaldes eko un vides joma. Tās 
pārstāvis Aleksis Ratenieks priecājas, 
ka kolektīvs bijis atsaucīgs un skolēni 
ir gatavi turpināt aktualizēt skolā vides 
jautājumus: “Manuprāt, skolā dabai 
draudzīgais dzīvesveids ārpus Rīcības 
dienām nav pietiekami daudz uzsvērts. 
Tomēr tas ir svarīgi, lai mēs kopā va-
rētu veidot ilgtspējīgu nākotni. Viens 
no nozīmīgākajiem pasākumiem 
bija izglītot sākumskolēnus par tēmu 
“Mazas rīcības – liela ietekme”, jo tā 
sākumskolas skolēnus aicinājām uz 
citādu – videi draudzīgu dzīvesveidu!”

Sākumskolas skolotāja Ilona 
Incenberga, kura piedalījās jaunāko 
klašu skolēniem organizētajās aktivi-
tātēs, atzīst: “Manuprāt, sākumskolē-
niem visinteresantākā aktivitāte bija 
klases stundā, zīmējot Rīcības dienu 
plakātu “Rīkojies!”, vecāko klašu 
skolēniem iesaistoties jaunāko klašu 
skolēnu izglītošanā par rīkošanos 
dabai draudzīgi. Priecājamies, ka 
skolā būs vēl vairāk iespēju šķirot 
atkritumus – nododot izlietotās bate-
rijas un depozītu.”

SANGRITA UPENIECE
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 

direktores vietniece 
audzināšanas darbā 

Rīcības dienas 
V.  Plūdoņa vidusskolā

Viduskurzemes pamatskolas-attīstības 
centra pedagogu mobilitāte Polijā

lībnieces atzīmēja, ka šī bijusi ļoti 
vērtīga pieredze, jo interesantā veidā 
darbojušās praktiski. Skolotājām bija 
iespēja arī vērot mācību procesu  
Vroclavas pamatskolā un redzēt, kā 
konkrētās metodes izmanto formāla-
jā un neformālajā izglītībā. Mobilitā-
tē tika iegūta starptautiska pieredze, 
pilnveidotas zināšanas, prasmes un 

kompetences, lai sekmētu pedagogu 
profesionālo un personīgo izaugsmi 
un varētu kvalitatīvāk organizēt 
mācību procesu Viduskurzemes 
pamatskolā-attīstības centrā.

IVETA DIRŽININKA, Viduskurzemes 
pamatskolas-attīstības centra speciālās 

izglītības skolotāja
SANTAS MILLERES foto

Viduskurzemes pamatskolas-attīstības centra skolotājas Līga Ciņķe un Santa Millere 
piedalījās kursos Polijā. 

2022. gada 14. decembrī

24. novembrī I. Zeberiņa Kuldīgas 
pamatskolā norisinājās Jāņa 
Znotiņa izrāde “Klusētāji”. 
To noskatījās 242 skolēni no 
I. Zeberiņa Kuldīgas pamatskolas, 
Ēdoles pamatskolas, Turlavas 
pamatskolas, Vārmes pamatskolas 
un Z. A. Meierovica Kabiles 
pamatskolas. 

Izrādes radošās komandas sastāvs: 
režisors Jānis Znotiņš, dramaturģe 
Ance Muižniece, scenogrāfe Pamela 
Butāne. Spēlēja Anta Aizupe, Oskars 
Florencs-Vīksne un Jānis Znotiņš. 
Ceturtais lugas tēls (skolotājs) palika 
“aiz kadra”. 

Izrādes sižets balstīts patiesos 
notikumos. Tā ir par cilvēku vienal-
dzību, klusēšanu, neiesaistīšanos un 
tās drūmajām sekām.  Izrādes laikā trīs 
bijušie klasesbiedri – Santa, Krišjānis 
un Ikars – atceras piedzīvoto un stāsta 

Izrāde skolēniem, kas neatstāj vienaldzīgu

par kādu satraucošu notikumu, kas ar 
viņiem atgadījies laikā, kad viņi mācījās 
vienā klasē. Viss izvērstos citādi, ja 
viņi izšķirošā brīdī nebūtu izvēlējušies 
klusēt… 

Jauniešiem lielu pārsteigumu sagā-

dāja teātra izrādes formāts – citas skolas 
(viesojāmies Indriķa Zeberiņa Kuldīgas 
pamatskolā) klases telpa. Klase kā jau 
klase, bet tajā ik pa laikam paveras dur-
vis un vienu aktieri nomaina nākamais. 
Nejauši tiekam ierauti kāda patiesa 

notikuma stāstā, un katram no stāsta 
varoņiem – klasesbiedriem – ir par to 
ko teikt. Jo KLUSĒT nebija pareizā 
izvēle toreiz. Tā dzīvē ir visbiežāk, ka 
īstā patiesība slēpjas kaut kur pa vidu, 
un katrs stāsta varonis ir tik cilvēcisks, 
ka gribas just līdzi. Ikviens varēja 
saskatīt sev pazīstamu tēlu – sevi vai 
kādu citu, un paturēt prātā šo gudrību, 
ka tāpēc jau cilvēki ir īpaši, jo viņiem 
vienīgajiem dota šī dāvana – NEklusēt. 

Z. A. Meierovica Kabiles pamatsko-
las skolniece Estere Oliņa stāsta: “Iz-
rāde bija smieklīga, mūsdienīga. Man 
visvairāk patika komiskā daļa. Bija 
četri galvenie varoņi. Galvenā atziņa, 
ka nedrīkst apsaukāt un apsmiet citus, 
tu jau nezini, kā apsmietie jūtas. Es 
pirmoreiz biju uz tādas formas izrādi, 
un man patika. Izskatījās, ka aktieriem 
nebija grūti staigāt pa trim klasēm.”

Z. A. Meierovica Kabiles pamat-
skolas skolniece Evelīna Vīksna saka: 

“Izrāde man patika. Bija interesantas 
lietas. Sapratu to, ka arī mūsu klasē 
ir tāda problēma: viens stāsta, bet otrs 
pieliek klāt savējo. Bija ļoti smieklīgi, 
it īpaši, kad viens aktieris pienāca man 
klāt un skatījās acīs.” 

Z. A. Meierovica Kabiles pamatsko-
las skolnieks Adrians Podkalns uzskata: 
“Visforšāk bija tas, ka deva pamācības, 
piemēram, ka klusētājs vienmēr tiks 
cauri. Bet bija jāpadomā – par kādu 
cenu. Būtu forši, ja mūsu skolā arī būtu 
tādas formas teātris. Tik tiešām patika!”

Vārmes pamatskolas skolēni stāsta, 
ka pasākums bijis interesants. Skol-
nieks Pauls Celmiņš saka: “Interesanti, 
ka šo izrādi skatījāmies tieši klasē, 
nevis zālē. Izrāde bija par trīs klases-
biedriem un konfliktiem ar skolotāju.” 

AGNESE OZOLIŅA
 LĀSMAS REINFELDES foto

15. novembrī Kuldīgas novada pašvaldības policijas inspektors Oskars Linkovskis viesojās 
Kuldīgas Centra vidusskolas 7.b klasē. Policijas darbinieks stāstīja par savu ikdienas darbu, 
deva iespēju jauniešiem apskatīt ekipējumu un uzdot jautājumus. 

O. Linkovskis pastāstīja par plašo atbildības spektru, ar ko ikdienā jāstrādā pašvaldības policijas 
darbiniekiem. Jauniešiem bija iespēja aplūkot un izmēģināt ekipējumu – roku dzelžus, steku un piparu 
gāzi. Tāpat skolēni varēja izmēģināt termokameru, apskatīja skeneri, ar kuru pārbauda čipētos suņus, 
kā arī “iepūta trubiņā” jeb alkometrā. 

Policijas darbinieks jauniešiem atgādināja par uzvedību skolā, aizliegumu lietot alkoholu un smēķēt, 
īpaši uzsverot plašo problēmu ar “veipiem” un “saltiem”. Tāpat O. Linkovskis pievērsa jauniešu uzmanību 
faktam, ka pēc plkst. 22.00 skolēni uz ielas atrasties nedrīkst. Jābūt kopā ar kādu pilngadīgu personu. 

Kārtības sargs informēja par pašvaldības policijas aktīvo sadarbību ar Valsts policiju, atgādinot, ka 
bieži tiek veikti reidi – gan izglītības iestādēs, gan dažādos pasākumos. Jauniešiem bija iespēja uzdot 
jautājumus. Diskusiju raisīja divi temati – “saltu” smēķēšana un atrašanās uz ielas pēc plkst. 22.00. 

Pašvaldības policijas darbinieki ir gatavi paviesoties arī citās Kuldīgas novada izglītības iestādēs – 
gan bērnudārzos, gan skolās. 

KĀRLIS KOMAROVSKIS
OSKARA LINKOVSKA foto

Pašvaldības policija apciemo 
Kuldīgas Centra vidusskolas jauniešus

Kuldīgas novada pašvaldības policijas inspektors Oskars Linkovskis viesojās pie Kuldīgas Centra 
vidusskolas 7.b klases skolēniem.

 Vārmes pamatskolas skolēni kopā ar aktieriem. 



novada vēstis

5

Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisija (SPRK) 
ir izvērtējusi un apstiprinājusi 
jaunus SIA “Kuldīgas ūdens” 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
tarifus. No 2023. gada 1. janvā-
ra ūdensapgādes pakalpojumu 
tarifs būs 1,15 EUR/m3, bet ka-
nalizācijas pakalpojumu tarifs – 
1,71 EUR/m3. 

Atbilstoši piemērotajam valsts 
atbalstam SIA “Kuldīgas ūdens” ap-
rēķinājusi divus ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifus diviem laika 
periodiem – no 2023.gada 1. javāra 
līdz 30. aprīlim un no 2023. gada 
1. maija.

Tarifi no 2023. gada 1. janvāra 
būs spēkā līdz valsts atbalsta bei-
gām – 2023. gada 30. aprīlim. Saska-
ņā ar Energoresursu cenu ārkārtēja 
pieauguma samazinājuma pasākumu 
likumu šim periodam no tarifa iz-
maksu aprēķina izslēgtas obligātā 
iepirkuma un jaudas komponentes 
un sistēmas pakalpojumu maksa, 
kā arī ņemts vērā valsts atbalsts 
elektroenerģijas iegādei, kas paredz 
kompensēt elektroenerģijas izmaksu 
pieaugumu, kas ir 50% virs elektro-
enerģijas cenas 0,160 EUR/kWh līdz 
2023. gada 31. martam. Salīdzinot ar 
šobrīd spēkā esošajiem SIA “Kuldī-
gas ūdens” tarifiem, ūdensapgādes 
pakalpojumu tarifs būs par 0,01 EUR 
lielāks, bet kanalizācijas pakalpo-
jumu tarifs – par 0,06 EUR lielāks.

Savukārt no nākamā gada 1. mai-
ja ūdensapgādes pakalpojumu tarifs 
attiecīgi būs 1,24 EUR/m3, bet 
kanalizācijas pakalpojumu tarifs – 
1,86 EUR/m3. Beidzoties valsts 
atbalstam, no 2023. gada 1. maija 
ūdensapgādes pakalpojumu tarifs 
pieaugs par 0,10 EUR, bet kana-
lizācijas pakalpojumu tarifs – par 
0,21 EUR. Šajā tarifa periodā un arī 
turpmāk nebūs iekļautas obligātā 
iepirkuma un jaudas komponentes.

SIA “Kuldīgas ūdens” ūdens-
saimniecības pakalpojumu tarifu 
izmaiņas bija nepieciešamas, jo elek-
troenerģijas cenu kāpums komer-
santam ietekmē ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas izmaksas. 
Līdz ar to jaunajos tarifos mainītas 
tikai elektroenerģijas izmaksas, pārē-
jām izmaksu pozīcijām nemainoties. 

SIA “Kuldīgas ūdens” tarifu pro-
jektu SPRK apstiprināšanai iesniedza 
š. g. 11. oktobrī. SPRK, izvērtējot ta-
rifu projektu un to veidojošo izmaksu 
pamatojumu, secināja, ka jaunie tarifi 
ir pamatoti un aprēķināti tādā apmē-
rā, lai segtu SIA “Kuldīgas ūdens” 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
izmaksas.

Jaunos tarifus plānots piemērot 
Kuldīgas pilsētā, kā arī daļā Alsungas 
pagasta, Ēdoles, Gudenieku, Īvandes, 
Kabiles, Kurmāles, Laidu, Padures, 
Pelču, Rendas, Rumbas, Snēpeles, 
Turlavas un Vārmes pagastā.

Jau ziņots, ka energoresursu iz-
maksas ūdenssaimniecības pakalpo-

No nākamā gada 1. janvāra Kuldīgā un vairākos 
pagastos būs jauni ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifi

jumu tarifā veido vidēji 29% no eks-
pluatācijas izmaksām. Elektroenerģi-
jas rēķini, salīdzinot ar iepriekšējiem 
gadiem, komersantiem ir pieauguši 
vairākkārtīgi. Lai nodrošinātu pa-
kalpojuma pieejamību, šobrīd nākas 
pārskatīt un sabalansēt izmaksas. 

Plašāk ar ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu tarifiem citās Latvijas 
pilsētās var iepazīties SPRK interak-

tīvajā kartē, kur pieejams arī detali-
zētāks SIA “Kuldīgas ūdens” jauno 
tarifu izklāsts.

Papildus SPRK aicina iepazīties ar 
interaktīvo materiālu “Par ko maksā 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
lietotāji?”

Kopumā (14.11.22.) SPRK vērtē-
šanā ir 18 ūdenssaimniecības pakal-
pojumu tarifu projekti. Par tiem vai-

rāk iespējams uzzināt SPRK iesniegto 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
tarifu projektu interaktīvajā kartē.

SPRK tarifus apstiprina bez pie-
vienotās vērtības nodokļa (PVN), 
norādītie tarifi ir bez PVN.

IEVA LAZDIŅA, Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijas 

sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA “Kuldīgas siltumtīkli” 
informē klientus, ka no 
2023. gada 1. janvāra, 
šķeldas cenas pieauguma dēļ, 
paaugstināsies maksa par 
siltumenerģiju. Jaunais tarifs būs 
95,17 EUR par megavatstundu 
līdzšinējo 73,73 EUR vietā.

Uzņēmuma valdes priekšsēdētājs 
Andris Aniņš skaidro: “Vienīgās 
izmaiņas tarifā ir šķeldas cenas pieau-
gums. Decembrī beigsies pavasarī un 
vasarā savlaicīgi iegādātā šķelda, kas 

ļāva noturēt apkures tarifu ievērojami 
zemāku nekā citviet Latvijā. Jaunajā 
gadā sāksim kurināt šķeldu, kura ikmē-
neša iepirkumos iegādāta rudenī un tā-
dēļ arī nepieciešams paaugstināt tarifu 
no 2023. gada 1. janvāra. Jaunais tarifs 
joprojām būs viens no zemākajiem, 
ekonomiski pamatotajiem tarifiem 
gan Kurzemē, gan Latvijā kopumā.”

Paaugstinoties tarifam, mājsaim-
niecībām maksa par vienu mega-
vatstundu patērētās siltumenerģijas 
reāli pieaugs par 10,72 EUR, jo daļu 
sadārdzinājuma kompensē valsts no 

 Šķeldas cena EUR/m³
Esošajā tarifā 24,2

Iepirkumu cena 35,84

Siltumenerģija EUR/MWh
Esošais tarifs 73,73
Jaunais tarifs 95,17

No 1. janvāra siltumenerģijas tarifs 
mājsaimniecībām pieaugs par 10,72 EUR

Tarifa izmaiņas mājsaimniecībām
Tarifs līdz 31.12.2022. Tarifs no 1.01.2023.

Tarifs 73,73 95,17
Valsts atbalsts -2,87 -13,59
Tarifs mājsaimniecībām 70,86 81,58

saviem budžeta līdzekļiem.
SIA “Kuldīgas siltumtīkli” savu 

iespēju robežās dara visu, lai, ņemot 
vērā gan ārējos, gan iekšējos apstākļus, 
tarifs saglabātos iespējami zems.

“Vērtējot elektroenerģijas cenas 
biržā, kā arī šķeldas cenu tenden-
ces decembrī un prognozes uz 
2023. gadu, SIA “Kuldīgas siltumtīk-
li” raugās ar piesardzīgu optimismu 

uz iespēju tarifu apkures sezonas 
otrajā pusē samazināt. Ļoti ceram, ka 
martā, aprīlī cena atkal būs zemāka,” 
pauž A. Aniņš.

SIA  “Kuldīgas siltumtīkli”

Vides apsaimniekošanas 
uzņēmums SIA “Eco Baltia 
vide” informē par plānotajām 
izmaiņām sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumu 
maksā Skrundas pilsētā un 
Nīkrāces, Raņķu, Rudbāržu, 
Skrundas pagastos, kas stāsies 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra.

Dabas resursu nodokļa likums 
paredz, ka ik gadu tiek pakāpeniski 
palielināta dabas resursu nodokļa 
(DRN) likme. Šobrīd likumā no-

teikts, ka 2022. gadā tā par vienas 
tonnas sadzīves atkritumu nogla-
bāšanu poligonā ir 80 EUR par 
tonnu, bet no 2023. gada 1. janvā-
ra – 95 EUR par tonnu. DRN likmes 
paaugstināšanās ietekmē maksu par 
sadzīves atkritumu apglabāšanu 
poligonā, kas no 2023. gada 1. jan-
vāra atkritumu poligonā “Ķīvītes” 
noteikta 86,90 EUR/tonnā bez PVN 
(2022. gadā – 66,38 EUR/tonnā).

Atkritumu apsaimniekošanas 
likuma 39. panta 1.2 daļā noteikts, 
ka izmaiņu gadījumā atkritumu 

apsaimniekotājs ir tiesīgs aktuālo 
poligona tarifu un DRN likmi iekļaut 
atkritumu apsaimniekošanas maksā 
līdz ar izmaiņu spēkā stāšanās dienu.

Ņemot vērā augstāk minēto, 
izmaksas par atkritumu apsaimnie-
košanu Skrundas pilsētā un Nīkrā-
ces, Raņķu, Rudbāržu, Skrundas 
pagastos no 2023. gada 1. janvāra 
būs 21,96 EUR/m3 bez PVN, kopā 
ar PVN 21% – 26,57 EUR/m3 (ie-
priekš – 23,16 EUR/m3). Izmaksas 
par privātmājās visbiežāk izmantotā 
0,24 m3 konteinera izvešanas reizi 

būs 6,38 EUR (ar PVN 21%) līdzši-
nējo 5,56 EUR vietā.

Uzņēmums atgādina, ka samazi-
nāt izdevumus par atkritumu apsaim-
niekošanu var, ja tos šķiro. SIA “Eco 
Baltia vide” mērķtiecīgi turpina 
strādāt, izveidojot ikvienam klientam 
pieejamu šķirošanas infrastruktūru, 
lai būtu iespējams dalīti no kopējiem 
atkritumiem nodot iepakojumu, 
stikla taru, tekstilizstrādājumus, 
elektrotehniku un citus atkritumu 
veidus, kuru apsaimniekošanu uz-
ņēmums nodrošina bez maksas. 

Plašāka informācija par SIA “Eco 
Baltia vide” šķirošanas iespējām 
pieejama https://www.ecobaltiavide.
lv/stikla-skirosana/. 

Jautājumu gadījumā aicinām 
sazināties ar SIA “Eco Baltia vide” 
klientu apkalpošanas centru, zva-
not pa tel. 22013939 vai rakstot 
kurzeme@ecobaltiavide.lv. Pilna 
informācija par uzņēmuma pakal-
pojumiem un aktualitātēm pieejama 
www. ecobaltiavide.lv.

SIA “Eco Baltia vide”

Izmaiņas atkritumu apsaimniekošanas maksā 
Skrundas pilsētā un Nīkrāces, Raņķu, Rudbāržu, 

Skrundas pagastos no 2023. gada 1. janvāra

2022. gada 14. decembrī



6

2022. gada 14. decembrī novada vēstis

JANVĀRIS

• Skrundā svin Karoga dienu.
• Četrām novada skolām iegādāti 80 jauni datori, lai skolēni peda-

gogu vadībā varētu labāk apgūt dabaszinātnes un tehnoloģijas. 
• Rendā starp daudzdzīvokļu mājām “Atvari” un “Lazdaines” 

atjaunots bērnu rotaļu laukums.
• V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola saņem 10 000 EUR lielu ziedoju-

mu no 1972. gada absolventa Anša Grūbes. 

FEBRUĀRIS

• Kuldīgas Rātslaukumā notiek mītiņš pret karu Ukrainā. 
• Sāk strādāt valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas 

centrs Pilsētas laukumā 2, Kuldīgā.  
• Alsungā atklāj pārbūvēto amatu māju. Ēkas pirmajā stāvā atrodas 

ekspozīcija, kas stāsta par suitu kultūras bagātībām, bet otrajā 
stāvā mājvietu radušas vairākas biedrības. 

MARTS

• Kuldīgas novada kultūras darbinieku diena Skrundas kultūras 
namā. 

• Uzņem Ukrainas patvēruma meklētājus.
• Darbu sāk Kuldīgas Digitālo inovāciju centrs.
• Alsungas pilī veikta arhitektoniski mākslinieciskā izpēte.

APRĪLIS

• Ēdoles pamatskola svin 200 gadu jubileju. 
• Paraksta līgumu par ēkas Liepājas ielā 14 pārbūvi. Ēku pārbūvēs 

par daudzfunkcionālu sociālo pakalpojumu atbalsta centru.
• Svinīgi atklāj septiņus jaunus rotaļlaukumus, kas tapuši gan 

Kuldīgā, gan trīs novada pagastos. 

Gada notikumu apskats Kuldīgas novadā 
MAIJS

• Paraksta līgumu par pašvaldības līdzfinansējumu Sv. Annas 
baznīcas torņa atjaunošanai. 

• Kuldīgas novada pašvaldība sveic 78 novada izcilākos skolēnus – 
jauniešus, kuriem ir augsti sasniegumi novada, valsts un starp-
tautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs, zinātniski pētniecisko 
darbu lasījumos, publiskās runas konkursos.

• Estrādes parkā Kuldīgā svinīgi atklāj asfalta kalniņu velotrasi 
un skeitparku. 

JŪNIJS

• Kuldīgā notiek Baltijas čempionāts riteņbraukšanā. 
• Kuldīgas novada domes vadība sveic Zelta čiekura saņēmējus 

rudbāržniekus Rūdolfu un Silviju Paegles. 
• Atklāj pārbūvēto mācību kompleksu militārajā poligonā “Mežaine”.

JŪLIJS

• Atklāj pārbūvēto Skrundas autoostu. 
• Topošajā tehnoloģiju centrā iemūrē kapsulu. 
• Ar krāšņiem koncertiem un pasākumiem aizvadīts festivāls “Kul-

dīgas vasaras vitrāžas”.
• Paraksta līgumu par Kuldīgas kultūras centra ēku un pagalma 

pārbūvi un atjaunošanu Raiņa ielā 2.

AUGUSTS

• Atjaunota Rumbas pagasta pārvaldes ēka.
• Norisinās “Skrien Latvija” 17. Kuldīgas pusmaratons. 
• Paraksta līgumu par skatu torņa būvniecību Pārventas parkā, 

Kuldīgā. 

SEPTEMBRIS

• Atklāj jaunu kultūras un izglītības centru Latvijā – Kuldīgas 
Adatu fabriku. 

• Jaunajā mācību gadā jaunas direktores Skrundas vidusskolā, 
Skrundas mūzikas skolā un Vārmes pamatskolā.

• Oficiāli apstiprina Ginesa rekordu ultrariteņbraucējam Arvim 
Sprudem, nedēļas laikā nomīti 3559 kilometri. 

• Kuldīgā atvērts mūsdienīgs suņu apmācību un pastaigu laukums.

OKTOBRIS

• Pabeigti būvdarbi Kuldīgas Centra vidusskolas vieglatlētikas 
stadionā. 

• Pēc pandēmijas pauzes ar pagastu dižandeli priecē Hercoga 
Jēkaba gadatirgus. 

• Kuldīgas novadā vēlētāji aktīvāk kā citas reizes piedalās 
14. Saeimas vēlēšanās.

• Noslēgts līgums par I. Zeberiņa Kuldīgas pamatskolas sporta 
zāles pārprojektēšanu un atjaunošanu.

• Nīkrāces pagasta Dzeldā nodota ekspluatācijā grupu dzīvokļu 
māja.

NOVEMBRIS

• Valsts svētku pasākumi Kuldīgā, Skrundā un pagastos.
• Ievēl jauno Kuldīgas novada domes priekšsēdētāju Inesi 

Astaševsku.
• Ēdolē skolas ēdnīcas ēkai pabeigti jumta konstrukciju atjauno-

šanas un pastiprināšanas darbi.
• Noslēdzies četru gadu darbs pie Kuldīgas vecpilsētas lokālplā-

nojuma. 

DECEMBRIS
• Astoto sezonu 

notiek Restorā-
nu nedēļa.

• Piešķir Kuldīgas 
novada pašval-
dības stipendiju 
topošajai mūzi-
kas skolotājai 
un ārstiem rezi-
dentiem.

• Ēdolē atklāj jau-
niešu brīvā lai-
ka pavadīšanas 
vietu “Jauniešu 
depo”.

LĀSMA REIMANE, 
RIČARDA SOTAKA, ILZES GRĪNFELDES, UNDĪNES PRIEDOLAS, 

IEVAS BENEFELDES UN AIVITAS STAŅEVIČAS foto



7

2022. gada 14. decembrīnovada vēstis

Kuldīgas novada pašvaldība sadarbībā ar Jaunsardzes centru, Latvijas Republikas 
Aizsardzības ministriju, A/S “Latvijas valsts meži” un Romas katoļu baznīcu ir uzsākusi 
kopīgu projektu – pārgājiena maršruta “Kalpaka ceļš“ izveidi Kuldīgas novadā.

Projekta mērķis ir izveidot aizraujošu pārgājiena objektu maršrutā Rudbāržu muiža – 
Lēnu baznīca (Kuldīgas novads), lai sabiedrībā popularizētu Latvijas militāro vēsturi, 
veicinot piederības sajūtu Latvijai un sniedzot nozīmīgu ieguldījumu valsts visaptverošajā 
aizsardzībā.

Pārgājiena maršruta izveide ir uzsākta un veiksmīgi turpinās. Projekta īstenotāji aicināja 
arī iedzīvotājus iesaistīties un izteikt savas idejas maršruta izveidē. Labāko ideju autoriem 
ir iespēja tikt pie noderīgām balvām ceļošanai.

ILZE GRĪNFELDE, ALISES LŪSES foto

Pabeigti jumta konstrukciju atjaunošanas un pastiprināšanas darbi Ēdoles skolas 
ēdnīcas ēkai.  Pastiprinātas jumta koka konstrukcijas, uzklāts jauns dakstiņu segums, kā 
arī uzstādītas jaunas amatnieciski izgatavotas lietus ūdens notekrenes un notekcaurules. 

Projektu izstrādāja SIA “KPB projektētājs.lv”, darbus veica SIA “KORP”. Būvuzrau-
dzību nodrošināja SIA “Struņķkrogs”. Projekta realizācijas izmaksas segtas no pašvaldības 
budžeta. Projekta izstrāde, autoruzraudzība, būvniecība un būvuzraudzība izmaksāja 
110 967 EUR.

VELGAS SILIŅAS teksts un foto

50
1

K2

K2

K2
K2

W1

W
1W
1

W
1

W
1

W
1

W
1

W
1

W
1

W
1

W
1

W
1

W
1

W1

W
1W1

W
1

W
1

W
1

W
1

W
1

W
1

W
1

W
1

W
1

W
1

K2
K2

K2
K2

K2
K2

K2
K2

K2

K2

K2

K2

K2

K2
K2

K2

K2

K2
K2

K2

K2K2

K2

Ale
kšu

pīt
e

Ka
ln

a 
iel

a

28.40

c.a.26.89c.a
.2

6.
62

d110 pl

c.a
.2

6.
76

c.a.26.76

c.
a.

26
.7

6

Nr
.1

Nr
.4

2Dz
Nr.7

25.54
25.59

25.62

25.54
25.53

25.49

25.51
25.37

25.42
25.48 25.57

25.46

25.63

25.63

28.42

28.24
28.11

28.36
28.42

28.44

28.48
28.53

c.a
.2

4.
86

AH
XC

MK
-W

TC
 3

X1
50

/2
5

c.a
.2

7.
61

c.a
.2

7.
13

2x
 D

70
 tē

r.

c.a
.24

.91

c.a.24.86

grunts

t.2
5.

07
d1

10
pl

c.a.24.17

NYY J 3x4

d160 pl d315 pl
d315 pl

d1
60

 pl

d1
60

 pl

Nr
.5

25.65
25.74

25.58

d1
10

 pl
.

AXMK 4x35

AX
MK

 4x
35

d110 pl.

koka laipa

UKS-272

grunts 23.02

c.a
.24

.98
d1

10
 pl

.

2x
d7

0 m
et.

līmenis 23.30

ori
en

t.

a

a
b

b

b

26.42

26.19
26.35

26.14

26.39

25.73
25.65

25.56

25.52

25.61
25.97

26.03

26.20

25.78

25.71

b

b

2M
Dz

Nr
. 1

2

orient.

orient.

KS-112

dVK d110pl.

or
ie

nt
.

c.a.26.42

d5
0 

m
et

c.
a.

26
.4

2

c.a.27.26

a

cok.28.88

t25.68
t25.68

27.77

27.86
27.53 27.79

27.94

28.04

2MDz

c.a.24.59

DVK 110pla

b.br.
25.39

cok.25.80

24.27

25.22

25.35
26.02

25.50

25.26

25.24
24.64

24.33

25.38

25.33
25.4725.40

25.30
25.42

25.44

d315 pl

d110 pl

ad4
00

 b
et

25.13

26.06

25.36
25.21

25.17
25.14

25.52
25.38

d500 b

Pasta iela

Je
lga

va
s i

ela

b
 LK 

kab.a.24.32 c.a.24.51

c.a.24.89

d200 ker t23.11

t2
2.

81
t2

2.
81

d4
00

 b
et

t24.71d200 ker

25.51

1

2M
Dz

a

a

a.br.

c.a
.2

5.
16

d110 pl

d110 pl

25.50
25.54

25.57

25.61

25.5425.59
25.48

24.96

 25.91

 25.87
d100pl

d100pl

t25.59

 t24.98

 t24.99

 t2
4.

97

 t25.02

d100pl

28.12
28.17

28.46
28.52

28.53

3MDz

d50 met

cok.29.24

d1
10

 p
l t2

6.
53

t2
6.

91 27.93

27.48

27.77
27.7827.59

29.21

2M
Dz Nr

. 1
0

Nr
.2

c.a
.2

6.
52

c.a.26.72
b

c.a
.2

6.
67

c.a.26.62

c.a.
27.22 c.a.26.95

c.a.27.38

d100 plb

26.51

26.52

 c.a.25.91
zemējuma kontūrs

dVK d110pl.

c.a.25.74

c.a.24.69

c.a.24.70

d=2x40x3.7/175 pl

 5

Nr. 3

orient. c.a
.2

6.
95a

a

a

27.09

cok.28.79

t25.28 t2
5.

33

t2
6.

19

t25.54

28.2126.35
26.27

26.25
26.31

26.51

26.90
26.95 26.97

27.62

27.04
27.09

27.19

27.26

27.31
27.46

27.29

c.a.25.25

b.br

b.br
25.50 cok.26.89t23.46

be
t d

40
0

t22
.58

t24.20

t2
2.

58

25.72

25.86
25.9425.66

25.49
25.52

25.65
25.68

25.70

25.67
25.78

c.a.25.38

d2
00

 ke
r

Pasta iela

b

d4
00

 b

d300 ker

Dz

cok.26.36

25.8025.77
25.63

Je
lg

av
as

 ie
lad1

10
 p

l

25.68
25.75

25.72

c.a.25.23

a

a

b.br.

26.41

26.14  c.
a.

25
.2

4  c.
a.

25
.1

7

 c.a.25.17

pāreja no d114/200
 uz d114/315

malkasšķūnis

N

c.a.24.23
b

25.80
25.88

25.83
25.88

26.57

25.92
26.03

25.98

26.05
26.15

26.29
26.23

25.88

25.92

26.10

25.85

26.49

26.42
26.51

26.52

kores h=36.52

jumts h=30.56

b

25.8225.84
25.91

b

t2
3.

24
t2

3.
24

d3
00

 k
er

d3
00

 ke
r

 c.a.25.27

pāreja no d114/200
 uz d114/315

 c.
a.

25
.1

8

d114/200

c.a
.2

5.
27

c.a.25.16

 c.a.25.59
AXPK 4x35

 c.a.25.50

 c.a.25.43
 c.a.25.40

 c.
a.

25
.4

7

d7
5p

l

 c.
a.

25
.7

3

or
ien

t

c.a
.2

5.
18

fl

a

a

a

d1
10

 p
l

zemējuma kontūrs
sta.25.52

sta.25.51

2MN

MN

peldbaseins

sporta zāle

a.br.

 t24.39

t2
2.

87
 t2

2.
86

26.12
t24.31

d160 pp

b

a.br.

d200 ker
n.p.

d300 ker

d300 ker

d300 ker

d1
00

 ke
r

d1
20

 m
et

d200 ker

d200 ker

t23.97 t23
.95

t24
.05 t23

.97

t2
4.

07

t24.00

t23.79
t23.76

t24.95

t2
5.

31

t25.30

d1
00

 m
et

t2
4.4

4t23.63
t23.63

t23.63

t24.26

t25.32 d150 tēr

2M
Dz

MDz

2MDz

d32 pl

d100 tēr

25.84

25.74

25.46

24.85

26.38

25.57

25.49

25.48

25.62

28.22

62010060057

62010060087

62010060089

62010060102

62010060103

62010220037

62010220052

62010220081

620102201238001

62010220083

7315030100004

62010220084

62010220085

62010220086

62010220093

62010220110

62010220112

62010220123

62010220127

60

x=315500
y=376700

x=315650
y=376700

a.br.

a.br.

a.br.

b.br.

b.br.
a.br.

a.br.
a.br.

b.br.

a.br.kab.a.25.01

n.p.

bb

b
b

b

b

b b

b

15.06.2020.

b
b

b

a.br.

apst

a.br.
a.br.

62010220114

nav informācijas

25.60

24.85

25.47

24.74

25.20

24.40

26.71

26.54

27.62

27.67

25.62

25.96
25.86

25.93
25.94

25.18
25.26

25.37

25.34

25.45

25.95

25.91

25.64

25.69

25.20

 26.31

 26.47

NYY-J 3x4

NYY-J 3x4

d1
60

 p
l.

d2
19

/3
55

 
d2

19
/3

55
 

d315pl (aizsargcaurule)
d120 ker

d100 pl

27.77

gr

c.a.26.11

c.a.26.12

c.a.26.00

c.a.26.10

c.a.25.63

c.a.25.63

c.a.25.95

oooo

c.a.25.74

d1
60

 p
l

kab.a.25.71

kab.a.25.72

26.76

26.38

AXMK 4x150

5

akm g

g

55

45

c.a.25.95

26.01 26.10

26.24

26.31

26.17

26.18

26.27
kab.a.25.23

ka
b.

a.2
5.3

6

t24.83

d250 pl t25.03
t25.03

d1
60

 p
l

t25.34

d250 pl t25.55

t25.34

d250 pl
d200 pl

c.a.24.37

25.90

c.a.24.42

t25.61

26.31

gr

a.br.

40

orient

t24.69

d315 pl

t24.69

c.a.26.65

c.a.26.61

c.a.26.75

c.a.26.81

2XdVK 70 ple)

c.a
.2

5.
96

c.a.26.48

c.a.26.58

d150 met d75plpe)

t23.43

t23.43

 t26.14

t25.54

d250 pl

perspektīvā caurule

d63 pl

d160 pl

c.a.25.30

c.a.25.30

2MDz26.99

26.95

27.00
26.97

27.00
26.96

26.93
26.93

27.00
26.96

27.04

27.11

26.98

26.99
26.97

26.93

26.99
27.02
26.98

26.91
26.94

26.93

26.84

26.77

26.83

26.80
26.82

26.90
26.89

26.86

26.8926.97
26.99

26.92
26.73

26.7926.80
26.77

26.73

26.93
26.92

26.8826.8326.82
26.75
26.81

26.74
26.9226.8826.75

26.70
26.73

26.78
26.74

26.73

26.82
26.85

26.74

26.83
26.77

27.01

27.01

27.20

26.05
26.04

26.0426.05
25.99

26.81 27.22

27.07

27.08

27.02

27.04

26.98

26.6326.8026.89
26.91

26.81
gr

27.08

b.br.

b.br.
a.br.

b

b b

b

b

b

a.br.
a.br.

b.br.

b.br.

a.br.
a.br.

a.br.b

a.br.

Mucenieku iela

c.a.26.28

c.a.26.13

d50pl

c.a.25.92
AXPK 4x35

c.a.25.90

c.a
.2

5.
57

c.a
.25

.26

d5
0p

l

AX
PK

 4x
35

26.70

26.97

27.10 27.16

26.62

c.a.25.39

t23.40

d2
00

 p
l

d2
00

 p
l

t2
5.

35
t2

5.
50

t2
5.

50
t2

5.
65

26.68

c.a
.24

.56

4x
12

0A
XM

K
4x

25
AX

M
K

45

30

35

35

45

45

40

c.a.
25.

26

c.a
.2

5.
46

60

25

d1
00

 p
l(p

e)

25.78

26.31

26.25 26.51

25.32

25.65

25.43

25.62

25.62

25.83

26.15

26.09

25.93

26.28

25.78

25.83

26.14

25.92

26.1926.16

25.65

50

DVK 110 pl.

DVK 160 pl. c.a.26.05

a

26.20
pārpl

nedarbojas

d100 met

25.88t24.96

t2
4.

96

t2
5.

81 d1
60

 p
p

d160 pp

d160 pp

t24.76
t24.96

c.
a.

25
.2

0

26.88

26.70

KS-33

kab.a.25.70
c.a.26.09

orient

c.
a.

25
.2

0

d16
0 p

l

3 g
b. kab

.a.2
5.2

7

c.a
.25

.276x4
110

 pl

6xc
.a.2

5.1
8

c.a.25.31

c.a.25.39

2xc.a.24.96
2xd110 pl

4xc.a.24.79
4xc.a.d110 pl

TP-708

d1
60

 p
l

c.a
.25

.14

c.a.25.08c.a
.2

4.
97

c.
a.

24
.7

1
c.

a.
24

.8
9

c.a.24.80

26.80

oo
oo

oo
oo

MN

d40

MN cok 25.20

t25.90

a
27.14

26.96

27.27

26.44

27.16

27.17

AXPK 4X70 kab.a.26.72

AXPK 4X150
AXPK 4X240

kab.a.26.72

ka
b.

a.
26

.6
5

AXPK 4x35

AXPK 4x35

d75pl

d50pl

   
 k

ab
.a

.2
6.

18

c.a.26.46

c.
a.

26
.3

4

c.
a.

26
.3

6

kab.a.26.74

c.a.26.66

26.86

26.61

dV
K 

16
0 

pl

cok27.73

26.54
26.57

kores h=40.14

26.76

26.68
26.84

27.17
27.09

26.72
26.90

27.04
27.21

MN

2M
Dz

 t2
3.

37

        t23.37

d400 m
et

d1
50

 m
et

c.
a.

24
.8

3
 c.

a.2
4.8

3

   
c.

a.
25

.7
2

c.a.24.83

 c
.a

.2
5.

85

 c
.a

.2
6.

08

 c
.a

.2
6.

50

 c.a.26.51

 c
.a

.2
6.

27

AXPK 4X150

orient
c.a.26.10 d110 pl

a
a

Je
lg

av
as

 ie
la

d400 m
et

2

M
Dz

zemējuma kontūrs
st.a.26.01

UKS-118

d110 450N pl

SU1

AX
PK

4x
15

0

d110 450N pl

c.
a.

26
.2

0

3

26.44

26.32
26.28 26.38

26.28

d3
00

ke
r

d1
00

 m
etd2

4 
pl

 c
.a

.2
5.

85

2MN

sporta zāle

2M
Dz

26.78
d300 pl

t25.15

t25.00

30

40

55

45

35

45

t25.46

t25.65

d160 pl

d160 pl

c.a.24.80
c.a.24.75
c.a.25.06d110pl

c.a.24.83

 26.92

 27.04

d160 pp

26.16

27.08
27.03

27.11

27.15

27.22
27.11

27.15

27.0027.1227.10

27.06
27.00

27.02

27.01
26.77

26.79
26.78 26.92

27.01

27.06

27.11
27.08

27.06

27.00

26.80

26.76
26.72
26.70

26.7126.82

26.8926.92
27.00

26.91
26.94 26.83

26.84

26.90
26.89

26.82
26.76

26.96
26.97

26.97

26.82
26.9026.83

27.0326.79

26.79

27.29

27.28

27.23

26.87
26.89

26.06b

b.br.

a.br.

a.br.
b.br.

b.br. b b b
b

b
b
b
b
b

b b

b

b.br.

a.br. a.br. a.br.

a.br.
a.br.

Jelgavas iela

SU-3

c.a
.26

.26

c.a
.2

5.
81

d1
10

pl
c.a

.2
5.

80

c.a
.2

5.
82

c.a.26.01

c.a.26.07

c.a.25.87

d50pl

AXPK 4x35

c.a.26.79

AX
PK

 4
x3

5
c.

a.
26

.0
2c

.a
.2

5.
18

d5
0p

l

26.79t2
5.

55
t2

5.
15

d1
60

 p
l

t2
5.

26

a.br.

c.a.26.50

d160pl
t26.12

c.a.26.12

b.br. b

26.23

kab.a.25.29 kab.a.25.66ka
b.a

.25
.15

ka
b.

a.
25

.0
9

ka
b.

a.
25

.1
0

ka
b.a

.25
.15

kab.a.25.11
kab.a.25.08

kab
.a.2

5.1
3

ka
b.

a.
25

.3
2ka
b.

a.
25

.3
4

ka
b.

a.
25

.2
2

ka
b.

a.
25

.2
4

t2
5.

08
t2

5.
96

2x
d7

5 
pl

25.47

27.12

26.26

27.19

25.43

26.87

25.44

25.40

26.31

25.30

25.39

25.51

26.03

25.54

25.11

26.33

25.82

 50

 10

26.80

25.83

26.54

25.54

25.37

ūd.līm.24.55
03.03.2021.

24.35

apstādījumi
26.54

puķu dobe

35

50
03.03.2021.
ūd.līm.24.16

akm

akm

akm

akm

23.81

"Al
ek

šup
īte

"

"A
le

kš
up

īte
"

a

70

x=315550
y=376700

c.a.25.49
d110 pl

Tet

Tet

62010220057

7315030100004

62010220084

7315030100001

62010220086

62010220093

62010220114

62010220122

62010220123

62010230029

62010230065

62010230068

62010230077

62010220085

7315030100001

50
1

K2

K2

K2
K2

W1

W
1W
1

W
1

W
1

W
1

W
1

W
1

W
1

W
1

W
1

W
1

W
1

W1

W
1W1

W
1

W
1

W
1

W
1

W
1

W
1

W
1

W
1

W
1

W
1

K2
K2

K2
K2

K2
K2

K2
K2

K2

K2

K2

K2

K2

K2
K2

K2

K2

K2
K2

K2

K2K2

K2

W
0

W
0

W0

W0

W0

W0

W
0

W0W
0

W
0

K2

K2 K2 K2 K2

K2 K2 K2
K2

26.61

c.a.26.88

c.a.26.61

27.48

b
27.41

27.44

27.35

27.66

gr
b

c.
a.

23
.0

7
DV

K 
11

0 
pl

.

c.
a.

21
.5

0

c.a.22.87

c.a.23.11

c.a.22.94

Skolas iela

23.38

c.a.22.88 t.21.75 t.23.10

a a
c.a.23.50

AXPK-4x150

c.a.23.28 c.a.22.91
c.a.22.87

c.a.22.97

c.a.23.14
c.a.22.98

c.a.23.00

c.a.22.88c.a.22.93

AXPK-4x25

c.
a.

23
.0

2

c.a.22.92

d1
10

 p
l

c.a.23.50

c.
a.

23
.1

1
D1

10
 p

l.

23.64

23.76

23.21

23.15

23.65

23.46

23.76
23.8523.9823.98

24.24

23.87
23.80

23.73 23.77

23.86

23.91
23.95
23.79

23.84
23.90

23.41 23.43

23.6023.66
23.39

21.44

23.80

22.37

23.86
KS-3623

Skolas iela

24.13
24.20

24.18 b
b

2M
Dz

45

c.a
.2

3.
02

24.00
23.94

23.97
23.91

23.89

23.77

23.85
23.93

23.80

23.55
23.6223.68

23.71

23.90

23.90

23.97

23.95
23.87

c.
a.

23
.0

7

c.
a.

23
.1

3

DV
K 

11
0 

pl
.

b c.
a.

21
.5

0

23.89

23.82

23.79

t22.32
d200 pl

c.a.22.81

d1
60

 p
l

c.a
.2

3.
31

c.a
.2

3.
08

d1
10

 p
l

23.92

a.br.

a.br.

b.br.

b

b
b

t2
1.

06

t21.13

t2
1.

68

t21.18d160 plc.a
.2

3.
31

d1
10

 p
l

23.90

24.03
24.10

b.br.

d1
60

 p
l

b

Ka
ln

a 
iel

a

b.br.

a

a

d1
60

 p
l

c.a.23.02
c.a.23.02

d4
00

 p
l

d4
00

 p
l

23.61

a.br.

20.90

ūd.līm.21.23

kab.a.23.24

kab.a.23.24

kab.a.23.24

kab.a.23.11

kab.a.23.11

kab.a.23.06
kab.a.23.06

cok24.27
cok24.00

b.br.

a.br.

20

23.24

21.72b

b

b

d110 pl

d100 pl

60

c.a.25.68

NYY-J 5x16

c.a.
24.

32
c.a.

24.
37

c.a.25.55

d110 pl.

d1
10

 p
l.Nr.13

60

c.a.26.97 c.a.26.52

c.a.24.96
c.a.25.92 c.a.25.66

c.a.25.48

c.a.24.48
c.a.23.99c.a.25.71

c.a.24.08

c.a.24.20

c.a.24.15

d1
10

 p
l.

d110 pl.

27.08 26.60 26.14

25.14
24.60

25.02

24.74

26.70

26.05
25.81

25.34

27.17

27.41 Skolas iela

27.35

27.46

2D
z15

c.a.23.52
24.19

Nr.2

c.a.23.21
2xd110 pl.

2MDz

c.a.23.37
c.a.23.53

c.a.23.32

AXPK-4x25

2xd70 met.
d110 pl.

c.a.23.21

23.94 23.74

21.65
21.9324.00

24.00

24.08

23.89

24.34

kab.a.23.39
kab.a.23.39

b

d100 pl

kab.a.25.97

kab.a.24.89
kab.a.24.03 kab.a.23.79

pamati

 55

a

a
b.br.

orient

orient

15.06.2020.

40

2M
Dz

MDz

25.86
26.2526.25

27.36

24.21

62010060001

62010060002 62010060058 62010060075

62010060086

62010060087

62010060089
62010220035

62010220064

62010220110

62010220119

b
b

b

bbb

g

b

a.
br

.

a.br.

b

b

b
b

b

62010220113

d110 pl
27.49

o

oo

oo

oo

oo

oo

oo

oo

o

o

o

Alekšupīte

Tet

Te
t

Tet

Te
t

Tet

Te
t

Tet

Tet

Tet
Tet

 24.03
 24.17

23.90

24.06
24.07

24.01

23.91

23.93

23.82

23.16

23.70

 23.96

24.77

23.77

25.68

23.83

23.81

24.19

24.28

24.24
24.77

26.41

24.74

26.4326.45

25.95

26.43

26.23

26.80

26.24

26.20
26.44

25.55

d50 met

c.a.23.07c.a.23.07
c.a.23.07

K2

K2 K2 K2 K2

K2 K2 K2
K2

W0
W0

W0
W0

W0

W0
W0W0

PASŪTĪTĀJS: PROJEKTĒTĀJS:
Kuldīgas novada pašvaldība
Baznīcas iela 1, Kuldīga
LV-3301
Reģ. Nr. 90000035590

Kontaktpersona:
Kuldīgas novada pašvaldības
iestādes 
"Kuldīgas Attīstības Aģentūra"
projektu vadītāja
Ance Reķe
Mob.: 63322564
ance.reke@kuldigasnovads.lv

SIA "BM-projekts"
"Ezīši", Mārupes pag., Mārupes nov.
LV-2166
Reģ. Nr. 40103196966

Kontaktpersona:
SIA "BM-projekts"
ceļu inženieris
Jānis Grunte
Mob.: 26328488
janis.grunte@bm-projekts.lv

Atpūtas vieta ar soliņu un urnu

PROJEKTA TERITORIJAS SHĒMA
BŪVNIECĪBAS SADALĪJUMS KĀRTĀS

4. KĀRTA

1. KĀRTA

2. KĀRTA

3. KĀRTA
5. KĀRTA

1. Kārta - Pasta ielas un Jelgavas ielas posma no Pasta līdz Mucenieku ielai pārbūve
2. Kārta - Pasta ielas tilta atjaunošana un pārbūve
3. Kārta - Skolas ielas pārbūve
4. Kārta - Siltumtrases izbūve Pasta ielā un Jelgavas ielas posmā no Pasta ielas līdz 

5. Kārta - Siltumtrases izbūve Skolas ielā
Mucenieku ielai

PASTA IELAS, JELGAVAS IELAS POSMA NO PASTA IELAS LĪDZ MUCENIEKU
IELAI UN SKOLAS IELAS PĀRBŪVE, KULDĪGĀ, KULDĪGAS NOVADĀ

Baznīcas iela 17 (privātīpašums)
Esošo pamatu atjaunošana

Alekšupītes tilta atjaunošana
un izgaismošana

Kalna un Skolas ielas krustojuma
labiekārtošana, izbūvējot atpūtas

solus, urnu un ierīkojot apstādījumus.

Informācijas zīmes izvietošana

Ielu nosaukumu zīmes izvietošana

Nobrauktuve uz īpašumu
Baznīcas iela 15

Nobrauktuve uz īpašumu
Baznīcas iela 17 un Skolas iela 2

Nobrauktuve uz īpašumu
ar kad.Nr. 62010220119 un Kalna iela 18

Nobrauktuve uz īpašumu
Skolas iela 3

Nobrauktuve uz īpašumu
Baznīcas iela 13

Nobrauktuve uz īpašumu
Pasta iela 5 un Pasta iela 3

Nobrauktuve uz īpašumu
Pasta iela 1

Nobrauktuve uz īpašumu
Kalna iela 10 un Jelgavas iela 2

Nobrauktuve uz īpašumu
Jelgavas iela 1

Nobrauktuve uz īpašumu
Jelgavas iela 4 un Jelgavas iela 2

Nobrauktuve uz īpašumu
Kalna iela 6

Nobrauktuve uz īpašumu
Jelgavas iela 1A

Nobrauktuve uz īpašumu
Jelgavas iela 7

Jelgavas iela 7 (pašvaldība īpašums)
Skvēra labiekārtošana, izbūvējot

gājēju ceļus, atpūtas zonas ar soliņiem,
urnām un veloturētājiem.

Esošo kāpņu demontāža, atbalstsienas
remonts/pārbūve un vides pieejamības

pandusa izbūve pie ēkas Jelgavas ielā 1.

Alekšupītes tilta atjaunošana un izgaismošana LABIEKĀRTOJUMA ELEMENTI
Visā projektējamajā teritorijā veicama kokaugu izvērtēšana,

nokaltušo un bīstamo koku izzāģēšana , celmu likvidācija
un koku vainagošana.

Visā projektējamajā teritorijā paredzēts atjaunot/pārbūvēt
uz ielas pusi vērstos pieguļošo ēku ieejas mezglus.

Jelgavas iela 4 (privātīpašums)
Atbalstsienas atjaunošana/remonts

Pasta iela 3 (privātīpašums)
Atbalstsienas atjaunošana/remonts

Jelgavas iela 1A (privātīpašums)
Atbalstsienas nokalšana līdz ietves līmenim

Visā projektējamajā teritorijā paredzēts atjaunot vai
izbūvēt jaunu ielas apgaismojumu.

BRAUKTUVES SEGUMS

IETVES SEGUMS

BIS LIETAS NR. TMP-341994-49323

Sabiedrības informēšanas pasākums notiks š.g. 
19.decembrī plkst. 17:00, Kuldīgas novada pašvaldībā
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

Ielas seguma līmeņa pazemināšana
līdz vēsturiskajam līmenim

PROJEKTĀ IEKĻAUTIE RISINĀJUMI.
* Projektā paredzēts pārbūvēt Pasta ielu, Jelgavas ielas posmu no Pasta ielas līdz Mucenieku un Skolas ielu,

atjaunojot brauktuves un ietves segumu. Visās projektētajās ielās paredzēts šķeltā bruģakmens segums
brauktuvei un betona plākšņu segums kombinācijā ar šķelto laukakmens piebruģējumu ietvēm.

* Ietves Pasta un Jelgavas ielas posmā atdalītas no brauktuves ar betona apmalēm, kas paceltas 4cm virs
brauktuves seguma.

* Jelgavas ielas krustojumā ar Mucenieku ielu starp Jelgavas ielu un Alekšupīti paredzēts labiekārtot skvēru,
izbūvējot gājēju celiņus un atpūtas vietas ar soliņiem, urnām un velostatīviem. Jelgavas un Pasta ielas
krustojumā Jelgavas ielā pie Jelgavas ielas 1 īpašuma tiek ierīkota atpūtas vieta ar solu un urnu. Skolas ielas
krustojumā ar Kalna ielu paredzēts labiekārtot brīvo krustojuma zonu, ierīkojot atpūtas vietu ar soliņiem un
urnu. Projektētajā teritorijā ielu kurstojumos paredzēts ierīkot informācijas zīmes un ielu norādes.

* Pasta ielā posmā no projektēšanas robežas līdz krustojumam ar Jelgavas ielu, tiek sašaurināta brauktuve līdz
4,0 m līdz ar to tiek paplašinātas ietves abās ielas pusēs un pie Jelgavas ielas 1 īpašuma ierīkots vides
pieejamības panduss.

* Projektā paredzēts arī atjaunot un izgaismot Pasta ielas un Skolas ielas Alekšupītes tiltu.
* Visā projektētajā teritorijā paredzēts pazemināt ielas segumu līdz vēsturiskajam līmenim (vietās, kur tas tika

atklāts). Pēc ielas seguma līmeņa pazemināšanas, paredzēts atjaunot ēku ieejas kāpnes, kas vērstas uz ielas
pusi. Pirms segas izbūves darbiem, paredzēts atjaunot ielām pieguļošo ēku pamatu hidroizolāciju.

* Visā projektētajā teritorijā paredzēts atjaunot vai/un izbūvēt jaunu ielas apgaismojumu, izbūvēt lietus ūdens
kanalizācijas sistēmu un izbūvēt siltumtrasi.

* Visā projektētajā teritorijā paredzēts saglabāt un atjaunot nobrauktuves uz īpašumiem.

c.a.18.16

d200 azb.

D160 pl.

c.a.21.33

c.a.20.78

c.a.19.93

d315 pl

d315 pl

d315 pl

18.23

22.20

21.76

c.a.20.38

d1
60

 p
l.

d160 pl.

c.a.19.49

c.a.20.38

esošs

d100 pl.

NYY-J 3x4

d1
60

 p
l

d1
60

 p
l

d160 pl

d160 pl

d50
0 p

l

23.25

21.44

21.28

24.75

21.80

22.2623.02

23.39

d1
60

 pl

b b

b

b

b d1
10

 p
l

18.45

18.25

18.35

18.32

18.39

18.35
18.38

18.39
gr

gr

18.10

19.88

Upes iela

18.28

c.a.19.73

orient

orie
nt

t1
7.

79

d5
00

 be
t

t15
.41

t1
7.

14 t15.41

d1
50

 k
er

t18.86

a

2

b

21.40

21.32

21.27

21.21

21.28

21.06

21.70
21.69

21.57

21.58

21.69

21.60

21.81

21.89

22.18

22.33

22.49

23.27
23.32

23.71

21.14

22.45 22.66

23.88

b

d75 pl

d160 pl

d160 pl

c.a.17.41

c.a.17.41

d110 pl

0.4kV KL AXMK 2x240

50

MDz

2MDz

Nr.30
Nr.28

Nr.1

d5
0 

tē
r.

orient.

c.a
.2

0.
03

c.a.20.23

c.a
.20

.03

d32 pl.
c.a.20.01

d20 pl.

c.a
.19

.09

c.a.
19.

16c.a.19.56

gr

a
a

a

19.30

c.a
.2

2.
43

c.a.22.28

c.a
.19

.45

c.a
.20

.50

c.a
.21

.16

c.a.
21.60

c.a.
22.22

c.a.22.71

c.a.22.69

cok.22.90

cok.22.71

19.86

19.46

20.99

18.02

19.91

21.20

21.21

19.53

20.20

19.79

20.49

21.40

18.44

18.48

18.68

21.10

21.54

20.79

19.08

19.80

20.14 19.92

20.27

21.25

21.76

19.97

22.23

Baznīcas iela

c.a.
21.

41

c.a.
21.

84

d50
 pl.

c.a.21.30

c.a.21.41
d110 pl.

2x110 pl. (perspekt.)

a
b

b 22.95

22.26

22.27

22.32

22.12

22.84

22.92

23.21

23.29

22.99

23.09

21.80
21.86

21.72

22.14

22.27

23.06

Maz
ā u

pe
s i

ela

Upes iela2MDz

2MDz

g

1510

22.12

21.55

20.89

20.86

20.97
21.05

20.83

21.26

20.92

20.77

21.10

20.98
20.89

21.30

21.32
20.95

21.37

  art.urb.

orient

z/a

d75
 pl

d75 pl

d110 pl

4 x c.a.21.16

3 x c.a.18.87

or
ie

ntd5
0 

tē
r

orie
nt

d20
 pl

orient

d50 tēr

d1
00

 tē
r

d63 pl

t18.25

t18.18

t17.19

d400 bet

t17.14
t17.16

d400 bet

d1
00

 tē
r

t1
8.0

4

d400 bet

d400 dz.bet

d1
60

 p
l

d110 pl

Upes iela

40

40

20

15

25

21.84

22.04

21.66

c.a.20.53

c.a
.20

.51

d500 pl

d160 pl

d2
00

 pl

2M
Dz

20

35

45

35

110

45

N

KN

2MDz

c.a.21.22 c.a.21.10

c.a.21.79

22.33

22.07
21.98

20.84
20.82

21.69
21.70

21.84

21.69
21.37

21.95
22.02

21.92

20.42

21.29

22.02

21.85
21.99

21.99
22.20

22.06

20.20

20.58

22.02

21.61

22.07

Upes iela

d160 pl

d110 pl

d160 pl

c.a.19.75

c.a.20.04
c.a.20.59

orient

d400 bet

t19.57

t20.11
d150 azb t19.57

t19.53
t19.53

t20.92 t20.88

t20.88

t20.88a

34

b

a

b 21.60

21.61

21.66
21.75

21.75

21.56

21.34

21.31

b

d160 pl

c.a.20.09

c.a.20.09

c.a.21.28

c.a.21.28

c.a.21.43

c.a.21.15

d110 pl

d110 pl

d110 pl2xd110 pl

kab.a.21.36

kab.a.21.36

t20.61

t2
0.

61

t2
0.

54

t20.25

kab.a.20.93

t20
.30

t19.58

t19
.58

t20.25

d3150 pl
kab.a.20.65kab.a.20.65

kab.a.21.30

kab.a.21.30

 30

 50

21.86

21.81

22.06
22.22

19.32

21.94

a.br.

d63 pl

21.59

21.64

k.br.
k.br.

a

a

a

22.04

21.80

b

b

šķ
40

21.82

21.82

 tel.

orient

orient

orient

0.4kV kab

c.a.22.44
c.a.22.28

c.a.22.32

c.a.
21.9

0

c.a.22.32
c.a.22.05

c.a.22.02
c.a.22.04

c.a.
21.5

7

c.a.
21.31 c.a.

21.19 c.a
.21

.03

c.a.21.06

c.a
.21

.19

c.a.21.20

c.a.21.31

c.a.21.31

c.a.21.28
c.a.21.28 c.a

.20
.88

c.a
.20

.45

c.a.20.50
c.a.19.73

c.a.19.10

c.a.18.95
c.a.18.92

c.a.18.87c.a.19.14

c.a.19.22
c.a.19.10

c.a.19.23

c.a.19.46
c.a.19.81

c.a.20.86

c.a.20.98

c.a.20.97

70615

d160pl

d1
25

pl

d125
pl

AXPK 4x240

c.a.21.84

c.a.21.79

lenta21.26

lenta21.60

lenta22.56

lenta21.71

stieple 10mm

stieple 10mm
c.a.20.44

t18.93

t19.02
t19.02

t19.77t19
.77

d160

d16
0

d160
19.73

20.65

21.35

24.18

c.a
.20

.37

d1
10

 pl
.24.71

23.02

21.22

22.25

22.49
22.93

23.46
23.84

23.06

21.42
21.37

21.25

d160 pl

d2
00

 p
l

d16
0 p

l

kab.a.20.84kab.a.20.84

k.br.

t22.07

t2
2.

44

t20
.89

k.br.

 15

b

t19
.73

t19.73

d40
0 p

l

21.54

21.97

21.52
21.62

21.45

22.01

21.77

21.49

21.98

a.br.
fl

Baznīcas iela

16.17

d100 pl.

MN

c.a.18.86

c.a.18.18

c.
a.

18
.0

9
c.

a.
17

.4
8

c.a
.17

.32

k.a.18.96

16.83

19.67

20.03

b

19.22

b

2Dz

MDz

MDz

MN

d250 pl

d200 pl

d2
00

 pl

d25
0 p

l

d200 pl

18.32
pieb.

c.a.17.91

c.a.17.50

c.a.17.43

gr

cok.18.28

cok.18.43

18.89

Upes iela

c.a
.16

.95

17.84

18.64
18.81

18.99

t17.81

t17
.91

t16.87

t17.63
t16

.87

t16
.00 t17.06

t16
.00d6

00
 be

t

KDz

d2
00

 k
er

t1
8.

36

a

a

b

9

7

5

KS-71

k.a.17.80

c.a.18.78

c.a.18.66

c.
a.

18
.0

9

orient

orient

orient

orie
nt

d7
0 p

l

d50 pl

c.a
.16

.92

d6
3 p

l

18.62
18.70
18.81

19.4219.45

19.92

19.63

18.44
18.27

18.25

18.25
18.29

17.66

17.57
17.50

17.35

18.27

18.28

18.17

18.29
18.26

18.21

18.00

18.36
18.18

18.34

18.41

18.35

18.33

18.35

18.38

18.24

18.34

17.26
17.32

17.89
17.96

18.08

18.65
18.63

18.78

18.93
19.04

19.13

19.07

18.98
19.06

19.08
19.14
19.19

19.21

19.43

19.28
19.32

18.02
18.07

orie
nt

d75 pl

3 x c.a.18.91
d160 pl

d160 pl

d160 pl

d160 pl

2 x d110 pl c.a.18.79

2 x c.a.18.35 2 x d110 pl
3 x c.a.17.74

c.a.17.55

c.a
.1

7.
07

d110 pl

c.a.17.55

c.a.17.51

3 x c.a.17.34

4 x c.a.17.27

3 x c.a.17.45

3 x
 c.a

.16
.36

3 x
 d1

10 
pl

d110 pl

d110 pl

0.4kV KL AXMK 4x240

0.4kV KL AXMK 4x35

0.4kV AXMK 4x16

KS-72

US70726

SU-6
SU-1

0.4kV KL AXMK 4x240
0.4kV AXMK 4x16

70312

MDz

Nr.5

Ve
nts

pils
 ie

la

19.49

t15.12 t15.37
t15.41

t14
.93

ori
ent

d15
0 k

er

d100 met

t17
.64 b.br.

a.br.

k.br.

k.br.

k.br.

t20.91
t20.91

t20.20

t20.20t20
.68

t2
0.

47
t2

0.
24t20.11

t20.02

t21.50 t21.50

t2
1.

00
t2

1.
01

t19.39

t19.51

t19.85
t19.84

t22
.09

t2
2.

12
t22

.18

t22.14

DV
K 1

10
 pl

kab.a.21.89 kab.a.21.46

kab.a.21.17

kab.a.21.30

2d1
10 

pl

3c.
a.1

7.1
8

d400 bet

d32 pl

ka
b.

a.
21

.4
0

d315 pl

cok18.34

0.4kV KL AXMK 4x240

b

b

b

b

b

b

cok18.31

16.99

19.83

22.12

21.91

21.44

21.70
21.74

16.54

21.63

18.68

21.42

18.00

20.21 20.03

17.11

19.8519.84

17.11 16.43

18.53

17.31

16.50 55

18.35

17.10

17.71

16.18

19.34

16.22

 

17.28

18.09

17.18

20.81

16.14

17.52

18.44

16.67
17.60

20.84

16.57

16.46

 55

17.31

20.67

16.31

17.16

18.31

21.97

17.59

16.45

18.03

20.63

16.11

17.08

21.61

16.58

18.35

18.42

15.91

19.67

17.54

18.34

15.89

15.95

17.98

21.06

17.16

20.12

17.37

20.05

19.63

20.55

18.38

17.69

19.79

16.90

19.79

18.34

17.17

19.76

17.05

 20

 65

g

p.d.

p.d. N

cok17.38

2MDz

b

b

apstādījumi

b

gr

b a

b

b

b

b

oo

oo

tet

tet

tet

te
t

tet

tet

tet

tet

tet

tet

x=316050
y=376850

orient

orient

d32
 pl 

orie
nt

orient

d63 pl
d100 tēr

62010060004

62010060007

62010060008

62010060010

62010060011
62010060012

62010060015

62010060022

7315030100001

62010060074

62010060083

62010060089

62010060096

62010060098

62010060100

62010050062

62010050133

62010060052

17.57

17.68
17.45

17.86

bet. teritorija
ar apaugumu

18.24

18.28
18.28

18.28

b

b

18.88

19.60
19.61
b

301

K2

K2

K2

K2

K2

K2

K2

K2

K2

K2
K2

K2

K2

K2

K2

K2

K2

K2

K2

K2

K2

K2

K2
K2

W0

W
0

W
0

W
0

W
0

W0

W
0

W
0

B-3.5

B-3.5

B-3.5

B-3.5

B-3.5

B-3.5

B-
3.
5

B-
3.
5

B-
3.
5

W
0

W0 W
0

W
0

W
0

W
0

W
0

W
0

W
0

B-3.5

W
0

W
0

W
0

W
0W0

W
0

W
0

W
0

W
0W0

W
0

W
0 W

0

W
0

K2

K2

K2

K2

K2

K2

K2

K2

PASŪTĪTĀJS: PROJEKTĒTĀJS:
Kuldīgas novada pašvaldība
Baznīcas iela 1, Kuldīga
LV-3301
Reģ. Nr. 90000035590

Kontaktpersona:
Kuldīgas novada pašvaldības
iestādes 
"Kuldīgas Attīstības Aģentūra"
vecākā projektu vadītāja
Madara Liekmane
Mob.: 63322564
madara.liekmane@kuldigasnovads.lv

SIA "BM-projekts"
"Ezīši", Mārupes pag., Mārupes nov.
LV-2166
Reģ. Nr. 40103196966

Kontaktpersona:
SIA "BM-projekts"
ceļu inženieris
Jānis Grunte
Mob.: 26328488
janis.grunte@bm-projekts.lv

PROJEKTA TERITORIJAS SHĒMA

UPES UN MAZĀS UPES IELAS PĀRBŪVE
KULDĪGĀ, KULDĪGAS NOVADĀ

Nobrauktuve uz īpašumu
Upes iela 5

LABIEKĀRTOJUMA ELEMENTI

BRAUKTUVES SEGUMS

IETVES SEGUMS

BIS LIETAS NR. BIS-BL-490538-9795

Visā projektējamajā teritorijā paredzēts atjaunot vai
izbūvēt jaunu ielas apgaismojumu.

Visā projektējamajā teritorijā paredzēts atjaunot/pārbūvēt
uz ielas pusi vērstos pieguļošo ēku ieejas mezglus.

Labiekārtota Upes un Ventspils ielas krustojuma
brīvā zona, izbūvējot soliņu, urnu un puķu dobi.

Kaļķu iela 3 (privātīpašums)
Atbalstsienas atjaunošana/remonts

Atbalstsienas izbūve

Bruģēts laukums gājējiem

Bruģēts laukums gājējiem

Baznīcas iela 32 (privātīpašums)
Atbalstsienas atjaunošana/remonts

Visā projektējamajā teritorijā veicama kokaugu izvērtēšana,
nokaltušo un bīstamo koku izzāģēšana , celmu likvidācija

un koku vainagošana.

Nobrauktuve uz īpašumu
Upes iela 2

Nobrauktuve uz īpašumu
Baznīcas iela 30

Nobrauktuve uz īpašumu
Baznīcas iela 32

Nobrauktuve uz īpašumu
Baznīcas iela 34

Nobrauktuve uz īpašumu
Kad. Nr. 62010060096

Nobrauktuve uz īpašumu
Upes iela 1

Nobrauktuve uz īpašumu
Upes iela 1

PROJEKTĀ IEKĻAUTIE RISINĀJUMI.
* Projektā paredzēts pārbūvēt Upes ielu un Mazās upes ielu, atjaunojot brauktuves un ietves segumu.

Projektējamo ielu brauktuves segumu paredzēts izbūvet no laukakmens un ietvēm betona plāksnes kombinācijā
ar šķelto laukakmens piebruģējumu.
* Vietās, kur netraucē ielai tuvu esošās ēkas, brauktuve no apkārtējās teritorijas ir atdalīta ar betona apmalēm,
kas paceltas 4cm virs brauktuves seguma.
* Upes ielas krustojumā ar Ventspils ielu paredzēts labiekārtot krustojuma brīvo zonu, izbūvējot atpūtas vietu ar
soliņu un urnu. Mazās upes un Baznīcas ielas krustojumā, kā arī Upes un Mazās upes ielas krustojumā paredzēts
izbūvēt gājēju zonas, uz kurām pēc nepieciešamības var izvietot puķu podus vai citus labiekārtojuma elementus.
* Visā projektētajā teritorijā paredzēts pazemināt ielas segumu līdz vēsturiskajam līmenim (vietās, kur tas tika
atklāts). Pēc ielas seguma līmeņa pazemināšanas, paredzēts atjaunot ēku ieejas kāpnes, kas vērstas uz ielas
pusi. Pirms segas izbūves darbiem, paredzēts atjaunot ielām pieguļošo ēku pamatu hidroizolāciju.
* Visā projektētajā teritorijā paredzēts atjaunot vai/un izbūvēt jaunu ielas apgaismojumu, izbūvēt lietus ūdens
kanalizācijas sistēmu, izbūvēt siltumtrasi, ūdensvadu un atjaunot sadzīves kanalizācijas sistēmu.

* Visā projektētajā teritorijā paredzēts saglabāt un atjaunot nobrauktuves uz īpašumiem.

Sabiedrības informēšanas pasākums notiks š.g. 
19.decembrī plkst. 17:00, Kuldīgas novada pašvaldībā
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

Nīkrāces un Rudbāržu pagastos top 
pārgājiena maršruts “Kalpaka ceļš“

Uzsākta pārgājiena maršruta “Kalpaka ceļš” izveide Kuldīgas novadā.

Atjaunots jumts Ēdoles 
pamatskolas ēdnīcai

Novembrī pabeigti jumta konstrukciju atjaunošanas un pastiprināšanas darbi Ēdoles skolas 
ēdnīcas ēkai. 

Iespēja iedzīvotājiem 
paust savu viedokli

Šobrīd, kad aktīvi norisinās projektēšanas darbi objektos “Upes un Mazās Upes ielas 
pārbūve Kuldīgā, Kuldīgas novadā” un “Pasta ielas, Jelgavas ielas posma no Pasta ielas 
līdz Mucenieku ielai un Skolas ielas pārbūve Kuldīgā, Kuldīgas novadā”, Kuldīgas novada 
pašvaldība aicina iedzīvotājus uz sabiedrības informēšanas pasākumu, kas norisināsies šī 
gada 19. decembrī plkst. 17.00 domes mazajā zālē, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. 

Pasākumā būs iespēja iepazīties ar plānotajiem darbiem un paust savu viedokli. 
Pasākumam iespējams pievienoties arī attālināti, izmantojot Zoom platformu. 

Lai saņemtu piekļuves informāciju Zoom sanāksmei, lūdzam rakstīt e-pasta vēstuli 
ginta. ivanovska@kuldigasnovads.lv.  

ANCE REĶE



2022. gada 14. decembrī novada vēstis 2022. gada 14. decembrīnovada vēstis

8 9

Suiti ir varen radoši un izdomas bagāti

Amatniecības telpa “Rija”, kas pieteikta nominācijā “Amatnieks 2022”, 
darbojas no 2010. gada, kad, pateicoties burdona festivāla un vietējo amat-
nieku pamudinājumam un priekšsēdētāja Grigorija Rozentāla atbalstam, 
tika atklāta amatniecības telpa, lai veicinātu suitu atpazīstamību un tūrisma 
attīstību tieši Alsungā un tās apkārtnē.

Šajā laikā 105 dažādu amatu pratēji sadarbojušies ar amatniecības telpu 
ikdienā. ““Rijā” viss ir par suitiem,” saka tās pārstāve Inga Šēna-Laizā-
ne. Šeit var apskatīt lielākoties Alsungas, Jūrkalnes, Gudenieku un Basu 
amatnieku darbus. Tos var arī iegādāties. 

Papildus tam amatniecības telpa “Rija” piedāvā arī darbnīcas bērniem 
un pieaugušajiem, dažādas rokdarbu meistarklases. Te var iepazīt suitu 
dzīvesziņu un tautas tērpus, kā arī uzzināt vairāk par “Suitu sievām”, tautas 
dziesmām, ziņģēm, rotaļām un stāstiem.

No maziem filigrāniem darbiem līdz skulptūrām
Keramiķe jeb porcelāna un māla māksliniece Sanita Ābelīte pieteikta 

nominācijā “Amatnieks 2022”. Ar porcelāna un māla mākslu Sanita 
nodarbojas jau 11 gadus. Mākslinieciskās prasmes ieguvusi Liepājas 
Lietišķās mākslas vidusskolā un Latvijas Mākslas akadēmijā. 

Alsungā Sanita dzīvo jau no bērnības. Tur pašlaik arī atrodas māks-
linieces darbnīca ar elektrisko apdedzināšanas cepli. Tajā top dažādi 
porcelāna un māla trauki, rotas un figūriņas, kas tiek apstrādātas ar 
skaistām glazūrām. 

Sanita par savu nodarbošanos stāsta kā par absolūtu entuziasmu: “Es 
daru to, kas man ir interesanti, kas man liekas svarīgi.” Māksliniekam 
primāra ir nodarbošanās, pats process, bet, protams, arī galarezultāts. 
Parasti katrs darbiņš tiek veidots dabiski un netiek iepriekš plānots, tāpēc 
bieži vien māksliniecei ir grūti noteikt tā vērtību. Ar katru veidoto darbu 
jeb priekšmetu ir sava veida attiecības. Tāpat izstādes darbiņiem ir jāiziet 
savs cikls, lai tie kopā veidotu vienotu kompozīciju.

Alsungā jau 18 gadus sastopami murkšķi
Baltijā vienīgā specializētā murkšķu 

audzētava “Jaunstuči” pieteikta nominā-
cijā “Tūrisma uzņēmējs 2022”. Silvijas 
Teteres veidotā audzētava darbojas jau 18 
gadus. Uz jautājumu, kāpēc tieši tika iz-
vēlēti murkšķi, Silvijas kundze atbildēja, 
ka tā esot bijusi spontāna ideja, jo stepes 
murkšķi ir amizanti dzīvnieciņi, kurus 
var raksturot kā lielas guļavas. Ziemas 
auksto periodu tie pavada miegā, bet 
siltajā laikā aktīvi ēd, lai uzkrātu tauku 
kārtu, ko atkal varētu izmantot ziemā. 
“Pagājušo ziemu tos trīs mēnešus neviens 
vārtus neatslēdza,” sacīja Silvija Tetere. 

Murkšķis ir lielākā zemes vāvere. Tie 
“Jaunstučos” apskatāmi aktīvajā periodā 
no maija līdz oktobrim, apmeklējumu 
iepriekš piesakot. Brīvdabā murkšķi ir sastopami kalnainos apvidos, piemēram, Eiropā tie dzīvo 
Alpos, Tatros un Pirenejos, bet stepes murkšķi galvenokārt dzīvo Krievijas un Centrālās Āzijas stepēs.  

Šogad audzētavai nav gājis viegli, jo tūristu plūsma ir krietni samazinājusies, tāpēc nā-
cies ieguldīt papildu finanses no Silvijas kundzes pensijas.  “Ienākumu ir tik, cik cilvēku,” 
piebilst murkšķu audzētāja. Pavisam audzētavā ir 36 murkšķi. Tie dzīvo pa pāriem, aizpildot 
visas mājiņas. 

Uzņēmēji paaudzēs
Nominācijā “Ģimene uzņēmējdarbībā 2022” nominēta Egļu ģime-

ne. Uzņēmēji nu jau divās paaudzēs – tēvs Normunds, dēls Toms un 
meita Diāna. Nodarbojas ar uzņēmējdarbības attīstību vairākās nozarēs 
– degvielas uzpildes stacijā SIA “Rietumu nafta”, lauksaimniecībā, 
mežsaimniecībā, Kaļķu ielas kvartālā, alus darītavā “DUNA Brewery” 
un SIA “Flumen Botanicals” kosmētikas ražotnē. 

Egļu ģimene ir kuldīdznieki. Publiski vairāk atpazīstami saistībā ar 
Kaļķu ielas kvartālu un alus darītavu “DUNA”. Paši sevi sauc par Kul-
dīgas patriotiem un ļoti novērtē, ka pilsēta tik strauji attīstījusies. “Šeit 
ir patīkami strādāt, bet tas ir arī liels izaicinājums, jo pilsēta ir maza, 
sezonāla, visu laiku jādomā un jādara, nevar apstāties. Tūrisms ir tas, kas 
pavelk šeit dzīvot. Priecājamies, ka esam radījuši šādu kvartālu”, saka 
Toms. Sakumā bijusi doma vecpilsētā, ģimenei piederošā īpašumā, attīstīt 
vietu, kāda vēl nebija Kuldīgā. Ideja bija, ka tas varētu būt mazs alus brū-
zis, kurš būtu kā pievienotā vērtība plānotajai viesnīcai. Sākot projektēt, 
sapratuši, ka tajā vietā nebūs tāda atdeve. Telpu meklējumos nonākuši 
pie Kaļķu ielas kvartāla. Kad īpašums iegādāts, tad viss pārējais noticis 
organiski, soli pa solim. Šobrīd kvartālā ir padsmit dažādu uzņēmumu. 

Bažas rada energoresursu sadārdzināšanās 
SIA “ERES” ir uzņēmums ar 18 

gadu darba pieredzi un nominēts 
kategorijā “Dzīvotspējīgākais uz-
ņēmums 2022”. Uzņēmējdarbībā 
iesaistījusies visa ģimene. Ikdienā 
te strādā 10 darbinieki, bet vasaras 
sezonā tiek piesaistīts papildus darba 
spēks, jo tad Kuldīgā ir tūrisma se-
zona un pieprasījums pēc ēdināšanas 
pakalpojumiem ir liels. Uzņēmumam 
ir izdevies nokomplektēt stabilu 
kolektīvu, nav vērojama bieža dar-
binieku maiņa. Ikdienā kafejnīcas 
“Staburadze” maltīti varam baudīt 
Liepājas ielā 8, taču tiek piedāvāta 
arī iespēja pasūtījumiem pēc klienta 
vēlmēm. Pandēmija ieviesa zināmas 
izmaiņas uzņēmuma ikdienā, taču 
darbošanās netika pārtraukta nevienā brīdī – ievērojot visus noteikumus, klientiem tika sniegta 
iespēja ēdienu iegādāties līdzņemšanai, ko ļoti daudzi arī izmantoja. Uzņēmums saņēmis arī valsts 
sniegto finansiālo palīdzību. Energoresursu krīze gan vieš bažas par izmaksām, jo uzņēmumā viss 
darbojas ar elektrību. Šī iemesla dēļ nācies paaugstināt arī piedāvātā ēdiena cenas, taču ģimene 
uzsver, ka sadārdzinājums ir neliels un tuvākajā laikā cenas neplāno atkārtoti palielināt.

Dzimtas mājā iekārto skaistumkopšanas salonu

Nominācijā “Skaistumkopšana 2022” izvirzīts salons “Viktorija”, ko vada kuldīdzniece Elīna 
Gaile. Viņa ir skaistumkopšanas speciāliste ar specialitāti māszinībās un arī pedagoģe ar 11 gadu 
darba pieredzi.

“Esmu pedagoģe Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikumā un Starptautiskajā kosmetolo-
ģijas koledžā Rīgā. Bija pienācis laiks sākt arī kaut ko savu, tāpēc nolēmu par salonu. Piedāvāju 
dažādas SPA procedūras un meistarklases. Strādājot ar klientu, man svarīga ir individuāla pieeja. 
Lai strādātu, noteikti ir jābūt medicīniskajai izglītībai. Šajā jomā nemitīgi sevi jāpilnveido, jāie-
gūst sertifikāti. Šobrīd strādāju viena pati, bet nākotnē noteikti gribētu paplašināties, piedāvāt arī 
pirts procedūras,” saka Elīna. Ēka, kurā atrodas salons, ir Elīnas dzimtas māja, agrāk tur dzīvoja 
vecvecāki un arī viņa pati bērnībā. “Solīju, ka māja nepaliks tukša, turpinām atjaunot. Visu, ko 
nopelnu, ieguldu telpu atjaunošanā. Strādājot par pedagoģi, es gūstu gandarījumu, savukārt salonā 
atpūšos, rodu harmoniju. Nākotnē vēlos paplašināt piedāvājumu, vēlos piesaistīt arī vecākus, jo 
mamma arī ieguvusi SPA speciālista profesiju,” atklāj Elīna. Konkurenci Kuldīgā viņa neizjūt. 

Vēlas nodot savu pieredzi tālāk
Nominācijā “Skaistumkopšana 2022” izvirzīts skaistumkopšanas salons 

“KRISTĪNE's beauty studio”. Tā īpašniece Kristīne Bukne-Sala, kura ir 
pieredzējusi nagu kopšanas meistare, šajā profesijā strādā jau 10 gadus, 
no tiem pēdējos četrus Kuldīgā. Savu darbu viņa cenšas darīt pēc labākās 
sirdsapziņas, lai klienti saņemtu kvalitatīvu pakalpojumu. Kristīne nemitīgi 
turpina izglītoties. Šobrīd ir iestājusies Latvijas Amatniecības kamerā, lai 
iegūtu meistara diplomu. “To es daru, lai varētu nokārtot licenci un sākt ap-
mācīt citus meistarus, nododot savu pieredzi. Gribu sākumā kursus pasniegt 
individuāli, bet vēlāk varbūt meklēt lielākas telpas un apmācīt vairākus 
studentus vienlaicīgi”, tā Kristīne. Vaicāta, vai klienti pietiek, Kristīne pār-
liecinoši atbild: “Jā, pietiek! Bet jāpiebilst arī, ka klienti ir palikuši gudrāki 
un meklē kvalitatīvākus pakalpojumus. Tāpēc gribu apmācīt meistarus, lai 
mūsu nozarē būtu vairāk profesionāļu”, saka meistare. Šajā nozarē visu 
laiku ir jābūt apritē, jo viss strauji attīstās, mainās un uzlabojas. Iznāk jau-
ni, uzlaboti materiāli, kaut kas nomainās, kaut kas atgriežas atpakaļ. Klāt 
nāk jaunas tehnikas. Klienti Kristīni atrod paši. Viņa aktīvi darbojas arī 
sociālajos tīklos, bet visvairāk darbojas ziņu nodošana “draugs draugam”. 

Atpazīst ne tikai Kuldīgā, bet arī Latvijā

IK “Gids Kuldiga” konkursam izvirzīts nominācijā “Tūrisma uzņē-
mums 2022”. Gide Inga Trumsiņa savā elektroautobusā “Rumba BUSS” 
vada aizraujošas ekskursijas Kuldīgas ielās, ļaujot saskatīt pilsētu citām 
acīm. Inga smejoties saka, ka esot jau tikusi pie jauna personvārda. Viņu 
pilsētā atpazīst kā dāmīti, kura brauc ar busiņu. Un tas priecē, jo nozīmē, 
ka cilvēki viņu ir ievērojuši. “Bija laiks, kad Eiropa mums bija slēgta un 
mēs kādu laiku tur netikām. Un tad man radās doma – ja mēs netiekam uz 
Eiropu, tad Eiropa ir jāpārceļ uz Kuldīgu. Domāju, ka man tas ir izdevies, 
jo kopš man pieder “Rumba BUSS”, mani atpazīst pēc nodarbošanās ne 
tikai Kuldīgā, bet arī Latvijā. Esmu pārliecināta, ka trāpīju desmitniekā. 
Vasarā ir dienas, kad sāku strādāt jau agri no rīta un beidzu vēlu vakarā. 
Darbs nav viegls, kā es smeju – šis ir viena cilvēka teātris, kas tiek atkār-
tots vairākas reizes dienā”, stāsta Inga. Viņa ir pārliecināta, ka uzņēmējs 
nevar kopīgo iespaidu par pilsētu radīt viens pats, jāstrādā visiem kopā. 

Oktobrī Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku gada balvas žūrija sāka apmeklēt konkursam pieteiktos pretendentus, 
kuri izvirzīti kādā no nominācijām: “Gada lauksaimnieks”, “Gada pakalpojums”, “Gada ražotājs”, “Gada amatnieks”, 
“Gada tūrisma uzņēmējs”, “Gada skaistumkopšanas speciālists”, “Debija”, “Ģimene uzņēmējdarbībā”, “Dzīvotspējī-
gākais uzņēmums”. Piedāvājam nelielu ieskatu apciemotajos uzņēmumos. 

Kurzemes radio – lielākā reģionālā komercradio stacija Latvijā
Nominācijā “Dzīvotspējīgākais uzņēmums 

2022” nominēts Kurzemes Radio, kas šogad no-
svinēja 25. jubileju. 

Tā ir Latvijā pirmā un lielākā reģionālā 
komercradio stacija Latvijā kopš 1997. gada 
25. maija.  Kurzemes Radio no lielākajām Latvijas 
komercradio stacijām atšķir tā unikalitāte – kur-
zemnieciskums, kas rada un veicina kurzemnieku 
identitātes apzināšanos. Kurzemes Radio nedēļā 
sasniedz 64 000 klausītāju. 

Valdes locekle Undīne Dambrovska stāsta, ka 
radio strādā 16 cilvēki. “Mums ir rīta un pēcpus-
dienas programmas, kuras vada ētera personības. 
Vispopulārākā ir apsveikumu stunda.  Kad nav 
dzīvais ēters, tad skan sastādīta programma, kura 
darbojas bez cilvēka klātbūtnes. Apraide mums 
ir visā Kurzemē, labos laikapstākļos mūsu radio 
var dzirdēt līdz Vanšu tiltam. Mēs noteikti gribētu 
aptvert lielāku teritoriju, pilnvērtīgi skanēt arī Rīgā. 
Bet konkurējam ar lielajām radio stacijām kā SWH, 
Radio Skonto, Star FM, Latvijas Radio. Cilvēku 
gaumes ir ļoti dažādas. Esam saņēmuši arī kritiku, 
bet lielākoties saņemam labas atsauksmes, kuras piespraužam pie ziņu dēļa, lai darbinieki var izlasīt. Mums ir daudz nākotnes sapņu, tāpēc ceram, ka 
strādāsim vēl 25 gadus,” saka U. Dambrovska. 

Dara savu sirdslietu

Alsungas pagasta zemnieku saimniecība “Jaunkapteiņi” pieteikta no-
minācijā “Lauksaimnieks 2022”. 

Saimnieks Miks Gornijs stāsta, ka lauksaimniecībai pievērsies pirms 
sešiem gadiem. Viņš atklāj, ka šajā profesijā ievirzījis tēvs Jānis, kurš arī 
ir lauksaimnieks. Saimnieks saka, ka tagad tā arī ir viņa sirdslieta. Viņš 
nodarbojas ar graudaugu un rapšu audzēšanu, apsaimnieko ap 400 hektāru 
zemes. Īstenoti arī vairāki Eiropas fondu projekti, ar kuru palīdzību uzcelta 
graudu kalte, nopirkts traktors, miglotājs, arkls, minerālmēslu izkliedētājs, 
drenāžas skalotājs. “Neviens gads lauksaimniekam nav vienāds. Šogad, 
protams, ir grūtāk, jo cenas ir augstas. Galvenais, lai ir laba raža. Daļa 
zemes ir Jūrkalnē, kur mums ir visgrūtāk, jo tā nav tik auglīga. Saimniekoju 
kopā ar tēvu, ir arī seši darbinieki. Nākotnē gribētu audzēt gaļas lopus, bet 
to rādīs laiks,” saka M. Gornijs. 

Katrs darbojas savā jomā
Nominācijā “Ģimene uzņēmējdarbībā 2022” izvirzīta Rozīšu ģimene. 

Vīrs, sieva un dēls attīsta uzņēmējdarbību Kuldīgā. 
Artis Rozītis darbojas sabiedriskajā ēdināšanā, sieva Gita – tūrisma 

un viesmīlības jomā. Māsa Katrīna šobrīd studē Latvijas Kultūras akadē-
mijā.  A. Rozītis ir Stafenhāgena nama īpašnieks, restorāna “Bangert’s” 
līdzīpašnieks, viesnīcas “Sīmanis”, bāra-kluba “Stenders”, “Stender’s Pica” 
picēriju tīkla, Baznīcas ielas apartamentu īpašnieks. Savukārt dēls Kristaps 
darbojas galdniecības uzņēmumā “Melnā Kolka”, kuru apskatīja arī 
žūrija. Uzņēmums “Melnā Kolka” sevī ietver internetveikalu, gald-
niecību, kā arī restaurācijas un metālapstrādes darbnīcas. Kristaps 
pastāstīja, ka darboties šajā jomā viņu iedvesmojis vectēvs Arnolds 
Piziks. “Sākumā darbojāmies tikai savām vajadzībām, bet tagad jau 
esam septiņu darbinieku komanda. Mēs neizgatavojam pakešu koka 
logus, darbojamies tikai vēsturisko durvju un logu restaurācijā un 
izgatavošanā. Darba ir daudz, ja vajag, mēs darām!” 

Uzņēmums ar 30 gadu pieredzi

Nominācijā “Dzīvotspējīgākais uzņēmums 2022” nominēts uzņēmums 
SIA “Kuldīgas RUMBA”, kas dibināts 1992. gadā. 

Uzņēmuma vadītājs Ilmārs Rutkovskis stāsta: “Ļoti priecājamies, ka 
esam izvirzīti balvai. Atceros, ka sākums bija grūts, bet tajā laikā daudzi 
sāka savu uzņēmējdarbību. Sākumā bija pavisam cita ideja, gribējām uzsākt 
gaļas pārstrādes ražošanu, bet neatradām piemērotas telpas, tā nonācām pie 
ēdināšanas uzņēmuma.” Uzņēmumā šobrīd strādā 20 darbinieki. Ir ne tikai 
ēdnīca, bet arī trīs veikali – divi Kuldīgā un viens Pelčos. Ēdnīca atvērta 
tikai pusdienas laikā, kā tas bijis vienmēr. I. Rutkovskis saka: “Mums ir 
draudzīgas cenas, visbiežāk pie mums nāk strādnieki. Piedāvājam arī ēdie-
nu līdzņemšanai, kas kļuva populāri pandēmijas laikā. Šobrīd piegādājam 
pusdienas arī Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolai.  Nākotnē 
skatāmies pozitīvi, strādāsim!” 

Turpina apciemot uzņēmēju un amatnieku gada balvas pretendentus

LĀSMAS REINFELDES, ILZES GRĪNFELDES un RIČARDA SOTAKA teksts un foto



2022. gada 14. decembrī novada vēstis

10

Lai apzinātu jauniešiem 
pieejamās brīvā laika 
pavadīšanas iespējas Kuldīgā, 
analizētu iepriekš veikto 
aptauju un uzzinātu Kuldīgas 
jauniešu vēlmes, 25. novembrī 
Jauniešu mājā notika diskusija 
neformālā gaisotnē “Brīvs laiks – 
brīvlaiks?”

Pasākums notika projektā Nr. 
2020-1-LV02-KA347-003109 “Jau-
niešu brīvā laika pavadīšanas iespē-
jas Kuldīgas novadā”, ko realizē 
Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vidusskola (KMHZV). 

Pasākumā piedalījās Kuldīgas 
novada vidusskolu audzēkņi un 
aicinātie viesi.

Pasākuma ievadā tika prezentēti 
vēl pirms Covid-19 pandēmijas 
veiktās Kuldīgas novada jauniešu 
aptaujas dati. KMHZV pārstāve, 

14. novembrī Jauniešu mājā 
Kuldīgā notika pasākums “Es 
esmu Latvija”. Uz tikšanos 
bija aicināti novada jaunieši, 
lai neformālā gaisotnē runātu 
par šobrīd tik aktuālām 
tēmām un vērtībām kā 
patriotisms, piederība savai 
valstij, neatkarība, Dzimtenes 
mīlestība, drosme, atbildība, 
pienākums u.c.

Pasākuma organizatori par 
tikšanās vadmotīvu izvēlējās 
V. Plūdoņa dzejas rindas: “…vai-
rākums ir gatavi Tev pakalpot, 
Ar gaišām galvām un ar stipriem 
pleciem”. 

Tā tika pievērsta uzmanība ie-
spējai katram iedzīvotājam dot savai 
valstij labāko, atbilstoši savām spē-
jām. Apdraudējuma gadījumā node-
rīgas būs gan karavīra prasmes, gan 
arī ass prāts un zināšanas, kas var 
palīdzēt aizstāvēt savu dzimto zemi.  
Jebkuras prasmes un iemaņas miera 
laikā var būt noderīgas, lai veidotu 
mūsu Latviju par veiksmīgu un 
plaukstošu zemi, bet varēs pielietot 
arī kara un apdraudējuma gadīju-
mā, ja šāda nepieciešamība rastos. 
Arī uzaicinātie viesi akcentēja 
katra indivīda lomu stipras valsts 
veidošanā. Skatot to caur militāro 
prizmu, iespēja iesaistīties ir jau no 

Jauniešu brīvā laika pavadīšanas iespējas Kuldīgā
projekta koordinatore Ilonda Reita 
atklāja, ka jaunieši kopumā ir ap-
mierināti ar piedāvātajām brīvā laika 
pavadīšanas iespējām, jo tos piedāvā 
gan skola, gan novada pašvaldība, 
gan Bērnu un jauniešu centrs. Pie 
trūkumiem tika minēts, ka nav spe-
ciāla klubiņa tieši jauniešiem, kur 
varētu padejot. 

Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vidusskola prezentēja arī atzi-
ņas no jauniešu tikšanās Grobiņā, kas 
notika šajā projektā oktobrī.

Jauniešu un klātesošo ekspertu 
starpā izvērsās saruna par kanāliem, 
kā sasniegt mērķauditoriju. Pie-
mēram, daudzi labprāt apmeklētu 
Bērnu un jauniešu centra pasākumus 
(BJC), bet nav šīs iestādes Facebook 
vai Instagram kontu sekotāji. Arī 
WhatsApp grupiņas patlaban ir tik 
daudz, ka aktuālākā informācija 
netiek pat pamanīta. Jaunieši atzina, 

ka iegūst ziņas par pasākumiem no 
draugiem, to varētu izvietot arī sko-
lā afišu veidā. Tomēr piekrita – ja 
pats neinteresēsies, tad informācija 
tāpat paliks nepamanīta. Aktīviem 
jauniešiem bieži vien brīvais laiks ir 
maz un piepildīts, ka nepaliek laika 
ārpus viņu interešu loka piedāvāto 
pasākumu apmeklēšanai.

Pasākuma dalībnieki tika iepa-
zīstināti ar Bērnu un jauniešu centru 
pieredzi un piedāvājumiem Kuldīgā 
un Saldū. 

Ieva Kaltniece, Sintija Kārkliņa un 
Adrians Dravnieks no Kuldīgas BJC 
uzsvēra, ka Jauniešu mājā gaidīti tie, 
kuri vēlas šeit vienkārši pavadīt brīvo 
laiku, izmantojot daudzveidīgo galda 
spēļu un sporta inventāra piedāvāju-
mu, bet var izmantot telpas arī klases 
vakaru vai tematisko pasākumu orga-
nizēšanai, izmantojot virtuvi un rīkojot 
filmu vakarus ar nakšņošanu. Bet ļoti 

gaidīti ir tie jaunieši, kuriem ir idejas 
vai priekšlikumi pasākumu dažādoša-
nai vai aktivitāšu organizēšanai. 

Interesanta bija Saldus novada jau-
natnes lietu speciālistu pieredze, kas 
daudzējādā ziņā ir līdzīga un risināmo 
problēmu loks un redzējums nākotnē 
darbā ar jauniešiem ir vienāds. 

Pasākumu muzikāli papildināja 
bijušais kuldīdznieks, mūziķis Ints 
Ķergalvis, kurš dalījās atmiņās par 
savu skolas un brīvā laika pavadīšanas 
pieredzi Kuldīgā. 

Pasākumā piedalījās arī Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska, kura pati guvusi lielu 
pieredzi, strādājot ar jauniešiem. 
Viņa aicināja ikvienu izmantot plašās 

līdzdalības un piedāvāto aktivitāšu  
iespējas, kā arī mudināja uzņemties 
iniciatīvu un veidot pašiem savu dzīvi 
interesantāku.

Tikšanās noslēgumā bija Adrianas 
stāsts par pieredzi ārzemēs jauniešu 
brīvprātīgā darba veikšanā. Viņas 
stāstījumu papildināja plašs foto un vi-
deo arhīvs, informācija par resursiem, 
kur jaunieši var atrast nepieciešamos 
informāciju par brīvprātīgā darba 
iespējām.

Paldies visiem projektā iesais-
tītajiem! Uz tikšanos nākamajās 
aktivitātēs!

ANDA ANDERSONE, Bērnu un 
jauniešu centra izglītības speciāliste   

Patriotu nedēļā runā par vērtībām
pamatskolas vecuma, piedaloties 
Jaunsardzē, tālāk seko Zemessardze 
un visbeidzot – profesionālā armija.  
Pasākumā ar jauniešiem tikās pulk-
vedis, Zemessardzes 4. Kurze-
mes brigādes komandieris Andris 
Rieksts, mācītājs, zemessargs un 
zemessardzes kapelāns Mārtiņš 
Burke-Burkevics, kā arī kaprālis 
Roberts Liepa, kurš apmāca Jaun-
sardzes dalībniekus. 

Pulkvedis A. Rieksts stāstīja par 
savu pieredzi ārvalstu militārajās 
misijās, ilustrējot to ar fotogrāfijām. 
Tāpat viņš iepazīstināja ar Zemes-
sardzes struktūru, uzdevumiem, 
bataljonu specifiku, atrašanās vie-
tām un citiem faktiem. Savukārt 
M. Burke-Burkevics uzsvēra katra 
indivīda atbildību savas valsts priek-
šā – ne tikai ar darbiem, bet arī ar 
domām un skatījumu nākotnē. “Ko 
Tu varēsi pateikt saviem bērniem, 
mazbērniem? Ko Tu būsi darījis 
savas valsts labā?” – tā retoriski 
jautāja M. Burke-Burkevics. Viņš 
pastāstīja arī savu pieredzi Ukrainā, 
vedot tur noderīgas lietas, kā arī 
sniedzot morālo un garīgo atbalstu 
kā militārais kapelāns. 

Savukārt kaprālis R. Liepa in-
formēja klātesošos par Jaunsardzes 
kustību, tās vēsturi un iespējām pie-
dalīties nodarbībās. Viņa paša dzīves 
stāsts bija piemērs tam, ka militārā 

karjera var aizraut un mainīt dzīvi, ja 
arī iepriekš ir apgūta cita profesija, 
kas nesagādāja gandarījumu. 

Lielu interesi un apbrīnu izraisīja 
Zemessardzes ekipējuma apskate 
un uzmērīšana. Ne visi būtu gatavi 

Lielu interesi izraisīja Zemessardzes ekipējuma apskate un uzmērīšana.

doties pārgājienā uz mežu ar bruņu 
vesti un 20 kg smagu mugursomu. 
Klātesošie arī pēc viesu uzstāšanās 
nesteidzās izklīst, bet pavadīja laiku 
sirsnīgās un patriotiskās sarunās pie 
tējas krūzes.

Pasākumā piedalījās ap 30 Kuldī-
gas novada izglītības iestāžu vecāko 
klašu audzēkņi. 

ANDAS ANDERSONES, 
Bērnu un jauniešu centra 

izglītības speciālistes teksts un foto

8. novembrī Jauniešu mājā 
Kuldīgā tika atzīmēta Sociālo 
darbinieku diena. Ik gadu šo 
dienu atzīmē novembra otrajā 
otrdienā. Latvijā to sāka darīt 
1996. gadā.

Kuldīgas novada pašvaldības 
aģentūras “Sociālais dienests” di-
rektore Sarmīte Segliņa uzsvēra, 
ka sociālajos darbiniekos ir spēks. 
Pēdējo gadu laikā kopējiem spēkiem 
ir paveikts ļoti daudz. Darbinieki 
pielāgojušies dažādām pārmaiņām. 

“Mēs esam spēks, kas spēj palī-
dzēt šķietamā strupceļā. Ne vienmēr 

varam lepoties ar labiem darba 
rezultātiem, jo cilvēki ir ļoti dažādi. 
Ja sociālais darbinieks spētu mainīt 
cilvēku domāšanu, tad pasaulē ne-
būtu bezpajumtnieku, pamestu vecu 
cilvēku un bērnu. Liels paldies par 
to, ka darāt, cik vien ir jūsu spēkos. 
Novēlu nepazaudēt šo spēku, izturī-
bu un vēlmi mainīt pasauli,” sacīja 
S. Segliņa. 

Kuldīgas novada domes priekš-
sēdētājas vietnieks Artis Roberts 
pasākumā teica: “Mums ir prieks 
jūs sveikt Sociālo darbinieku dienā, 
prieks, ka ir šāda diena, jo tā parā-
da, cik jūs esat īpaši. Tas ir mirklis, 

kad varat apstāties un priecāties par 
dzīvi, par labajiem notikumiem, 
uzklausīt labus vārdus. Paldies par 
to, ko ikdienā darāt, jūs esat kā glāb-
šanas riņķis un cerība, daudziem kā 
mamma un tētis.”

Kuldīgas novada domes izpild-
direktore Ilze Dambīte-Damberga 
īpašu paldies sacīja Sarmītei Seg-
liņai: “Sarmīte ir jauna vadītāja, 
un mēs ļoti priecājamies, ka viņa ir 
mūsu uguntiņa, pie kuras jūs varat 
sildīties, lūgt padomu. Sarmīte ļoti 
daudz mācās, un es novēlu jums 
visiem – sargājiet savu uguntiņu!”

LĀSMAS REINFELDES teksts un foto

Sociālie darbinieki atzīmē savas profesijas svētkus

Kuldīgas novada pašvaldības Izglītības nodaļas speciāliste Valda Krauze, priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts un izpildirek-
tore Ilze Dambīte-Damberga sveica Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” vadītāju Sarmīti Segliņu un 
kolektīvu Sociālo darbinieku dienā.



2022. gada 14. decembrīnovada vēstis

11

Latvijas valsts proklamēšanas die-
nā Kuldīgas slimnīcā trīs ģimenes 
sagaidīja brašus dēlus. Viens no 
tiem ir skrundenieks Olivers. 

Olivera vecāki Elīna un Klāvs 
Grīnbergi ir Kuldīgas novadnieki no 
Skrundas. Jautājot, kā vecāki jūtas, ka 
dēliņš pasaulē ir ieradies tieši valsts 
svētkos, viņi sacīja: “Īsti vēl neesam 
aptvēruši, kas noticis. Tagad mūsu 
ģimenē vienmēr būs dubultsvētki - ar 
divām kūkām un karogiem”.  Mazais 
brālītis ir trešais bērniņš ģimenē, kurā 
aug sešgadniece Lelde un četrgadnie-
ce Kate.

Kuldīgas novada domes priekšsē-
dētājas vietniece Nellija Kleinberga 
sveica jauno ģimeni, sakot: “Mums 
patiess prieks, ka pasaulē ir piedzimis 
mazais Olivers. Un varam pateikties, 
ka jūs kā ģimene esat domājuši ne tikai 
par savu ataudzi, bet arī Latvijas atau-

Kultūras ministrija ziņo, ka 
2022. gada 22. novembrī Alsun-
gas pagasta ģerbonis ir reģistrēts 
Ģerboņu reģistrā. Ģerboņa attēls un 
apraksts publicēts ģerboņu katalogā 
(http://gerboni.kulturaskarte.lv/
emblem).

Kuldīgas novada dome Alsungas 
ģerboni akceptēja jau 29. septembrī. 
Tālāk tas tika virzīts Kultūras ministrijai 
saskaņā ar saņemto Valsts Heraldikas 
komisijas atzinumu. Kuldīgas novada 
Alsungas pagasta ģerboņa mākslinieki ir Ilze Lībiete un Juris Ivanovs. 
Ģerboņa apraksts: “Sarkanā laukā zelta riņķsakta ar četriem zaļiem akme-
ņiem.” Ģerbonis saņēmis Valsts Heraldikas komisijas akceptu un reģistrēts 
Ģerboņu reģistrā. 

Augustā pašvaldība aicināja Alsungas pagasta iedzīvotājus izteikt viedokli 
par iespējamo pagasta ģerboni. Tā kā Alsungas novads iekļāvies Kuldīgas 
novadā, aktuāli bija Valsts Heraldikas komisijā apstiprināt Alsungas pagasta 
ģerboni.

Kopumā aptaujā piedalījās 111 cilvēki. 56% balsu saņemts par pirmo 
ģerboņa variantu, kas ir iepriekš apstiprinātais Alsungas pagasta ģerbonis, 
tā apraksts: “Sarkanā laukā zelta riņķsakta ar četriem zaļiem akmeņiem.” 
Par otro variantu – zaļā laukā zelta riņķsakta ar četriem sarkaniem akme-
ņiem – nobalsoja 22,5 % aptaujas dalībnieku, par trešo variantu – zilā laukā 
zelta riņķsakta ar četriem sarkaniem akmeņiem – 13,5 % balsotāju, bet 8% 
balsotāju aptaujā atzina, ka viņiem nepatīk neviens no piedāvātajiem trim 
variantiem.

ILZE GRĪNFELDE

Līdz ar pirmajām sniega pārs-
lām, smaržīgajiem piparkūku 
smaidiem un košajām gaismiņu 
virtenēm, kas lepni sāk rotāt 
katru māju un sētu, klusiņām 
piezogas gaišais svētku gaidī-
šanas prieks un ticība labajam, 
ticība tam, ka kopīgiem spēkiem 
varam šķelt tumsu un, plecu pie 
pleca esot, ar vislielāko rūpību 
varam padot siltu cerību liesmi-
ņu no plaukstas plaukstā.

 
Novembrī, Valsts svētku laikā, 

pieminējām savus varoņus, kuri par 
brīvu un neatkarīgu Latviju krituši 
dažādos laikos un karos. 11. no-
vembrī pie Memoriālās sienas Lēnās 
norisinājās svinīgais atceres brīdis, 
kurā kopīgi ar Nīkrāces pagasta 
sieviešu vokālo ansambli “Diantus” 
izdziedājām spēcinoši patriotiskas 
tautasdziesmas un noliecām galvu 
to cilvēku priekšā, kuri dibinājuši, 

cēluši un aizstāvējuši Latvijas valsti. 
18. novembrī, atzīmējot Latvijas 

Republikas proklamēšanas 104. ga-
dadienu, tikāmies tradicionālajā 
“Izskrien Latviju Nīkrācē!”, lai kopīgi 
izietu, izskrietu, izbrauktu Latvijas 
kontūru Dzeldā. Sirsnīgs paldies vi-
siem 27 dalībniekiem par atsaucību 
un piedalīšanos pasākumā! Svētku 
vakarā ikvienam bija iespēja piedalī-
ties arī kopīgā gaismas ceļa veidošanā 
un iedegt siltu cerību liesmiņu, sūtot 
svētkos gaišas domas Latvijai. Savu-
kārt 19. novembrī, vēlot Latvijai ozola 
izturību, tautas mīlestību un mūžīgu 
brīvību, Nīkrāces atpūtas centrā izska-
nēja dziesminieces Ingas Piternieces 
sirsnīgā koncertprogramma “Dzies-
mu kamolu ritinot...”. Pēc koncerta 
ikviens tika aicināts uz svētku balli 
kopā ar muzikantu Ediju Rozentālu.

Tā kā Ziemassvētki ir vien pāris 
nedēļu attālumā, 7. decembrī Nīkrā-
ces atpūtas centrā kopīgi iepazinām 

pelēkos zirņus un smēlāmies idejas 
svētku mielastam Edītes Zusmanes 
vadītajā meistarklasē “Pelēko zirņu 
pielietošana kulinārijā un kondito-
rejā”. Savukārt 9. decembrī radošu 
izaicinājumu piekritēji varēja pie-
dalīties biedrības “Mini SD” rīkotajā 
pasākumā “Ziemassvētki”, jeb “Zie-
mas svētki”. Paldies meistarklašu 
vadītājām par radošumu un kopā 
lieliski pavadīto laiku. 

Svētku gaidīšana Nīkrācē solās 
būt jaukiem un sirsnīgiem pārteigu-
miem bagāts. Seko līdzi aktuālajai 
informācijai par svētku pasākumiem 
Nīkrāces pagastā un nebrīnies, ja 
arī pie Tavām namdurvīm klauvēs 
braša rūķu saime. Lai Jūsu sirdis 
sajūt mīlestību, lai svētku burvība 
slēpjas sirds siltumā un brīnumos! 
Priecīgus svētkus!

DANAS TIHOMIROVAS, 
Nīkrāces pagasta kultūras darba 

organizatores teksts un foto

No 1. decembra Nacionālā vese-
lības dienesta Kurzemes nodaļa 
veikusi pārreģistrāciju mūžībā 
aizgājušā ģimenes ārsta Ēvalda 
Upenieka pacientiem.

Pacienti, kuru deklarētā dzīves-
vieta ir Ēdoles pagasts, pārreģis-
trēti pie ģimenes ārstes Sarmītes 
Opmanes, bet pacienti, kuru dek-
larētā dzīvesvieta ir Kuldīga vai 
Kurmāles pagasts, pārreģistrēti pie 
ģimenes ārstes Zandas Zaueres. 

Sazināties ar ģimenes ārstiem 
var pa tālruni:
• Sarmītes Opmanes ģimenes ārsta 
prakse – 26487442;
• Zandas Zaueres ģimenes ārsta 
prakse – 26241991.

Kuldīgas novada pašvaldība ri-
sinās vides pieejamību, lai ģimenes 
ārsti varētu reģistrēt savas prakses 
un pieņemt iedzīvotājus Ēdolē un 
Kurmālē.

Ja pacientu neapmierina ģime-

nes ārsts, kurš piekritis pārņemt 
iedzīvotājus, lai tie nepaliktu bez 
ģimenes ārsta un bez iespējas sa-
ņemt pienākošos medikamentus, 
viņam ir tiesības izvēlēties citu 
ģimenes ārstu, pašam vienojoties ar 
attiecīgo ārstu un pārreģistrējoties.

ANITA ZOLMANE, 
Nacionālā veselības dienesta 

Kurzemes nodaļas vadītāja 

7. decembrī Ēdolē pašvaldības dzīvojamās mājas telpās “Gobas” - 1 
kuplā pulciņā atklāta jauniešu brīvā laika pavadīšanas vieta, kuru 
viņi paši nodēvējuši par “Jauniešu depo”.

Šīs vietas izveidošanas  iniciatore Agnese Moldovāne, uzklausot sava 
dēla Kristera un viņa draugu vēlmes, bijusi pārsteigta par negaidīto Ēdoles 
jauniešu atsaucību, kā rezultātā pāris mēnešu laikā ar pašvaldības finansiālu 
ieguldījumu, novada izpilddirektores vietnieces Agneses Bukas atbalstu 
un vairāku vecāku dāsnajiem dāvinājumiem piešķirtās telpas izremontētas  
un iekārtotas. “Tagad te ir tā, kā mums patīk”, atzīst pasākuma dalībnieki.  
Šobrīd šajā kustībā iesaistījušies ap 30 pusaudži un bērni.

Kā atklāšanā, ar savu pieredzi daloties, atzina jaunatnes lietu speciāliste 
Ieva Kaltniece, ikvienai darboties gribošai jauniešu grupai ir vajadzīgs kāds 
pieaugušais  ”kā līme”, kas satur, ievirza un koordinē kopējās aktivitātes.  
Ēdolniekiem ir paveicies, ka atradies šāds cilvēks, kuru bērnu vecāki jau ir 
nodēvējuši par “ārpusmāju mammu”.  Savukārt Agnese atzīst, ka viņai trūkst 
vārdu, lai noraksturotu to degsmi, prieku un radošumu, kas ir jauniešos.

Turpmāk 7. decembrī tiks svinēta “Jauniešu depo” dzimšanas diena.  
Atklāšanas pasākumā izskanēja dalībnieku sagatavots neliels koncerts, tika 
baudīts ciemiņu sagādātais cienasts un izteiktas nākotnes vēlmes. Ēdolnieki 
labprāt gribētu satikties ar citu pagastu un Kuldīgas jauniešu grupiņām, rīkot 
filmu vakarus, svinēt kopīgus svētkus, uzspēlēt galda spēles, doties pārgā-
jienos, kopīgi apgūt kādas noderīgas prasmes un vienkārši kopīgi pavadīt 
brīvo laiku draugu kompānijā pašu radītā vidē. 

Lai šī darboties griba neapsīkst un Ēdoles “Jauniešu depo” varētu svinēt 
vēl daudzas dzimšanas dienas!

ANDAS UPLEJAS, Ēdoles pagasta pārvaldes vadītājas teksts un foto

Sveic 18. novembrī 
dzimušo novadnieku

dzi. Kuldīgas novada dome un īpaši 
Skrunda leposies ar vienu īpašu bēr-
niņu, kurš ir dzimis 18. novembrī, 
Latvijas valsts dzimšanas dienā”. 

Ģimeni sveica arī Skrundas pil-
sētas un pagasta pārvaldes vadītāja 
Guna Skrebele, vēlot no visas sirds 
mazajam Oliveram veselību un 
ilgu mūžu. 

Iepriekšējā gada 18. novembrī 
Kuldīgas slimnīcā piedzima četras 
meitenītes. Viena no viņām bija 
piecsimtais bērniņš, kurš nācis 
pasaulē tieši Kuldīgas slimnīcas 
Dzemdību nodaļā. Šogad piecsim-
tais bērniņš vēl tiek gaidīts.

ILZES GRĪNFELDES teksts un foto

Kuldīgas noavada domes priekšsēdētājas vietniece Nellija Kleinberga kopā ar skrun-
deniekiem Elīnu un Klāvu Grīnbergiem un viņu bērniem Leldi, Kati un mazo Oliveru. 

Par ģimenes ārsta pakalpojumu Ēdolē un Kurmālē

Apstiprināts Alsungas 
pagasta ģerbonis

Klusiņām piezogas gaišais svētku 
gaidīšanas prieks

11. novembrī 
pie Memoriālās 

sienas Lēnās 
norisinājās 

svinīgais atceres 
brīdis. 

 Atklāts “Jauniešu 
depo” Ēdolē

Ēdoles pagastā atklāta jauniešu brīvā laika pavadīšanas vieta.



2022. gada 14. decembrī novada vēstis

12

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
rakstiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības bez apbūves tiesībām 
nekustamā īpašuma “Saknes 5”, Ēdoles pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
62460060267, platība 3 ha.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 19. decembrī plkst. 13:00 Kuldīgas novada pašvaldībā (Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā).
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62460060267, 
platība 3 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai – lauksaimniecībā 
izmantojamā teritorija. 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 162,00 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 
16,20 EUR, reģistrācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievie-
notās vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.01.2023. līdz 31.12.2028.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 15. decembra plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības infor-
mācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv. 
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Ēdoles 
pagasta pārvaldes vadītāju Andu Upleju, tālrunis +37129539493 (darba laikā 8:00-17:00).

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu “Liepziedi”-2, Vārmē, Vārmes pagastā, Kuldīgas novadā 
(kadastra Nr. 62969000119).  Īpašuma sastāvs: vienistabas dzīvoklis ar platību 33,3 m2, kopīpašuma 315/8561 domājamās 
daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62960030215001 un zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 62960030215. Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas 
nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 

Nosacītā cena – 2440 EUR, drošības nauda – 244 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 7. decembrī  plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 6. janvārī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022.  gada 27. decembra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no 
izsoles sākuma cenas (244 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot ““Liepziedi”-2, Vārmē, Vār-
mes pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas 
dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai 
iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. 

Par atlikto maksājumu pircējs maksā 6% gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto 
maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
 rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “Palīgsaimniecības”, Alsungas pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzī-
mējumu 62420060049, platība 4,3 ha.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 19. decembrī plkst. 13:15 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62420060049, 
platība 4,3 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai – lauksaimniecībā 
izmantojamā teritorija. 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 223,60 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 
22,36 EUR, reģistrācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un 
pievienotās vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.01.2023. līdz 31.12.2028.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 15. decembra plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības infor-
mācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Alsungas 
pagasta pārvaldes vadītāju Santu Kreičmani, tālrunis +37127813338 (darba laikā 8:00-17:00).

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “Palīgsaimniecības”, Alsungas pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
62420090249, platība 0,75 ha.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 19. decembrī plkst.13:30 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62420090249, 
platība 0,75 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai – lauksaimniecībā 
izmantojamā teritorija. 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 39 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 3,90 EUR, 
reģistrācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības 
nodoklis.
Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.01.2023. līdz 31.12.2028.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 15. decembra plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Alsungas 
pagasta pārvaldes vadītāju Santu Kreičmani, tālrunis +37127813338 (darba laikā 8:00-17:00).

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Ventas ielā 4 – 14, Raņķos, Raņķu pagastā, Kuldīgas 
novadā (kadastra Nr. 62789000091).  Īpašuma sastāvs: vienistabas dzīvoklis ar platību 33,1 m2, kopīpašuma 316/13155 
domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62780020188001 un zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 62780020188. Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma 
atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 4480 EUR, drošības nauda – 448 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 7. decembrī  plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 6. janvārī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022.  gada 27. decembra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no 
izsolāmā objekta nosacītās cenas (448 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada 
pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Ventas 
iela 4 – 14, Raņķi, Raņķu pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam 
autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē 
elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma 
maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma 
maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas 
novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks 
par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā 6% gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un 
par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma 
summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Mazcīruļi”, Rendas pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62800070256).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62800070256, platība 3,5 ha. Nekustamā 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena – 13400 EUR, drošības nauda – 1340 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 7. decembrī plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 6. janvārī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022.  gada 27. decembra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no 
izsolāmā objekta nosacītās cenas (1340 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada 
pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot “”Mazcīruļi”, 
Rendas pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma saņemšanas dienas, ieskaitot 
iemaksāto nodrošinājumu (1340,00 EUR), iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai 
iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. 

Par atlikto maksājumu pircējs maksā 6% gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto 
maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
mutiskā izsolē izsolīs nomas tiesības 

nekustamā īpašuma “Dzeguzes”, Raņķu pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
62780040078.
Izsole notiks 2023. gada 2. janvārī plkst. 13:00 Kuldīgas novada pašvaldībā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā).
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62780040078, platība 1,18 ha. 
Nomas objekta turpmākās izmantošanas nosacījumi: saules paneļu uzstādīšana un atjaunojamās saules elektroenerģijas 
ražošana. Zemes vienībai nav rezervēta elektrības jauda ģenerācijai.
Nomas tiesību nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 322 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 32,20 EUR, 
reģistrācijas maksa – 50 EUR, izsoles solis – 30 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis 
un pievienotās vērtības nodoklis. Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātās nomas maksas gadā augstākā 
summa.
Dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 29. decembra plkst. 17.00.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Raņķu 
pagasta pārvaldes vadītāju Ritvaru Stepanovu, tālrunis +37128319185 (darba laikā 8:00-17:00).
Izsoles noteikumus un informāciju par nomas objektu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Informācija pa tālruni 63350413, e-pasts: dome@kuldiga.lv.  

NĪKRĀCES PAMATSKOLA
 (reģistrācijas Nr. 40900036043) 

aicina darbā skolotāju LOGOPĒDU.

Darba vieta:
Nīkrāces pamatskola, Dārza iela 3, Dzelda, Nīkrāces pagasts, Kuldīgas novads.

Būtiskākie darba pienākumi:
• veikt izglītojamo runas, valodas un rakstu valodas attīstības izvērtēšanu, attīstības dinamikas izpēti;
• nodrošināt izglītojamiem individuālas nodarbības;
• sadarboties ar izglītojamo vecākiem un skolotājiem, sniegt konsultācijas un skaidrojumu par veiktās izpētes rezul-

tātiem, attīstības dinamiku un ieteikumus turpmākam izglītības procesam;
• sagatavot rakstveida atzinumus par izglītojamo pārbaudes rezultātiem;
• plānot savu darbību, sagatavot amata veikšanai nepieciešamo dokumentāciju.

Prasības:
• izglītība un tālākizglītība atbilstoši Ministru kabineta 2018. gada 11. septembra noteikumiem Nr. 569 “Noteikumi 

par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveides kārtību”;

• var būt students, dodam iespēju praktizēties, strādājot radošā skolotāju komandā;
• augsta atbildības sajūta, precizitāte;
• prast plānot un organizēt savu darbu.

Atalgojums: 
• Darba samaksa atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”.

Darba laiks: 
• 0.562 slodzes

Darba līgums tiek noslēgts uz nenoteiktu laiku.
Profesionālās darbības aprakstu (CV) un pieteikuma vēstuli lūdzam nosūtīt                                                                   
e-pastā: nikracesskola@kuldigasnovads.lv  vai skolas lietvedībā (adrese: Dārza iela 3, Dzelda, Nīkrāces pag., 
Kuldīgas nov., LV – 3320) ar norādi “Skolotāja logopēda vakancei” līdz 2023. gada 9. janvārim (ieskaitot).
Tālrunis papildinformācijai: 28292709
Kontaktpersona: Nīkrāces pamatskolas direktore Dzintra Liekmane

Informējam, ka pieteikuma dokumentā norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šī atlases konkursa norisi 
atbilstoši fizisko personu datu aizsardzības regulējuma prasībām.



2022. gada 14. decembrīnovada vēstis

13

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
mutiskā izsolē izsolīs vairākas nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma Bānīša ielā 12, Skrundā, Kuldīgas novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 62090020166

Nomas objekts Platība, m2 Kadastra Nr.
Nomas maksas gadā 
nosacītā cena, 
EUR bez PVN

Nodrošinā-
jums, EUR

Reģistrācija, 
EUR

Solis, 
EUR

Nomas maksa 
izsoles sākums
02.01.2023.

Bānīša iela 12, Skrunda, 
Kuldīgas novads 12007 62090020166 1801,05 180,11 10,00 50,00 13:30

Bānīša iela 12, Skrunda, 
Kuldīgas novads 6612 62090020166 991,80 99,18 10,00 50,00 14:00

Bānīša iela 12, Skrunda, 
Kuldīgas novads 1279 62090020166 191,85 19,19 10,00 10,00 14:30

Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nomas objekta izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2022. gada 29. decembra plkst. 17:00 
jāreģistrējas Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Izsoles nodrošinājums un reģistrācijas maksa 
uzskatāmi par iesniegtiem, ja ir ieskaitīti izsoles noteikumos norādītajā bankas kontā noteiktajā laikā. 
Nomas tiesības tiks piešķirtas izsoles dalībniekam, kurš piedāvās visaugstāko cenu un atbildīs labticīgas izvērtēšanas kritērijiem.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Skrundas pilsētas un 
Skrundas pagasta pārvaldes vadītāju Gunu Skrebeli, tālrunis +37129421665 (darba laikā 8:00-17:00).
Izsoles noteikumus un informāciju par nomas objektu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā. Informācija pa tālruni 63350413, e-pasts: dome@kuldiga.lv. 

Pēc būvvaldes pasūtījuma 
SIA “Sertifikācijas un testēšanas 
centrs” veikusi rotaļu un aktīvās 
atpūtas laukumu pārbaudi Kuldī-
gā un novadā - Almālē, Alsungā, 
Ēdolē, Īvandē, Kabilē, Padurē, 
Pelčos, Laidos, Sermītē, Snēpelē un 
Skrundā.

Pārbaudi veica sertificēti testēšanas 
inženieri, rūpīgi pārbaudot katru ierīci, 
novērtējot laukuma plānojumu, drošī-
bas zonas, seguma atbilstību un visus 
zināmos iespējamos riskus, darbojoties 
ar laukumā uzstādītajām iekārtām.

No pārbaudītajiem 22 rotaļu un 
aktīvās atpūtas laukumiem 3 laukumos 

iekārtas neatbilst drošuma prasībām un 
tās jādemontē, 13 laukumi drošuma 
prasībām atbilst. Pārējos rotaļu un ak-
tīvās atpūtas laukumos jāveic atsevišķu 
iekārtu pārvietošana, remontēšana un 
seguma klājuma atjaunošana.

Pārbaudes veiktas saskaņā ar MK 
noteikumiem Nr.18 “Spēļu un rekreāci-
jas laukumu drošuma noteikumi”, kuri 
nosaka, ka laukuma valdītājam ir pienā-
kums veikt ikgadējās galvenās pārbaudes 
ne retāk kā reizi gadā, kā arī publiskai 
lietošanai paredzētie rotaļu un aktīvās 
atpūtas laukumi jāreģistrē Patērētāju 
tiesību aizsardzības centra publisko spēļu 
un rekreācijas laukumu reģistrā.

INTA PUTNIŅA 

Kuldīgas slimnīcas bērnu nodaļā ar dažādām sa-
slimšanām, kuras nevar izārstēt mājas apstākļos, 
šogad ir ārstējušies 427 bērni. RSV vīrusa izplatī-
bas dēļ bērnu skaits nodaļā palielinās ik dienu. 

Nepatīkamās izjūtas par procedūrām un atrašanos 
prom no ierastās vides palīdz mazināt pārsteigums no 
“Drosmes kastes”. Tās satura papildināšanā aicināts 
iesaistīties ikviens, kurš vēlas iepriecināt Kuldīgas 
slimnīcas mazos pacientus.

Atrašanās slimnīcā vienmēr ir saistīta ar papildus 
uztraukumu – prom no ierastās vides, procedūras, 
izmeklējumi.  “Drosmes kastes” mērķis ir iepriecināt 
mazo pacientu, lai novērstu uzmanību no veicamajām 
procedūrām un ar mazu dāvaniņu uzslavētu par pacie-
tību vai nomierinātu, ja procedūra bijusi sāpīga.

Pieaugot bērnu skaitam nodaļā, “Drosmes kastes” 
saturs strauji tukšojas. Lai mazajiem pacientiem prie-
ka nepietrūktu, papildināt “Drosmes kasti” aicināts 
ikviens. Rotaļlietas, krāsojamie piederumi, materiāli 
veidošanai vai konstruēšanai, rotiņas, mīļlietiņas, spē-
les, ir tas, kas bērnus iepriecina un ļauj interesantāk 
pavadīt atveseļošanās laiku slimnīcā.

“Drosmes kastes” ideju Kuldīgas slimnīcas bērnu 
nodaļā ir atbalstījuši gan darba kolektīvi, gan draugu 
apvienības, gan skolēni, gan bērnudārza grupiņas. 

“Šī ir laba ideja ikvienam, kurš vēlas paveikt kaut ko 
iedvesmojošu un sajust, ka rūpes nav bijušas veltīgas. 
Jo bērna prieks ir visskaistākā, vispatiesākā pateicība, 
ko varam saņemt,” garantē Kuldīgas slimnīcas bērnu 
nodaļas vadītāja Ieva Zemarāja. 

Mazajiem pacientiem vienmēr vajag daudz drosmes 
un lielu izturību, lai pārciestu procedūras un veiksmīgi 
atveseļotos. Par iespēju piepildīt Kuldīgas slimnīcas 
bērnu nodaļas “Drosmes kasti” var interesēties, zvanot 

Kuldīgas slimnīcas ilgstošas 
sociālās aprūpes Kuldīgas nodaļas 
iemītniekus nu jau otro nedēļu 
priecē divi dzīvespriecīgi draugi – 
putniņi Zebru amadīni. Tos 
sadarbībā ar “Dino Zoo pasauli” 
sarūpējusi NSUS labdarības 
biedrība. 

Atsaucoties NSUS labdarības bied-
rības aicinājumam padomāt par zoo 
stūrīša izveidi, kā vieni no pirmajiem 
pie dzīvespriecīgās dāvanas tika 
Kuldīgas slimnīcas ilgstošas sociālās 
aprūpes Kuldīgas nodaļas iemītnieki. 
Rūpes par putniņu nogādāšanu Kuldīgā 
bija uzņēmusies pati biedrības vadītāja 
Līga Uzulniece, kura projektā “Eņģeļu 
pasts” Kuldīgas slimnīcas ilgstošas 
sociālās aprūpes nodaļā jau bija cie-

mojusies ar dāvanām. 
 “Ja cilvēks netiek pie dabas, tad 

daba apciemos cilvēku”, tāda ir zo-
ostūrīša idejas pamatdoma. Zebras 
amadīni pēc rakstura ir komunikabli, 
aktīvi un droši, bet nav tik skaļi kā 
papagaiļi. Tāpēc putniņi ir piemēroti 
dažāda rakstura cilvēkiem. Tie rada 
pozitīvas emocijas un vēlmi ar viņiem 
aprunāties, tāpēc saskarsme ar maza-
jiem čivinātājiem var būt dziedinoša. 
Ilgstošas sociālās aprūpes Kuldīgas 
nodaļas vadītāja Dace Upleja atzina, ka 
vārds abiem draugiem tikšos domāts, 
iesaistot nodaļas iedzīvotājus. Putniņi 
uzturēsies ne tikai kopējā brīvā laika 
pavadīšanas telpā, bet arī tiks pārvietoti 
uz istabiņām, lai iepriecinātu cilvēkus, 
kuri nepārvietojas ārpus istabiņas. 

ANDAS ŠLAKORCIŅAS teksts un foto

Aicinām iepriecināt mazos 
pacientus Kuldīgas slimnīcā

Nepatīkamās izjūtas par procedūrām un atrašanos prom 
no ierastās vides mazajiem pacientiem palīdz mazināt 
pārsteigums no “Drosmes kastes”. 

Apseko bērnu rotaļlaukumus

Dzīvā dāvana ilgstošas 
sociālās aprūpes nodaļai

 Par Zebru amadīniem kopā ar iemītniecēm Silviju un Maigu priecājas arī nodaļas vadītāja 
Dace Upleja un aprūpētāja Kristīne Dzintare.

Paziņojums par paredzētās darbības “Jaunas atkritumu apglabāšanas krātuves un atkritumu 
apstrādes un uzglabāšanas laukuma izveide sadzīves atkritumu poligona “Ķīvītes” teritorijā, 

nekustamajā īpašumā “Ķīvītes”, Grobiņas pagastā, Dienvidkurzemes novadā” ietekmes uz vidi novēr-
tējuma ziņojuma sabiedrisko apspriešanu.

Paredzētā darbība: jaunas atkritumu apglabāšanas krātuves un atkritumu apstrādes un uzglabāšanas laukuma izveide sadzīves atkritumu 
poligona “Ķīvītes” teritorijā, nekustamajā īpašumā “Ķīvītes”, Grobiņas pagastā, Dienvidkurzemes novadā.
Paredzētās darbības ierosinātājs: SIA “Liepājas RAS”, reģ. Nr. 42103023090, juridiskā adrese: “Ķīvītes”, Grobiņas pagasts, Dienvidkur-
zemes novads, LV–3430, tālrunis: 26156407, e-pasts: birojs@liepajasras.lv.
Ziņojuma izstrādātājs: SIA “Geo Consultants”, reģ. Nr. 40003340949, juridiskā adrese: Olīvu iela 9, Rīga, LV-1004, tālrunis: 67627504, 
e-pasts: gc@geoconsultants.lv.
Paredzētā darbības vieta: sadzīves atkritumu poligona “Ķīvītes” teritorija, nekustamajā īpašumā “Ķīvītes”, Grobiņas pagastā, Dienvid-
kurzemes novadā.
Vides pārraudzības valsts birojs 2020. gada 31. jūlijā pieņēmis lēmumu Nr. 5-02/11 “Par Ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemēro-
šanu”. 2021. gada 21. jūlijā ir izsniegta “Programma Nr. 5-03/8 ietekmes uz vidi novērtējumam sadzīves atkritumu apglabāšanas krātuves 
II kārtas izbūvei cieto sadzīves atkritumu poligonā “Ķīvītes” Grobiņas novadā”.
Ziņojuma sabiedriskā apspriešana notiek laika posmā no 2022. gada 20. decembra līdz 2023. gada 20. janvārim.
Ar ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu var iepazīties sabiedriskās apspriešanas laikā:
1) SIA “Geo Consultants” tīmekļa vietnē www.geoconsultants.lv;
2) SIA “Liepājas RAS” tīmekļa vietnē: www.liepajasras.lv;
3) Dienvidkurzemes novada pašvaldībā, Lielajā ielā 76, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā.
Ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma sabiedriskā apspriešana notiks 2023. gada 10. janvārī plkst. 17:00 SIA “Liepājas RAS” admi-
nistrācijas ēkā (“Ķīvītes”, Grobiņas pagasts, Dienvidkurzemes novads), vienlaikus interesentiem tiks nodrošināta dalība arī tiešsaitē.
Tiešsaistes videokonferencei pieejas saite tiks publicēta 6. janvārī tīmekļa vietnē www.geoconsultants.lv, www.liepajasras.lv. Ar sagatavo-
tajiem materiāliem par paredzēto darbību no 20. decembra varēs iepazīties tīmekļa vietnē  www.geoconsultants.lv, www.liepajasras.lv, kā 
arī Dienvidkurzemes novada pašvaldībā.
Laika posmā no 2023. gada 11. janvāra līdz 17. janvārim SIA “Geo Consultants” un SIA “Liepājas RAS” tīmekļvietnēs tiks publicēta pre-
zentācija par paredzēto darbību, interesentiem būs iespēja uzdot jautājumus un saņemt atbildes,  rakstot e-pastā: gc@geoconsultants.lv. 
Rakstiskus priekšlikumus par paredzēto darbību var iesniegt Vides pārraudzības valsts birojā (Rūpniecības ielā 23, Rīga, LV – 1045, tālrunis: 
67321173, fakss: 67321049, e-pasts: vpvb@vpvb.gov.lv, tīmekļa vietne:  www.vpvb.gov.lv) sabiedriskās apspriešanas laikā.

pa tālruņiem 63374020, 25415165 vai rakstot 
kuldigasslimnica@kuldiga.lv.  

ANDAS ŠLAKORCIŅAS teksts un foto

Vēl divus gadus nepaaugstinās 
nekustamā īpašuma nodokļa likmi 

laikā ekspluatācijā nenodotām ēkām
Domes šī gada septembra sēdē 
pieņemts lēmums, ar kuru nolemts 
Kuldīgas novadā paaugstināto 
nekustamā īpašuma nodokļa likmi 
laikā ekspluatācijā nenodotām ēkām 
piemērot no 2024. gada 1. oktobra. 

Kuldīgas novada pašvaldība atgādi-
na, ka būve, kurai būvniecībā pārsniegts 
normatīvajos aktos noteiktais kopējais 
būvdarbu veikšanas ilgums, ar nākamo 
mēnesi pēc būvniecības termiņa izbeig-
šanās līdz mēnesim, kad parakstīts akts 
par būves pieņemšanu ekspluatācijā, ap-
liekama ar nekustamā īpašuma nodokļa 
likmi 3 % no lielākās kadastrālās vērtības 
(būvei piekritīgās zemes kadastrālās 
vērtības vai būves kadastrālās vērtības). 
Ņemot vērā, ka līdz 2024. gada 1. oktob-
rim ir atlikta paaugstinātās nekustamā 

īpašuma nodokļa likmes piemērošana, 
Kuldīgas novada pašvaldība aicina 
neatlikt dokumentu sakārtošanu būves 
nodošanai ekspluatācijā vai būvdarbu 
veikšanas termiņa pagarināšanai. Vēr-
šam uzmanību, ka pašreiz Valsts zemes 
dienestā faktiskā būvju kadastrālās 
uzmērīšanas pasūtījuma plānotā izpilde 
ir 6 – 7 mēneši. 

Lai saņemtu precīzu informāciju, 
kādi dokumenti būs nepieciešami, lai 
nodotu ekspluatācijā būvi vai pagarinātu 
tās būvdarbu veikšanas termiņu, lūdzam 
sazināties ar Kuldīgas novada būvvaldi 
e-pastā buvvalde@kuldiga.lv vai klātie-
nē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, iedzīvotāju 
pieņemšanas laikā: pirmdienās 15:00 – 
18:00 un ceturtdienās 9:00 – 12:00.

MĀRA PUCENA, Nekustamo īpašumu 
nodaļas vadītāja vietniece



2022. gada 14. decembrī novada vēstis

14

Lai Kuldīgā, Skrundā un 
novada pagastos veicinātu 
Ziemassvētku noskaņu, kā 
arī noskaidrotu oriģinālāko 
skatlogu, telpu, ēku fasāžu, 
pagalmu, priekšpagalmu 
īpašniekus vai apsaimniekotājus 
un pašdarināto Ziemassvētku 
rotājumu īpašniekus, Kuldīgas 
novada pašvaldība arī šogad 
rīkos konkursu “Ziemassvētki 
Kuldīgas novadā”.

Pieteikumus konkursam pieņems 
līdz 19. decembrim. Tos var iesniegt 
fiziskas un juridiskas personas, 

valsts un pašvaldības iestādes, 
norādot pieteiktā objekta adresi, 
veikala vai uzņēmuma nosaukumu 
(noformētāja (mākslinieka) vārdu 
un uzvārdu), kā arī sniedzot īsu 
pamatojumu, kāpēc iesniedzējs 
piesaka konkursam tieši šo objektu.

Pieteikuma anketas būs pieeja-
mas pašvaldības Apmeklētāju pie-
ņemšanas centrā Kuldīgā, Baznīcas 
ielā 1, Skrundas pilsētas un pagasta 
pārvaldē, Raiņa ielā 11, un pagastu 
pārvalžu telpās. Pieteikuma anketu 
var aizpildīt arī  www.kuldiga.lv. 

Konkursā atsevišķi vērtēs skatlo-
gus, ēku fasādes un priekšpagalmus, 

viensētas vai privātmājas ciematos, 
oriģinālākos dekorus un ar rokām 
veidotus rotājumus. Vērtēšanas 
komisija ņems vērā konkrētā ob-
jekta noformējuma atrašanās vietu, 
rotājumus, kompozīciju un krāsu, 
formu, lietoto materiālu atbilstību 
apkārtējai videi, ēkas arhitektūrai, 
kā arī idejas oriģinalitāti.

Pirmās vietas ieguvēji katrā 
nominācijā saņems naudas balvu 
75 EUR un atzinības rakstu, bet 
pārējie – atzinības rakstus.

ILZE GRĪNFELDE

Konkurss “Ziemassvētki Kuldīgas novadā”

Svētku sajūtu šoziem varēs 
notvert notikumā “Ziemassvētki 
dun Kuldīgā”, kas norisināsies 
16. un 17. decembrī Kaļķu ielas 
kvartālā un Kuldīgas veikalos, 
kafejnīcās, salonos.

Kaļķu ielas kvartālā Ziemas-
svētku tirdziņa svētku atmosfēra 
apmeklētājus gaidīs piektdienas 
un sestdienas vakaros no pulkstens 
16.00 līdz 21.00. Tirdziņā šogad būs 
pulcējušies vairāk nekā 30 amatnie-
ki, mājražotāji un jaunie uzņēmēji 

no Kuldīgas novada, Kurzemes un 
Latvijas. Tirdziņā būs iespēja sarūpēt 
dāvanas sev tuvajiem, nogaršot un 
iegādāties gardumus svētku galdam 
un baudīt kultūras programmu. Šo-
gad būs padomāts par bērniem, kuri 
varēs piedalīties dažādās darbnīcās 
un aktivitātēs.

Līdztekus Ziemassvētku tirdzi-
ņam Kaļķu ielas kvartālā un citviet 
pilsētā valdīs pirmssvētku rosība, jo 
būs atvērti arī veikali, saloni un kafej-
nīcas. Tie apmeklētājiem piedāvās ne 
tikai ikdienā nopērkamas lietas, bet 

liela daļa būs sarūpējuši pārsteigu-
mus, piemēram, degustācijas, atlaižu 
akcijas, meistarklases, pasākumus.

Notikumu organizē Kuldīgas 
tūrisma attīstības centrs (Visti-
Kuldiga) sadarbībā ar Kaļķu ielas 
kvartālu un LIAA Kuldīgas biznesa 
inkubatoru.

Tversim svētku sajūtas “Ziemas-
svētki dun Kuldīgā”!

www.visitkuldiga.com
JANA BERGMANE, 

Kuldīgas novada tūrisma attīstības 
centra vadītāja

Aicina uz “Ziemassvētki dun` 
Kuldīgā 2022”

Labdarības koncerts Skrundā
21. decembrī plkst. 16.00 Skrundas 
vidusskola ielūdz uz Ziemassvētku 
labdarības koncertu Skrundas 
kultūras namā.

Skrundas vidusskola sadarbībā ar 
Bērnu slimnīcas fondu organizē labda-
rības akciju “Eņģeļi pār Latviju”, kurā 
aicina ziedot slimu bērnu ārstniecībai, 
kam pietrūkst valsts finansējuma.

Koncertā piedalīsies Skrundas vi-
dusskolas amatiermākslas kolektīvi, 
Skrundas mūzikas skolas audzēkņi un 
popgrupa “Bums”.

Gaidīsim Skrundas pilsētas un pa-
gasta iedzīvotājus un viesus.

                                   ILZE GRĪNFELDE

Kuldīgas novads ir gatavs gada baltākajiem svētkiem
Kuldīgā tradicionāli ir divas 

svētku egles – viena no tām izrotāta 
Kuldīgas vecpilsētas sirdī – Rātslau-
kumā, bet otra – Pilsētas laukumā. 

Šogad Kuldīga svētku egli Rāts- 
laukumā saņēma dāvinājumā no 
iedzīvotāja Ernesta Modra Bum-
biera – liels paldies viņam par to. 
Rātslaukuma egle izrotāta gaišā, 
vieglā tonalitātē, izmantojot gaišas 
lampiņu virtenes, ko papildina jauni 
dekori. Kuldīgas novada pašvaldī-
bas mākslinieces Montas Plaudes 
vadībā izgatavoti galvenās egles 
dekori – lielformāta baltā māla 
rotājumi ar ornamentiem. Radoša-
jās darbnīcās piedalījās Kuldīgas 
novada pašvaldības būvvaldes dar-
binieki, Senioru skola, pensionāru 
apvienība “Rumbiņa”, biedrība 
“Gaišo domu platforma”. Skolēnu 
rudens brīvlaikā dekorus izgatavoja 
arī skolēni Bērnu un jauniešu centra 
organizētajās radošajās darbnīcās. 

Jau ceturto gadu izrotāta arī 
egle pie ēkas Pilsētas laukumā 2. 
Tā dekorēta ar pagājušā gada ro-
tājumiem – ar neona caurulītēm 
izlocītiem vēlējumiem. 

Liepājas ielā svētku noskaņu 
rada daudzu iemīļotās zvaigžņotās 
debesis. Uz ielas izvietotās nelielās 
eglītes rotā mākslinieces M. Plaudes 
veidotie rotājumi, kas izgatavoti no 
baltā māla. Pilsētas laukuma ieras-
tajā fotostūra vietā tāpat kā pagāju-
šajā gadā atrdodas liels, izgaismots 
vēlējums iedzīvotājiem un viesiem, 
ko šogad papildina Ziemassvētku 
kompozīcija ar trīs lielformāta eņ-
ģeļiem un eglītēm.

Daudzās ielās pie laternām ie-
mirdzējušies jau pierastie dekori. 
Parkos izgaismoti un ar lampiņām 
apvīti koki. Aizputes ielas un Mu-
cenieku ielas rotācijas aplī svētku 
noskaņu rada milzu dāvanas. Sa-
vukārt Piltenes ielas rotācijas aplī 

apstājušās Ziemassvētku vecīša 
kamanas ar briežiem.

Baznīcas ielā atrodas Ziemassvēt-
ku vecīša krēsls ar dekoratīvajiem 
lukturiem un mazajām eglītēm. 
Semināra parkā izvietoti izgaismoti 
lielformāta vārti ar dekoratīvām lus-
trām, kas nostiprinātas koku zaros. 
Policijas ielas skvērā ieraudzīsiet 
Ziemassvētku ainiņu ar briedi un 
eglītēm, un pie Katrīnas baznīcas 
lampiņu virtenēs iemirdzējušies iz-
vītie koku stumbri un zari, kuros no-
stiprinātas dekoratīvās lustras. Šogad 
lampiņu gaismiņās iemirdzējušies arī 
Pilsētas dārza koku stumbri.

Tāpat Kuldīgas novada paš-
valdība augsti novērtē iedzīvotāju 
iesaisti, dekorējot gan logus, gan 
namu durvis. 

Pašvaldība pateicas visiem ie-
saistītajiem: “Gala Stage O U”, 
“Genus” un SIA “Lightway”, 
SIA “KCE”, SIA “Kuldīgas komu-

Turpinājums no 1. lpp.

nālie pakalpojumi”, Iritai Gulbei, 
SIA “Paveiks”, kas uzstādīja svēt-
ku dekorācijas, Inesei Sulojevai, 
Maijai Mitrevicai, kura palīdzēja 

ar keramikas dekoru dedzināšanas 
procesu, Bērnu un jauniešu centram. 

LĀSMA REINFELDE
IEVAS BENEFELDES foto

Sabiedrības integrācijas fonds aicina ikvienu Latvijas iedzīvotāju līdz 
šī gada 22. decembrim vietnē www.vietagimenei.lv izvērtēt pašvaldību 
sniegto atbalstu, kas paredzēts ģimenēm ar bērniem. Balsojot par ģi-
menēm draudzīgāko pašvaldību, iedzīvotāji sniegs savu ieguldījumu 
konkursa “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība Latvijā 2022” laureātu no-
skaidrošanā. Uzvarētājpašvaldības sadalīs naudas balvu 150 000 EUR, 
lai attīstītu jau esošos atbalsta pasākumus vai izveidotu jaunus.

Konkurss “Ģimenei draudzī-
gākā pašvaldība” norisinās kopš 
2017. gada. Tā primārais mērķis ir 
izcelt labākos piemērus un risinā-
jumus, kā pašvaldības rūpējas par 
ģimenēm, līdztekus veidojot vidi arī 
pašvaldību draudzīgai sāncensībai, 
mudinot tās attīstīt aizvien plašāku 
un pieejamāku ģimenēm paredzēto 
pakalpojumu klāstu. 

Līdzīgi kā iepriekš, konkurss 
“Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 
Latvijā 2022” norisināsies vairā-
kās kārtās, paredzot izvērtēt visu 
43 Latvijas pašvaldību darbu ģime-
nēm draudzīgas vides veidošanā. 
Pašvaldību vērtējums sastāvēs no 
pašvaldību sniegtajiem datiem par 
pakalpojumiem, ko katra pašvaldība 
nodrošina ģimenēm ar bērniem, un 
vērtēšanas komisijas vērtējuma – gan 
datu pārbaudes, gan klātienes vizītēm 
10 Latvijas labākajās pašvaldībās šī 
gada decembrī. Viena no 43 pašval-
dībām, kura tiks atzīta par ģimenei 
draudzīgāko valsts mērogā, saņems 
naudas balvu 30 000 EUR. Savukārt 
katras pašvaldību grupas uzvarētājs – 
nauda balvu 20 000 EUR. Vērtēšanas 
komisija varēs noteikt arī papildu no-
minācijas. Piešķirtās naudas balvas 
paredzētas, lai nodrošinātu atbalsta 
pasākumus un pakalpojumus vai vi-
des veidošanu ģimenēm ar bērniem. 
Konkursa uzvarētāji tiks godināti svi-
nīgā pasākumā 2023. gada februārī. 

Paralēli konkursam ir uzsākts 
ikgadējais balsojums, kur ikvienam 
iedzīvotājam ir iespēja ne tikai novēr-
tēt un sniegt priekšlikumus, atbalstot 
savu pašvaldību, bet, pamatojoties uz 
pieredzi, balsot arī par citām ģimenei 
draudzīgām pašvaldībām. Turklāt 
balsot varēs reizi dienā no vienas 
ierīces līdz pat šī gada 22. decembrim, 

aizpildot balsošanas anketu www.
vietagimenei.lv.  

“Pašvaldības vadība ir vistuvāk 
iedzīvotājiem un vislabāk zina, kas 
viņiem ir vajadzīgs un kas ir jādara, 
lai iedzīvotāji savā pašvaldībā justos 
labi un gribētu tajā dzīvot. Ikvienai 
pašvaldībai ir jābūt draudzīgai ģi-
menēm un katram tās iedzīvotājam, 
tāpēc ir gandarījums, ka tās neapstā-
jas pie sasniegtā, turpina attīstīties 
un ieviest ģimenēm draudzīgus 
pakalpojumus un infrastruktūru,” 
stāsta Latvijas Pašvaldību savienī-
bas priekšsēdis Gints Kaminskis. 

Pērn nomināciju “Ģimenei drau-
dzīgākā pašvaldība 2020” saņēma 
Ludzas novada pašvaldība, kas 
25 000 EUR naudas balvu ieguldīju-
si, līdzfinansējot Pontonu tilta izbūvi 
pāri Mazajam Ludzas ezeram (no 
Mazā Ezerkrasta ielas līdz pludmalei 
Radziņš). Savukārt plānošanas reģio-
nu pašvaldību grupā uzvarēja Ādažu, 
Alsungas, Kocēnu, Tērvetes un 
Līvānu novada pašvaldības, saņemot 
naudas balvas 12 500 EUR.

Plašāka informācija par paš-
valdībām, kā arī balsojuma anketa 
pieejama www.vietagimenei.lv.

Aktualitātēm aicinām sekot so-
ciālajās vietnēs un izmantot tēmturi 
#VietaĢimenei.

Konkurss “Ģimenei draudzī-
gākā pašvaldība” ir viens no trim 
ģimeņu atbalsta pasākumiem, ko 
realizē Sabiedrības integrācijas 
fonds. Fonds īsteno arī programmu 
“Ģimenei draudzīga darbavieta”, kā 
arī izsniedz Latvijas Goda ģimeņu 
apliecības, atbalstot Latvijas daudz-
bērnu ģimenes, kā arī ģimenes, kuru 
aprūpē ir bērni ar invaliditāti.

SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJAS 
FONDS

Sācies konkursa 
“Ģimenei draudzīgākā 
pašvaldība” iedzīvotāju 

balsojums

Baznīcas ielā pie viesnīcas “Metrapole” novietots Ziemassvētku vecīša krēsls ar 
dekoratīvajiem lukturiem un mazajām eglītēm.



2022. gada 14. decembrīnovada vēstis

15

SPORTA PASĀKUMI

15. novembrī vieglatlētikas manēžā norisinājās Kuldīgas novada sko-
lēnu veiklības stafetes – 2. un 3. klašu grupā un 5. un 6. klašu grupā. 
Abās vecuma grupās uzvaras laurus plūca Kuldīgas Centra vidussko-
las komandas. 

Komandām bija jātiek galā ar četrām dažādām stafetēm, kurās pārbaudīja 
skolēnu ātrumu, koordināciju un loģikas zināšanas. Tāpat bērniem bija jāprot 
veiksmīgi strādāt komandā. 

2. un 3. klašu grupā par čempioniem kronēja Kuldīgas Centra vidussko-
las vienību, sudraba godalgas izcīnīja Viļa Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 
bērni, turpretim bronzas medaļas Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vidusskolas komandai. 

5. un 6. klašu grupā arī teicami darbojās Kuldīgas Centra vidusskolas 
audzēkņi, kuri uzvarēja visās četrās stafešu disciplīnās, nopelnot zelta meda-
ļas. Otro vietu izcīnīja Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas 
vienība, bet bronza, apsteidzot pretiniekus papildus rādītājā, Viļa Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolas jauniešiem. 

KĀRĻA KOMAROVSKA teksts un foto

13. novembrī Kuldīgas sporta 
hallē norisinājās zibensturnīrs 
telpu futbolā, kurā par uzvaru 
cīnījās septiņas komandas – 
Īvande, Alsunga, Ēdole, Turlava, 
Kabile, “Vietējie” un “MKM 
mežs”. Aizraujošā finālā, 
pēcspēles sitienu sērijā, par 
čempioniem kļuva “MKM mežs” 
vienība.

Pamatturnīrā katra komanda aiz-
vadīja savstarpēju dueli, bet četras la-
bākās vienības kvalificējās pusfināla 
mačiem. Spēcīgāko četru komandu 
pulkā iekļuva Ēdole, “MKM mežs”, 
“Vietējie” un Alsunga.

Pirmajā pusfinālā spēkojās ne-
samierināmie kaimiņi - Ēdole un 
Alsunga. Alsungas komanda līdz 
pat noslēdzošajām spēles sekundēm 
atradās vadībā, taču Ēdole ar lielām 
pūlēm un sportisko veiksmi pēdējā 
sekundē prata rezultātu izlīdzināt – 

1:1.  Uzvarētājs tika noskaidrots 
pēcspēles sitienu sērijā, kurā veik-
smīgāki izrādījās ēdolnieki, iesoļojot 
lielajā finālā. Otrajā pusfinālā “Vie-
tējie” spēkiem mērojās ar “MKM 
mežs” futbolistiem. Momentiem 
bagātā spēlē ar 2:0 triumfēja “MKM 
mežs” spēlētāji.

Bronzas spēli labāk sāka Alsun-
gas komanda, izvirzoties vadībā, to-
mēr “Vietējie” ne tikai atspēlējās, bet 
ar 3:2 prata izraut bronzas godalgas.

Lielisks un aizraujošs izvērtās arī 
zelta duelis starp Ēdoles un “MKM 
mežs” komandām. Spēli teicami 
sāka “MKM mežs” futbolisti, kuri 
izvirzījās vadībā ar 2:0. Tomēr Ēdo-
les vienība negrasījās padoties un 
panāca izlīdzinājumu – 2:2. “MKM 
mežs” pēc neilga brīža panāca 3:2, 
bet arī otrajā reizē Ēdoles komanda 
pretinieku pārsvaru izdzēsa – 3:3.

Pēc 20 nospēlētām minūtēm 
čempions netika noskaidrots, kas 

nozīmēja, ka zelts liktenis izšķīrās 
pēcspēles sitienu sērijā. Tajā domi-
nēja rezultatīvi sitieni, tomēr Ēdoles 
komanda savā mēģinājumā kļūdījās, 
atnesot čempiontitulu “MKM mežs” 
vienībai.

Čempionu komandā spēlēja Gun-
tars Rumbenieks, Guntars Borisovs, 
Rauls Borisovs, Kristaps Grīnbergs, 
Gunārs Jēkabsons, Uģis Moncevičs, 
Uģis Vilnītis un Oskars Priedēns.

Sudraba medaļas Ēdolei (Ginters 
Liepiņš, Toms Bergmanis, Artūrs 
Liepiņš, Pēteris Moldovāns, Toms 
Vaskops, Jēkabs Dīriņš, Tomass 
Sembiņš, Tonijs, Moldovāns), bet 
bronza – “Vietējiem” (Roberts Jānis 
Āboliņš, Markuss Kairišs, Maksims 
Kažimirs, Rolands Kristofers Kan-
gīzers, Toms Grinkevičs, Kristers 
Grundmanis, Miks Miķelis Buks).

KĀRĻA KOMAROVSKA 
teksts un foto

16. decembrī 20.30 Latvijas 1. līgas 
meistarsacīkstes florbolā: FK Kuldīga/
KNSS – RTU/Rockets 1. KNSS halle, 
Piltenes 25, Kuldīga.

17. decembrī 10.00 ‘’STIGA’’ kausa 
izcīņas 2. posms galda tenisā. KNSS 
halle, Piltenes 25, Kuldīga.

18. decembrī 15.00 Optibet telpu 
futbola virslīga: FC Nikers-FC Petrow. 
KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.

26. decembrī 11.00 A. Grandberga un 
J. Vilerta piemiņas turnīrs šahā. KNSS 
manēža, Dzirnavu 13, Kuldīga.

26. decembrī 10.00 Kuldīgas novada 
atklātais čempionāts galda tenisā. 
KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.

27. decembrī 11.00 Ziemassvētku tur-
nīrs šahā jauniešiem. KNSS manēža, 
Dzirnavu 13, Kuldīga.

Novada skolēnu veiklības stafetēs triumfē 
Kuldīgas Centra vidusskolas komandas

Kuldīgas novada skolēnu veiklības stafetēs uzvaras laurus plūca Kuldīgas 
Centra vidusskolas komandas, sudraba godalgas izcīnīja Viļa Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas bērni, turpretim bronzas medaļas Kuldīgas Mākslas un humanitāro 

zinību vidusskolas komandai.

Ar “MKM mežs” uzvaru aizvadīts 
zibensturnīrs telpu futbolā

Kuldīgas sporta hallē zibensturnīrā telpu futbolā par čempioniem kļuva “MKM mežs” vienība.

Noslēdzies periods, kad bija 
iespēja pieteikties 60 EUR 
atbalstam bez maksājumu 
dokumenta. No 1. decembra 
apkures pabalstam var 
pieteikties tikai ar maksājumu 
apliecinošu dokumentu. Ja 
apkurē izmantojat malku, 
koksnes briketes, granulas 
vai elektroenerģiju, 
aicinām pieteikties valdības 
nodrošinātajam kurināmā 
pabalstam. Pabalstu var saņemt 
līdz 2023. gada 1. aprīlim.

Līdz 6. decembrim kopumā ir sa-
ņemti 7131 pieteikumi energoresursu 
atbalstam, no tiem 3822 jeb 54% ir 

iesniegti elektroniski, izmantojot 
portālu e-pakalpojumi.lv. 99% no 
visiem iesniegtajiem pieteikumiem 
ir izskatīti un par tiem ir pieņemti 
lēmumi. Izmaksa veikta 96% no 
iesniegtajiem pieteikumiem.  Ko-
pējais izmaksātā atbalsta apmērs 
mājsaimniecībām līdz 6. decembrim 
ir 423 284,45 EUR. 

Procesu organizē pašvaldība 
sadarbībā ar Skrundas pilsētas un 
pagastu pārvaldēm.

Mūsu novadā šim pabalstam var 
pieteikties trīs dažādos veidos:
• iedzīvotājus, kuriem ir datora 

prasmes un iespēja autentificēties, 
aicinām izdarīt to interneta viet-
nē www.epakalpojumi.lv; 

• ja nav datorprasmju, bet ir iespēja 
autentificēties, aicinām doties 
pie bibliotekāriem kā pilsētu, tā 
pagastu bibliotēkās. Bibliotekāri 
palīdzēs autentificēties un pieteik-
ties pabalstam.
Tie iedzīvotāji, kuriem nav iespē-

ju to izdarīt, mīļi gaidīti mūsu klientu 
apkalpošanas centros:
• valsts un pašvaldības vienotajā 

klientu apkalpošanas centrā Kul-
dīgā, Pilsētas laukumā 2 (tālr. 
26583246);

• domes klientu apkalpošanas cen-
trā Kuldīgā, Baznīcas ielā 1 (tālr. 
633 22469, 29579618);

• valsts un pašvaldības vienota-
jā klientu apkalpošanas cen-

trā Skrundā, Raiņa ielā 11;
• sava pagasta pārvaldē pie lietvedes.

Lai neveidotos rinda un nebūtu 
ilgi jāgaida, lūdzam iepriekš pie-
teikties.

Ja nāksiet klātienē, līdzi jāņem:
• personu apliecinošs dokuments;
• savs vai kādas citas uzticamas 

personas konta numurs;
• ja īpašums, kurā jūs dzīvojat, 

nepieder jums, bet esat tur dekla-
rēts – īres līgums vai elektrības, 
komunālo pakalpojumu rēķins uz 
jūsu vārda.

• maksājumu apliecinošs doku-
ments.

AGNESE BUKA, 
izpilddirektores vietniece

Var pieteikties apkures pabalstam tikai ar 
maksājumu apliecinošu dokumentu



2022. gada 14. decembrīnovada vēstis

Kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301.
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību speciāliste Lāsma Reinfelde, tālr. 63321900. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 14 400. C M Y K

 IZSTĀDES KULDĪGAS GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ
Decembrī bibliotēkas 1. stāvā – sociālās aprūpes centra “Gudenieki” 
iemītnieku rokdarbu izstāde “Ziemassvētkus gaidot”. 
15. decembrī – metodiskā diena. Bibliotēka slēgta.
16. decembrī 11.00 – feisbuka lapā (@KuldigasBiblioteka) tiešraidē 
“Jauno grāmatu rīts”.
29. decembrī 19.00 – literatūras diskusiju klubs “PLAUKTs” tiešsais-
tes platformā Zoom.

Kuldīgas novada muzejā (Kuldīgā, Pils ielā 5, atvērts otrdie-
nās 12.00-18.00, no trešdienas līdz svētdienai 10.00-18.00) 
no decembra varēs baudīt svētku noskaņu izstādē “Zeberiņa 
Ziemassvētki”. Saimes istabā, kura rotāta ar puzuriem un svētku 
egli, I. Zeberiņa pasaku tēli rosinās mazos un lielos apmeklētājus 
ļauties Ziemassvētku priekam. Izstādē būs apskatāmi puzuri, kuru 
autori ir Ausma Spalviņa, Aija Brikmane, Aina un Gvido Tobji, Dace 
un Jānis Cekuli, Inta Grīnofa, Ineta Vēvere, Sanita Lipšāne kopā 

ar Ozolnieku vidusskolas “Dabas mākslas pulciņa” dalībniekiem.
Līdz 2023. gada 29. janvārim – izstāde “Valfrīds Fromhol-
ds-Treijs”. Izstādē iespējams izzināt novadpētnieka darbību Kul-
dīgā, viņa dzimtu, personību, kā arī oriģinālos Kuldīgas ēku un 
būvdetaļu zīmējumus. 
Kuldīgas Mākslas namā (Kuldīgā, 1905. gada ielā 6, atvērts 
trešdienās, ceturtdienās 10.00-16.00, piektdienās 12.00-18.00, 
sestdienās, svētdienās 12.00-16.00) līdz 23. decembrim apska-

tāma izstāde “Rebel Rebel”.
Kuldīgas Adatu tornī (Kuldīgā, Liepājas ielā 37. Apmeklējums 
iespējams pēc iepriekšēja pieraksta, zvanot pa tālr. 29433674) 
adatu ekspozīcija industriālā mantojuma tornī. 
Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Kuldīgā, Mucenieku ielā 19, 
atvērta no trešdienas līdz svētdienai 10.00-14.00, 15.00-18.00) 
tēlnieces, Kuldīgas goda pilsones Līvijas Rezevskas izstāžu 
zāles pastāvīgā ekspozīcija.

SKRUNDĀ
16. decembrī no 17.00 līdz 20.00 Ventas kalna 
namiņā bērnus gaidīs Ziemassvētku vecītis. Viņš 
kopā ar rūķiem sarūpējis saldus pārsteigumus 
ikvienam pirmsskolas vecuma Skrundas pilsētas 
un pagasta bērniņam.
17. decembrī no 10.00 līdz 14.00 Skrundas 
tirgus laukumā, Ventas ielā 14, notiks “Ziemas-

svētku dāvanu tirdziņš”. Tajā varēs iegādāties 
mājražotāju gatavotos gardumus un amatnieku 
darinātas lietas dāvanām. Tirgotājus aicinām 
pieteikties līdz 15. decembrim pa tālr. 29570360.
18. decembrī 11.00 Skrundas evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā Adventa muzikālais dievkal-
pojums kopā ar sieviešu kori “Sonante”.

22. decembrī 19.00 Skrundas kultūras namā 
“Ziemassvētku brīnumi cirkā”. Ziemassvētki ir 
pats brīnišķīgākais, brīnumainākais burvestības 
laiks. Un kur ir daudz burvestības? Protams, 
ka cirkā! Aicinām iepazīties ar brīnumu un fan-
tāziju pasauli, jo sniegbaltās kamanās brauks 
ciemos Ziemassvētku vecītis. Brīnumus papil-

dinās interesanti Ziemassvētku stāsti un klauni. 
Ieeja – 6 EUR (bērniem); 8 EUR (pieaugušajiem).
31. decembrī no 22.00 līdz 4.00 Skrundas 
kultūras namā Jaunā gada sagaidīšanas balle 
kopā ar grupu “4KW”. Ieeja – 10 EUR. Obligāta 
iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 29570360 vai 
28327883.

No 23.30 līdz 24.00 kopīga Jaunā gada sagai-
dīšana pie Skrundas kultūras nama.
14. janvārī 18.00 Skrundas kultūras nama 
amatiermākslas kolektīvu gada atskaites kon-
certs “Lai prieks tev un man!”

 ZIEMASSVĒTKU LAIKA KONCERTI UN CITI PASĀKUMI KULDĪGĀ UN SKRUNDĀ 
KULDĪGĀ
16. un 17. decembrī no 16.00 līdz 21.00 Kaļķu 
ielas kvartālā – “Ziemassvētki dun` Kuldīgā”. 
Ziemassvētku tirdziņš šogad pulcēs vairāk nekā 
30 amatniekus, mājražotājus un jaunos uzņēmējus 
no Kuldīgas novada, Kurzemes un Latvijas. 
16. decembrī 18.00 “Klavins Piano” koncertzālē 
dzirdēsim īpaši šim projektam izveidotu mūziķu 
apvienību, kas atskaņos Ziemassvētku mūzikas 
klasiskās melodijas un ukraiņu tradicionālo ziemas 
saulgriežu mūziku. Apvienības sastāvā ir talan-
tīgā pianiste, kuldīdzniece Evija Auziņa, ukraiņu 
vijolniece Ņina Khanetska (šobrīd strādā LNSO) 
un etnomūziķe Darja Leleko, kas spēlē ukraiņu 
tradicionālo mūzikas instrumentu banduru un dzied. 
Koncerta laikā būs iespēja ziedot Kuldīgas novadā 
nonākušo ukraiņu ģimeņu atbalstam. Koncertsēriju 
rīko Kuldīgas novada pašvaldības Kultūras nodaļa, 
atbalsta Valsts Kultūrkapitāla fonds. Ieeja brīva.

17. decembrī 18.00 Kuldīgas kultūras centrā, Pil-
tenes ielā 32 – Vjačeslavs Mitrohins ar grupu. Šogad 
klausītājus pirmo reizi ar neparastu Ziemassvētku 
koncertu “ROCK CHRISTMAS” iepriecinās Latvijas 
rokmūzikas dzīvā leģenda Vjačeslavs Mitrohins 
ar grupu. Skanēs Ziemassvētku un pasaules hīti, 
Latvijas komponistu skaņdarbi V. Mitrohina aranžē-
jumā, ka arī viņa paša sacerētās dziesmas. Spilgtā 
ģitārspēle neatstās nevienu klausītāju vienaldzīgu. 
Tā ir vienreizēja iespēja dzirdēt, kā pusgadsimtā ie-
gūta spēlēšanas pieredze, sekošana mūsdienīgam 
tendencēm un milzīga dzīves enerģija apvienojas ar 
virtuozu izpildījumu. Biļetes KKC kasē un www. bi-
lesuparadize.lv. Biļešu cena no 10 līdz 15 EUR.
19. decembrī 18.00 Kuldīgas kultūras centra 
pagaidu mājās, Piltenes ielā 32 – koncerts 
“Stariņa Ziemassvētki”. BDK ”Stariņš” visu grupu 
un TDA “Venta” dejotāji aicina noskatīties Ziemas-

svētku vecīša gaidīšanai gatavotos raibi raibos deju 
rakstus. Ieeja – 2 EUR.
22. decembrī 19.00 Kuldīgas kultūras centrā, 
Piltenes ielā 32 – koncertprogramma “Sirds ir 
balss”. Trīs latviešu dziedātāji – Antra Stafecka, 
Andris Ērglis un Mārtiņš Kanters, apvienojušies, 
lai kopīgi radītu svētku noskaņu ikvienam koncerta 
apmeklētājam. Koncertā dzirdēsiet populāras latvie-
šu un ārzemju komponistu dziesmas, izskanēs arī 
koncertprogrammas radošās apvienības jaundarbi. 
Apmeklējot koncertu, varēsiet dziedāt līdzi tādām 
atpazīstamām svētku melodijām kā “Ziemas ceļa 
idille”, “Reiz Ziemassvētkos”, “Sniedziņš krīt”, “Baltā 
ģitāra” u.c. Koncertā piedalās – Antra Stafecka 
(balss), Andris Ērglis (balss, taustiņi), Mārtiņš Kan-
ters (balss, ģitāra), Ēriks Upenieks (ģitāra), Mārtiņš 
Burkevics (bass), Edijs Šimiņš (bungas). Biļetes 
KKC kasē un www. bilesuparadize.lv. Biļešu cenas 

no 12 līdz 18 EUR.
31. decembrī Jaunā gada sagaidīšana Pilsētas 
dārzā, Kuldīgā. 22.00  iedzīvotājus un viesus prie-
cēs grupa “Saxo White”. 23:00 uz skatuves kāps 
Ivo Fomins ar grupu. 23.50 Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska apsveiks ar Jaunā 
gada sagaidīšanu. 00:00 Jaunā gada sagaidīšana, 
laimes vēlējumi un pārsteigumu mirkļi. 00:10 – 1.00 
turpinās grupa “Saxo White”. Būs karstie dzērieni 
un uzkodas. Ieeja bez maksas. Pasākumu organizē: 
Visit Kuldīga. Atbalsta: Kuldīgas novada dome, 
Alex&Sound, Skrundas TV. 
22.00 – 3.00 Gadumijas balle Kuldīgas kultūras 
centrā, Piltenes ielā 32. Par omulību visa vakara 
garumā gādās Vilnis Dumpis, deju orķestris un 
pasākuma vadītājs Jurģis Spulenieks. Vietas pie 
galdiņiem, līdzi ņemot pašu sarūpētu “groziņu”. 
Biļetes tikai iepriekšpārdošanā KKC kasē. Vietu 

skaits ierobežots. Biļetes cena līdz 23. decembrim  
20  EUR , vēlāk  30 EUR. 
14. janvārī 18.00 Kuldīgas kultūras centrā 
uzstāsies  latviešu – ukraiņu mūziķu grupa “Va-
rakuta”. Katrai no “Varakuta” dalībniecēm ir bijis 
savs ceļš mūzikā un līdz ar to arī savs unikāls 
skanējums un pieeja – džezs, estrādes mūzika, 
autentiska tautas mūzika, kormūzika vai pat rok-
mūzika. “Varakuta” sastāvā ir latviešu mūziķe ar 
saknēm Ukrainā Katrīna Gupalo un ukraiņu dzie-
dātājas Viktorija Prituļaka, Anastasija Vasilenko, 
Anastasija Jacenko un Larisa Šelest, kuras kopā 
pirmo reizi uzstājās Osokina brīvības festivālā 
Ukrainai, kas notika šovasar. Ieeja brīva. Koncerta 
laikā būs iespēja ziedot Kuldīgas novadā nonāku-
šo ukraiņu ģimeņu atbalstam. Koncertsēriju rīko 
Kuldīgas novada pašvaldības Kultūras nodaļa, 
atbalsta Valsts Kultūrkapitāla fonds.

ALSUNGĀ
16. decembrī 13.00 Amatu mājā – grāmatas 
atklāšana “Suitu novada  mantojums. Suit pierk-
staiņ un dūraiņ”.
17. decembrī 13.00 kultūras namā – rūķis un 
Ziemassvētku vecītis gaidīs Alsungas pagastā 
deklarētos pirmsskolas bērnus.
17. decembrī no 12.00 līdz 14.00 Amatu mājas 
biedrības aicina ģimenes ar bērniem uz rūķu 
darbnīcām. 
Katru svētdienu 11.00–15.00 pie kultūras nama 
(Raiņa ielā 2) – suitu ielu tirdzniecība.
31. decembrī 22.30 kultūras namā sagaidīsim 
2023. gadu. Par raitu deju soli parūpēsies grupa 
“Pipari”. Galdiņu rezervācija kultūras namā vai pa 
tālr. 23205690. Ieeja 10 EUR. 
Decembrī virtuālā izstāde bibliotēkas feisbuka 
lapā – “Novembra jaunākās grāmatas Alsungas 
bibliotēkā”.
Decembrī Alsungas pamatskolā grāmatu galds – 
2022. gada otrā pusgada grāmatu jaunumi 
Alsungas bibliotēkā.
Janvārī bibliotēkā – Liepājas Tautas mākslas un 
kultūras centra Tautas fotostudijas “Fotast” četru 
foto mākslinieku izstāde “No skices līdz...”. 
Līdz 5. janvārim novadpētniecības izstāde par 
Alsungu “No Melānijas albuma”.
ĒDOLĒ 
16. decembrī 17.00 kultūras namā – rūķu darbnī-
ca. Cepsim piparkūkas, tiksimies ar Ziemassvētku 
vecīti, lai izteiktu savas vēlmes, un skatīsimies 
ģimenes filmu.
22. decembrī 12.00 kultūras namā – Ziemassvēt-
ku pasākums pirmsskolas bērniem ar rotaļām un 
Ziemassvētku vecīti.
26. decembrī 16.00 – dievkalpojums Ēdoles 
luteriskajā baznīcā.
28. decembrī 15.00 kultūras namā – senioru 
Ziemassvētku pasākums ar aktieri Juri Hiršu.
31. decembrī no 22.00 līdz 03.00 kultūras namā – 
vecgada balle ar jaunā gada sagaidīšanu. Ieeja ar 
iepriekš iegādātām biļetēm. Informācija kultūras 
namā vai pa tālr. 22013247.
Decembrī bibliotēkā – Ilzes Kalvānes ilustrāciju 
izstāde “Spilgti bezgalīgais stāsts”.
Decembrī kultūras namā – TTMS “Kuldīgas pa-
lete” izstāde “Mākslas plenērs “Akvarelēšana II””. 
Plenēra vadītājs mākslinieks Dainis Gudovskis.
GUDENIEKOS
21. decembrī 17.00 pagasta pārvaldes zālē kopā 
ar folkloras ansambli “Basu suiti” ieskandināsim 
ziemas saulgriežus.
22. decembrī 13.00 pagasta pārvaldes zālē 
deklarētos pirmsskolas vecuma bērnus apciemos 
Ziemassvētku vecītis. Pieteikties līdz 15. decem-
brim pa tālr. 29266724.
ĪVANDĒ
18. decembrī 14.00 baznīcā – ceturtās Adventes 
koncerts. Dziedās Īvandes un Snēpeles vokālie 
ansambļi “Stīgas” un “Mirāža”, muzicēs Alise 
Jaunbrūna.

24. decembrī baznīcā – Ziemassvētku dievkalpo-
jums. Kalpos mācītājs Mārtiņš Burke-Burkevics.
30. decembrī 15.00 muižā – Ziemassvētku pasā-
kums pagastā deklarētiem pirmsskolas vecuma 
bērniem ar Ziemassvētku vecīša dāvanu maisu 
un leļļu teātra izrādi “Tims”.
30. decembrī 20.00 muižā – lielā svētku balle kopā 
ar Arti Šimpermani. Ieeja 5 EUR. Biļešu iepriekš-
pārdošana. Galdiņu rezervācija pa tālr. 27080467. 
KABILĒ 
21. decembrī pagasta centrā pie dīķa – no 16.00 
darbosies Ziemassvētku tirdziņš. Pieteikties pa 
tālr. 25618976. No 16.00 līdz 17.00 saieta nama 
sētā – pagastā deklarētos pirmsskolas vecuma 
bērnus gaidīs Ziemassvētku vecītis. Vakara gaitā 
tirgosimies, dziedāsim, dejosim un iedegsim svētku 
egli. Par jautru garastāvokli parūpēsies “DJ Mareks 
un ciemiņi”.
30. decembrī 23.00 saieta namā “Sencis” – vecga-
da balle kopā ar Māri Blāzi. Ieeja 7 EUR. Galdiņu 
rezervācija pa tālr. 25618976.
Decembrī bibliotēkā – eņģeļi no Eduarda Skabja 
kolekcijas.
KURMĀLĒ
16. decembrī 19.00 pagasta pasākuma zālē – 
Ziemassvētku sajūtas uzburs sieviešu vokālais 
ansamblis kopā ar saviem draugiem. Ieskandi-
nāsim Ziemassvētkus kopā!
20. decembrī brauciens uz Ziemassvētku koncer-
tu Liepājas teātrī “Ziemas variācijas”.
26. decembrī 10.00 Vilgāles skolas sporta zālē – 
Ziemassvētku vecītis gaidīs ciemos pašus mazā-
kos, lai kopīgi ietu rotaļās un skatītos leļļu izrādi.
31. decembrī 21.00 pagastmājas pasākumu 
zālē – Vecgada balle ar grupu “Nakts ziņas”. Ieeja 
5 EUR. Katra biļete piedalās loterijā. Aicinām 
galdiņu rezervēt laicīgi, zvanot pa tālr. 29257707.
Decembrī pagastmājas vēstures istabā – seno 
fotogrāfiju izstāde “Vecā albuma stāsts”. Izstādes 
telpā parādīsies arī Ziemassvētku noskaņas ar 
senatnīgu elpu.
Decembrī pagasta izstāžu zālē – TTMS “Kuldī-
gas palete” studijas dalībnieku darbu izstāde no 
“Mākoņa plenēra”.
LAIDOS
17. decembrī Ziemassvētku vecītis ciemosies 
pie Laidu pagastā dzīvojošajiem pirmsskolas 
vecuma bērniem. 12.00 Sermītes skvērā, 14.00 
Laidos pie “Bitītes”.
18. decembrī 10.00 Sermītes trenažieru zālē – 
Ziemassvētku turnīrs novusā. Informācija pa tālr. 
29844457 (Vacis), 29604482 (Anda).
30. decembrī 19:00 – 24:00 Laidu muižas krei-
sajā spārnā – “Holivudas šika” balle 20.-40. gadu 
noskaņās ar grupu “4kW” no Aizputes. Apģērba 
stils – 20.-40. gadi. Ieeja ar atbilstoša stila 
apģērbu – brīva. Bez atbilstoša stila apģērba – 
7 EUR. Informācija un galdiņu rezervācija pa 
tālr. 29604482.
Līdz 31. decembrim bibliotēkā – Dainas Girvaites 
momentfotogrāfijas “Mani putni”.

Decembrī bibliotēkā – Zaigas Gulbes “Baltās 
gaismas” dzeja uz koka ripām.
NĪKRĀCĒ
17. decembrī 10.00 atpūtas centrā – zolīte. Sīkāka 
informācija, zvanot pa tālr. 26665633 (Ilona).
19. decembrī 12.00 bibliotēkā – lasītāju kluba 
tikšanās.
No 19. līdz 21. decembrim pagasta pārvaldes rūķi 
dosies svētkos sveikt Nīkrāces pagasta seniorus 
vecumā no 75 gadiem.
21. decembrī 16.00 pie pagasta pārvaldes ēkas – 
svētku eglītes iedegšana.
22. decembrī pie pagasta svētku egles ciemosies 
visīstākais Ziemassvētku vecītis, lai pasniegtu 
svētku paciņas Nīkrāces pagasta pirmsskolas 
vecuma bērniem. Aicinām atkārtot Ziemassvētku 
dzejolīti. 
22. decembrī 17.00 atpūtas centrā – ikviens 
aicināts uz dziedošā aktiera Jura Hirša sirsnīgo 
Ziemassvētku koncertu. Ieeja brīva.
31. decembrī no 22.00 atpūtas centrā – ar lustī-
gām dejām aizvadīsim Veco gadu un sagaidīsim 
2023. gadu. Spēlēs grupu “BrekšuPekši”. Ieeja 
5 EUR.
Decembrī bibliotēkā - nīkrācieša Zigurda Kristval-
da telpisko maketu izstāde.
PADURĒ
23. decembrī 18.00 Deksnes pasākumu zālē – 
Ziemassvētku programma bērniem kopā ar 
Ziemassvētku vecīti un viņa draugiem – Mikiju 
un Minniju.
Decembrī bibliotēkā – literatūras izstāde “Ziemas-
svētku noskaņās”.
PELČOS
16. decembrī bibliotēkā – meistarklase “33 pavār-
grāmatas jeb mans svētku rasols”. Kopā veidosim 
dažādus rasolus. Līdzi jāņem kāda no rasola 
sastāvdaļām. Piedalās Pelču pagasta rokdarbu 
pulciņa dalībnieki. Vairāk pa tālr. 20282199 (Aija).
23. decembrī 16.00 tautas namā – Ziemassvētku 
eglīte Pelču pagasta bērniem. Deklarētiem bērni-
ņiem tiks izsūtīti ielūgumi un dalība pasākumā nav 
jāpiesaka. Faktiski dzīvojošie bērniņi jāpiesaka 
līdz 12. decembrim, zvanot pa tālr. 26354396.
31. decembrī no 22.00 līdz 04.00 tautas namā – 
Vecgada balle/ karnevāls. Spēlēs “Juris un 
Ervīns”. Krāšņākai maskai – pārsteiguma balva. 
Ieeja 5 EUR. Biļetes iepriekšpārdošanā var iegā-
dāties pagasta pārvaldē. 
Decembrī bibliotēkā – izstāde “Brīnumainās 
kurpītes”.
RAŅĶOS
18. decembrī 17.00 pasākumu zālē – Ziemassvēt-
ku koncerts “Tik klusa un svēta”. Koncertā pie-
dalās Snēpeles vokālais ansamblis, Anda Baloši 
(balss) un MCA vijolnieku ansamblis. Ieeja brīva.
19. decembrī 15.00 bibliotēkā – interešu klubiņa 
tikšanās.
19. decembrī 14.00 bibliotēkā – Ivetas Pļaviņas 
ražotās dabas veltes veselībai – priežu čiekuru, 
plūškoka, irbenes sīrupi, sukādes, priežu čiekuru 

čupa čups. Ieeja brīva.
23. decembrī 15.00 pasākumu zālē – gaidīsim 
pirmsskolas vecuma bērnus kopā ar vecākiem, 
lai kopīgi  skatītos ceļojošā Liepājas leļļu teātra 
izrādi “Puteklītes Ziemassvētki”. Satiksim arī 
Ziemassvētku vecīti. 
Decembrī bibliotēkā – Intas Mednieces kerami-
kas izstāde.
RENDĀ
16. decembrī 17.00 kultūras namā – pirmsskolas 
vecuma bērniem pasākums ar Ziemassvētku 
vecīti. 
31. decembrī 23.00 kultūras namā – Jaungada 
balle. Spēles grupa “Simply Charm”. Ieeja 
10 EUR. Galdiņu rezervācija pa tālr. 25739052 
(Kristīne).
RUDBĀRŽOS 
17. decembrī 17.00 kultūras namā – Ziemassvēt-
ku koncerts. Piedalās amatiermākslas kolektīvi no 
Rudbāržiem un novada pagastiem.
21. decembrī no17.00 līdz 18.00 kultūras namā – 
Rudbāržu pagasta pirmsskolas vecuma bērnus 
ciemos gaidīs Ziemassvētku vecītis.
1. janvārī 01.00 kultūras namā – Jaungada balle 
kopā ar DJ Kasparu un Dzintaru.
Līdz 15. decembrim no 11.00 līdz 17.00 kultūras 
namā – Ziemassvētku tirdziņš. Informācija pa tālr. 
26261729 (Inese Ozoliņa).
No 2. janvāra līdz 24. februārim bibliotēkā – izstā-
de “Radošums dzimtas četrās paaudzēs”. Dairas 
Ābolas, Ilzes Ābolas, Evas Behmanes, Emilias 
Behmanes radošie darbi.
RUMBAS PAGASTĀ
16. decembrī bibliotēkā – pirmssvētku ballīte ar 
radošu darbošanos bērniem.
19. decembrī 16.00 bibliotēkā – lasītāju klubiņa 
tikšanās.
22. decembrī 18.30 brīvā laika pavadīšanas cen-
trā “Bukaiši” – Ziemassvētku koncerts. Uzstāsies 
Rumbas pagasta amatierteātris ar izrādi “Mazo 
pelēnu ziemas prieki”. Muzicēs Amanda Gertnere.
28. decembrī 12.00 brīvā laika pavadīšanas 
centrā “Bukaiši” – Ziemassvētku eglīte pašiem 
mazākajiem. Ierašanās ar ielūgumiem. Vairāk 
informācijas, zvanot pa tālr. 20251385.
10. janvārī “Radošā darbnīca” 9.30 Rumbas pa-
gasta bibliotēkā; 13.00 Ventas ciema brīvā laika 
pavadīšanas centrā “Bukaiši”.
Decembrī bibliotēkā – literatūras izstāde “Grāma-
tas, kuras palīdzēs justies silti un mājīgi”.
SKRUNDAS PAGASTĀ
Decembrī Antuļu bibliotēkā – izstāde “Krāsu 
spēles”.  Rudītes Tiļlas darbi abstraktās krāsu 
pludināšanas tehnikā.
SNĒPELĒ
16. decembrī 15.00 kultūras namā - pagasta 
senioru pēcpusdiena Ziemassvētku noskaņās.
17. decembrī 16.00 Snēpeles muižā – koncerts 
“Debesu liedagi sniegos, pārslas uz zemi krīt...”.
23. decembrī 20.00 kultūras namā – Ziemassvēt-
ku balle kopā ar grupu “Zvaigžņu lietus”. Ieeja 

7 EUR. Ar klātiem galdiem 17 EUR. Pieteikšanās 
līdz 10. decembrim kultūras namā vai pa tālr. 
27843792.
25. decembrī 14.00 Snēpeles luterāņu baznīcā – 
Ziemassvētku dievkalpojums, vada Dace Balode. 
Piedalās Snēpeles kultūras nama vokālais 
ansamblis.
26. decembrī 18.00 kultūras namā – Snēpeles 
pirmsskolas bērnus apciemos Ziemassvētku 
vecītis. Saldumu paciņas dāvināsim tikai pagastā 
deklarētiem un faktiski dzīvojošiem bērniem. 
Decembrī Māra Kreicberga fotogrāfiju izstāde 
“Mirklis dabā… Dzīvnieki”.
TURLAVĀ
18. decembrī 12.00 kultūras namā – multfilma 
“Pille”. Ieeja 2 EUR. 13.30 Aigara  Graubas filma – 
“Circenīša Ziemassvētki”. Ieeja 3 EUR.
23. decembrī 16.00 kultūras namā – Turlavas 
pamatskolas Ziemassvētku koncerts.
25. decembrī 22.00 Ziemassvētku balle, spēlēs 
grupa “Imula”. Ieeja 7 EUR. Pieteikties līdz 23. de-
cembrim pa tālr. 26263960 (Zanda).
26. decembrī 14.00 Ziemassvētku vecītis gaidīs 
ciemos jaunākos turlavniekus.
Līdz 16. decembrim bibliotēkā – ciklā “Radošā 
Turlava”  Ināras Zeltītes adīto zeķu izstāde “Gal-
venais – kājas siltas!”.
Līdz 16. decembrim bibliotēkā – Eltona (Valda 
Lancmaņa) ilustrāciju izstāde Artura Balta grā-
matai “Austris”.
Decembrī bibliotēkā – Laimas Gūtmanes fotoiz-
stāde “Uzticēšanās”.
Decembrī bibliotēkā – izstāžu ciklā “Radošā 
Turlava” Zandas Spuļģītes gatavotās ziepes, lūpu 
balzāmi, sveces un parafīna smaržu sirsniņas 
telpām, izstādē “Krāsu un smaržu burbuļos”.
Decembrī bibliotēkā – izstāžu ciklā “Radošā Tur-
lava” – 5. klases skolnieka Ralfa Žilinska darināto 
sveču izstāde “Pumpiņ rasā”.
No 1. janvāra līdz 24. februārim bibliotēkā – Dag-
nijas Grundbergas radošo darbu izstāde “Mana 
meditācija”.
VĀRMĒ
21. decembrī 15.30 Jauniešu atpūtas centrā 
būs skatāma Aigara Graubes filma “Circenīša 
Ziemassvētki”. Ieeja 3,00 EUR.
30. decembrī 22.00 sporta hallē – balle kopā ar 
Ēriku Budēvicu (no grupas “Hameleoni”) un Indru 
Railu. Ieeja 5 EUR. Bērniem līdz 16 gadu vecu-
mam ieeja 1 EUR (kopā ar vecākiem). Galdiņu 
rezervācija līdz 28. decembrim pa tālr. 29820429.
30. decembrī 10.00 bibliotēkā – tiešraide “Piekt-
dienas pasaku rīts kopā ar Kroksīti”, Vārmes 
pagasta bibliotēkas feisbuka lapā.
Vārmes pagasta pārvalde aicina vecākus, kuru 
bērni neapmeklē bērnudārzu un ir deklarēti Vār-
mes pagasta administratīvajā teritorijā, pieteikt 
savus bērnus uz tikšanos ar Ziemassvētku rūķi. 
Lūgums pieteikt līdz 15. decembrim pagasta 
pārvaldē vai zvanot pa tālr. 29820429.

 PLĀNOTĀS NORISES PAGASTOS




